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��ح ا�تان ز�جانروز��
نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی 
گفت: طرح انتقال زندان‌ از مرکز شهر زنجان مولدسازی 

باارزشی است و زمینه ساز توسعه شهری نیز می‌شود.

نماینده خدابنده در مجلس در نقد عملکرد وزیر جهاد کشاورزی 
گفت: کمیسیون کشاورزی و بالای ۶۰ درصد نمایندگان موافق 
داشت:  اظهار  بیگدلی  احمد  هستند.  جهاد  وزیر  استیضاح 

وزیرجهاد بدترین وضعیت وزارت را در دو سه دهه اخیر دارد 
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انتقال زندان‌ زنجان به خارج شهر
مولدسازی باارزشی است

دست به شمشیر و تفنگ برده‌ایم!
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عباس عبدی در یادداشتی با عنوان »ابهامات یک حکم« در روزنامه اعتماد 
نوشت: اطلاع یافتن از حکم قطعی محمدقاسم مکارم، مشاور عالی و‌ بازرس ویژه 
وزیر راه در دولت آقای رییسی و یک نفر دیگر تعجب‌آور نبود. حداقل برای امثال 
ما تکراری بود. در همان زمان هم شایع بود که در وزارت راه پست‌ها قیمت دارد. 
این شایعه حتی در دوره بهبهانی، وزیر راه احمدی‌نژاد هم وجود داشت ولی از 
۱۴۰۰ به بعد تشدید شد. پس متاسفانه اطلاع از وجود این پدیده زشت چندان 
عجیب نبود. به ویژه هنگامی که وزیر کشاورزی آن دولت در دو‌ پرونده فرافساد 
با مساله مواجه و‌ دچار آن محکومیت می‌شود، دیگر چه جای تعجب برای مشاور 
عالی وزیر راه می‌ماند؟ ولی این حکم مجموعه نکات و پرسش‌هایی را مطرح 
کرد که برخی از آنها را خلاصه طرح می‌کنم. تا آنجا که به یاد دارم، قرار بوده 
که این فرد رییس دفتر وزیر شود که تایید نمی‌شود، ولی پس از آن به عنوان 
مشاور عالی و بازرس ویژه و مهم‌تر از همه عضو قدرتمند کمیته انتصابات وزارت 
راه منصوب می‌شود و جالب اینکه گویا بخشنامه‌ای هم در ضرورت دریافت 
تاییدیه تمامی انتصابات وزارتخانه از این کمیته صادر می‌شود که غیرقانونی 
بوده است.  به علاوه چند تن از اعضای این کمیته و منصوبین جدید فاقد کد 
استخدامی بوده‌اند و انتصاب آنان قانونی نبوده که ظاهرا به شیوه‌های غیرمتعارف 

حل شده است. 
از سوی دیگر بسیاری از منصوبین جدید وزیر جدید فاقد سابقه حرفه‌ای در 
این حوزه و حتی دولت بوده‌اند. توجه کنیم که فاصله انتصاب به عنوان کمیته 
انتصابات تا بازداشت وی حدود ۶ ماه بوده است. در واقع مدتی پس از انتصاب 
شروع به اقدام کرده بود.  برای رسیدن به درکی از ابعاد عملکرد فاجعه‌بار جذب 
نیرو در آن دوره باید بدانیم که در پایان دولت روحانی تعداد پرسنل ستاد 
مرکزی وزارت راه حدود ۸۳۰۰ نفر بودند، ولی در طول سه سال دولت بعدی 

این رقم گویا به حدود 13 هزار نفر رسیده است. یعنی ۶۰ درصد افزایش. یک‌بار 
آقای محمد مهاجری ادعایی درباره ۲۰۰ نفر تحت نام مشاور و حقوق‌بگیر بدون 
حضور در آنجا را مطرح کرد، فوری و آخر شب احضار شد. شاید ۲۰۰ نفر نبوده، 
۱۸۵ نفر بوده‌اند!  ولی تاکنون هیچ کس نپرسیده که این تورم و کسری بودجه 
و ناکارآمدی اداری که محصول چنین فجایع و پست‌فروشی‌هایی است را نیز 

باید رسیدگی کرد.
عوامل این سیاست‌ها همان جوانان انقلابی بودند که پس از دولت روحانی آمده 
بودند تا زمین و زمان را دگرگون کنند و اگر نتوانستند، حداقل آن را واژگون 
کردند. پرسش‌های اصلی از دادگاه یا دادستان است؛ اول، چرا صدور این حکم 
این اندازه طول کشیده است؟ گذشت سه سال و اندی از زمان آغاز پرونده 
تاکنون برای چنین جرمی که همه اجزایش معلوم است، پذیرفتنی نیست. دوم، 
چرا در حکم آمده شروع به ارتشا؟ مگر این اولین و آخرین اقدام متهم در ارتکاب 
این فعل بود؟ به علاوه آن‌گونه که در خبر آمده فعل ارتشا محقق شده است و 

شروع به ارتشا درست نیست. 
گرچه برخی افراد که در این خصوص باید مورد سوال و استیضاح قرار گیرند 
اکنون در قید حیات نیستند، ولی از مسوولان و ناظران زنده می‌توان پرسید که 
چرا مسوولان وقت را به موقع بازخواست نکردید؟ تاسف‌بار است که وقوع این 
فساد در زیرمجموعه وزارتی برای برکناری و استیضاح کافی نبود و بلکه چند 
ماه بعد که تصویری از وزیر با خانمی در خارج از کشور منتشر شد، عملا از 
وزارت معزول شد. آیا این نمونه‌ها نشان‌دهنده عدم حساسیت در آن دوره خاص 
نسبت به موضوع فساد در این سطوح بالا نبود؟ فراموش نکنیم که این کار به 
مراتب بدتر از رشوه گرفتن بود، زیرا فروش پست دولتی و قیمت گذاشتن بر 
آن یکی از زشت‌ترین فسادها و مربوط به دورانی است که حکومت‌های محلی و 

پست‌ها را به تیول افراد می‌دادند. دستگاه امنیتی و قضایی شاید رسیدگی به این 
پرونده را به عنوان عملکرد مثبت خود معرفی کنند. جزییات و روند حکم نشان 
می‌دهد که ابهامات درباره عملکرد هر دو نهاد قابل‌توجه است، ولی مساله مهم 
این است که اگر آن فردی که از او درخواست رشوه شده بود رشوه را پرداخت 
می‌کرد یا از روی ترس و هر ملاحظه دیگری موضوع را به مقامات امنیتی اطلاع 
نمی‌داد، هیچ کس متوجه ماجرا نمی‌شد و این روند همچنان ادامه می‌یافت؛ 
در این صورت کجاست چشم و گوش‌های ناظر بر عملکرد مدیران دولتی؟ 
باید گفت که پرونده مکارم فقط چشم و گوش متخلفان را باز می‌کند تا دیگر 
مرتکب اشتباه محاسباتی نشوند و در دادن پیشنهاد رشوه بی‌گدار به آب نزنند 

تا هیچ‌گاه لو نروند. 
چرا دستگاه‌های نظارتی در دولت‌های اصولگرا تا این اندازه ناکارآمد هستند؟ 
در این دولت‌ها مرز میان نظارت و اجرا برداشته و همه یک کاسه می‌شوند. به 
علاوه فضای عمومی برای نظارت مدنی بسته‌تر و دسترسی عمومی‌ به اطلاعات 
به ‌شدت محدود می‌شود و اینها ریشه‌های بخش بزرگی از فسادهای کشور است.

صفحه 4
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زیبنده سبزه‌میدان نیستزیبنده سبزه‌میدان نیست
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عضو شورای شهر زنجان نسبت به اظهارات نماینده زنجان و طارم
 در مجلس انتقاد کرد؛

رئیس هیأت انجمن‌های ورزشی استان زنجان:

زنجان نقطه شروع راگبی 
دانشجویی ایران شد

رئیس شورای شهر زنجان: استفاده از حمل‌ونقل عمومی شهری در زنجان به مناسبت 
روز مادر، به مدت دو روز یعنی روزهای چهارشنبه و پنج‌شنبه برای بانوان رایگان می‌شود

عضو شورای شهر زنجان: سبزه‌میدان به‌عنوان یکی از اثرگذارترین پروژه‌های بازآفرینی 
شهری و برند ملی است

 رئیس هیأت انجمن‌های ورزشی استان زنجان گفت: انجمن راگبی دانشجویی برای اولین بار در 
ایران، در استان زنجان به طور رسمی افتتاح و فعالیت خود را آغاز کرد. نرگس رمضانی اظهار کرد: 
افتتاح انجمن‌ راگبی دانشجویی با استقبال بی‌نظیری همراه بود، شاهد ثبت‌نام بیش از ۲۰۰ نفر از 
دانشجویان در روز دانشجو بود که نشان از شور و علاقه به این رشته ورزشی المپیکی دارد. وی تصریح 
کرد: این انجمن با ابتکار و همت هیأت انجمن‌های ورزشی استان زنجان و برای اولین بار در سطح 
کشور، تأسیس شده است. هدف از این اقدام، توسعه و ترویج رشته راگبی در محیط‌های دانشگاهی 

و فراهم آوردن بستر مناسب برای شناسایی و پرورش استعدادهای جوان در این رشته مهیج است.
رئیس هیأت انجمن‌های ورزشی استان زنجان گفت: فعالیت‌های این انجمن، که از روز دانشجو به 
طور رسمی آغاز گشته است، با همکاری راهبردی و تنگاتنگ مدیریت تربیت بدنی دانشگاه زنجان 
به ثمر نشسته است. این تعامل پویا میان هیأت انجمن‌های ورزشی استان و دانشگاه، زمینه را برای 
راه‌اندازی موفقیت‌آمیز این مجموعه ورزشی فراهم آورده و نشان‌دهنده عزم جدی برای توسعه ورزش 

دانشجویی در استان زنجان است.

جلسه علنی و رسمی شورای شهر زنجان روز سه‌شنبه 18 آذرماه 1404 با حضور اعضای شورای شهر، 
شهردار و معاون وی برگزار شد. در ابتدای این جلسه مهدی طالب، عضو شورای شهر زنجان با انتقاد 
از برخی اظهارنظرهای غیرکارشناسی نماینده مجلس در سفر وزیر راه و شهرسازی به زنجان اظهار 
کرد: متأسفانه یکی از نمایندگان مجلس، بدون آگاهی نسبت به این پروژه مهم، تعبیری نادرست 

درباره این برند ملی به‌کار بردند.

سرپرست مدیریت امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
استان زنجان :

رئیس فراکسیون زنان مجلس :

رییس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
صنایع دستی اتاق بازرگانی استان زنجان ؛

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان زنجان :

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان زنجان 
خبرداد:

فعالیت ۱۴۷ واحد گلخانه‌ای در استان زنجان

لایحه حفظ کرامت زنان در نوبت صحن است

استانداردسازی تجهیزات حرارتی ۴۲۵۵ 
کلاس درس در مدارس استان زنجان

چاروق دوزی زنجان در نفس‌های آخر توسعه مشاغل خانگی راهکار کم‌هزینه 
برای افزایش مشارکت اقتصادی

 در زنجان است 

شناسایی ۳۰ واحد صنعتی مؤثر
 بر آلودگی خاک در زنجان

برگزیده
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سیاسی داخلیخبر کوتاه

نسخه 2988 را در پایگاه 
خبری صدای زنجان نیوز 

ابهامات حکم بازرس ویژه وزیر راه دولت رئیسی؛ 

پرونده »مکارم« فقط باعث شد متخلفان دیگر بی‌گدار به آب نزنند

w w w . s e d a y e z a n j a n n e w s . i rw w w . s e d a y e z a n j a n n e w s . i r

زنجان؛ زنجان؛ 
پایتخت پایتخت 
غزل غزل ایــــــــرانایــــــــران

در نشست خبری سومین دوسالانه 
ملی غزل حسین منزوی مطرح شد؛

دبیر علمی سومین دوسالانه ملی غزل حسین 
منزوی: زنجان امروز نه‌تنها خاستگاه غزل، 

بلکه مقصد جدی شاعران سراسر کشور است

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان: جایزه 
منزوی جایگاه ویژه‌ای در میان علاقه‌مندان شعر و 

ادب فارسی پیدا کرده است

رییس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع دستی اتاق بازرگانی 
استان زنجان گفت:متاسفانه برخی از صنایع دستی استان مانند چاروق 

دوزی به علت نبود بازار عرضه و متمرکز نشدن در برندسازی..

اساس  بر  اینکه  بیان  با  زنجان  استان  محیط‌زیست  حفاظت  مدیرکل 
گزارش‌های موجود، حدود ۳۰ واحد صنعتی در استان زنجان شناسایی 

شده‌اند که دارای اثر مستقیم بر کیفیت خاک هستند

ولادت حضرت فاطمه زهرا )س(
و روز زن را تبریک می گوییم
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خبرکوتاهخبرکوتاه

قرار  انرژی  بحران  و  بودجه  کسری  فشار  در  ایران  اقتصاد 
دارد و کارشناسان بر اصلاح تدریجی قیمت‌ها تاکید دارند. 
علی سرزعیم معتقد است افزایش کنترل‌شده قیمت بنزین، 
بر  آن  فشار  و  است  بودجه  کسری  جبران  راه  کم‌اثرترین 

زندگی مردم محدود خواهد بود.
قرار گرفته است که  اقتصادی پیچیده‌ای  ایران در شرایط 
دامنه بحران‌ها فراتر از یک حوزه خاص رفته و بخش‌های 
مختلف اقتصاد را تحت فشار قرار داده است. کسری بودجه، 
تورم بالا و مشکلات تامین منابع انرژی، معضلاتی هستند 
که دولت و فعالان اقتصادی را با چالش‌های جدی مواجه 

کرده‌اند.
بدون  که  می‌دهد  نشان  اقتصادی  روندهای  تحلیل 
و  بنگاه‌ها  بانک‌ها،  بر  فشار  ساختاری،  اصلاحات  اعمال 
مصرف‌کنندگان روزبه‌روز افزایش خواهد یافت و آثار منفی 

آن بر زندگی روزمره مردم محسوس خواهد بود.
سال‌های اخیر نشان داده‌اند که مدیریت ناکارآمد منابع، تاخیر 

در اصلاح قیمت‌ها و تمرکز نکردن بر سیاست‌های متناسب با 
واقعیات اقتصادی، فشارهای موجود را تشدید می‌کند. از این 
رو، کارشناسان بر ضرورت اقدام‌های حساب‌شده و تدریجی 
تاکید دارند تا از شوک‌های ناگهانی جلوگیری شود و تعادل 
نسبی میان تامین منابع دولت و حفظ قدرت خرید مردم 

برقرار گردد.
یکی از محورهای بحث‌برانگیز در این میان، اصلاح قیمت 
انرژی است. منابع دولت محدود است و هزینه‌ها پیوسته در 
حال افزایش. در چنین فضایی، تصمیم‌گیری درباره قیمت 
سوخت، برق و آب، نه تنها از منظر اقتصادی بلکه از منظر 
اجتماعی اهمیت پیدا می‌کند. هر تصمیمی که دولت در این 
زمینه اتخاذ کند، واکنش‌های گسترده‌ای را در پی دارد و 

می‌تواند مسیر سایر سیاست‌ها را تحت تاثیر قرار دهد.
از سوی دیگر، کسری بودجه بدون جبران، فشار خود را به 
بانک‌ها، بنگاه‌ها و جامعه منتقل می‌کند. این مساله نشان 
می‌دهد که سیاست‌های اقتصادی نمی‌توانند جدا از زندگی 

میان  هماهنگی  و  باشند  بازارها  عملکرد  و  مردم  واقعی 
تصمیمات دولت و شرایط اقتصادی، یک ضرورت غیرقابل 
چشم‌پوشی است. تحلیل روندهای سال‌های اخیر نیز بیانگر 
آن است که اصلاحات تدریجی و متناسب با تورم و تغییرات 
قیمتی، تنها مسیر منطقی برای کنترل کسری بودجه و ثبات 

نسبی اقتصاد است.
مدیریت  در  موفقیت  که  می‌دهد  نشان  همچنین،تجربه 
بحران‌های اقتصادی، ترکیبی از سیاستگذاری هوشمندانه 
دولت و همکاری جامعه را می‌طلبد. مدیریت مصرف، استفاده 
بهینه از منابع و رعایت الگوهای اقتصادی صحیح می‌تواند 
بخشی از فشارهای ناشی از کسری بودجه را کاهش دهد 
و مسیر تصمیمات آینده را روشن‌تر کند. در چنین فضایی، 
اظهارنظر کارشناسان و اقتصاددانان درباره چگونگی مدیریت 
منابع و اصلاح ساختار بودجه اهمیت ویژه‌ای پیدا می‌کند 
و می‌تواند نقشی تعیین‌کننده در جهت‌گیری سیاست‌های 

کلان داشته باشد.

سرزعیم: افزایش قیمت بنزین، کم‌اثرترین راه جبران 
کسری بودجه است

گفت‌وگو  در  اقتصاددان،  سرزعیم،  علی  رابطه،  همین‌  در 
به  نسبت  دولت  سکوت  درباره  خبرآنلاین  خبرگزاری  با 
بحران‌های اقتصادی و تمرکز آن بر موضوع بنزین توضیح داد 
که این موضوع تناقضی ندارد. به گفته او، یکی از جدی‌ترین 
بحران‌های اقتصاد کشور، بحران انرژی است و دولت با تمرکز 
بر این بخش، تصمیم درستی اتخاذ کرده است. وی تاکید 
کرد که افزایش قیمت بنزین در شرایط فعلی اثر قابل توجه 
تورمی ندارد و تنها در صورتی که افزایش قیمت‌ بنزین شدید 

می بود، تورم ایجاد می کرد.
سرزعیم در پاسخ به پرسشی درباره جبران کسری بودجه از 
طریق افزایش قیمت بنزین گفت که این یکی از بهترین و 
کم‌اثرترین راه‌ها برای مدیریت کسری بودجه است. او افزود 
که اگر قیمت‌ها ثابت بمانند، در حالی که سایر کالاها هر 
سال گران می‌شوند، فشار مصرف افزایش می‌یابد که بیش 
از توان عرضه است. لذا اصلاح قیمت انرژی متناسب با تورم 

منطقی و لازم است.
وی درباره پیامدهای عدم جبران کسری بودجه برای بازارها 
توضیح داد که در این صورت فشار کسری بودجه به بانک‌ها، 
اما کنترل  بازارها و کل جامعه منتقل می‌شود،  و  بنگاه‌ها 
کسری بودجه این فشار را کنترل می‌کند. سرزعیم تاکید کرد 
که تصور جدا بودن دولت از مردم اشتباه است، زیرا دولت 
مجموعه‌ای از کارمندان و منابعی دارد که در واقع از جیب 
مردم تامین می‌شود و تنظیم درست این رابطه ضروری است.

درخصوص بودجه سال آینده، سرزعیم خاطرنشان کرد که 
حذف کامل کسری بودجه شدنی نیست و باید به تدریج 
تنظیم شود.  اقتصادی  واقعیات  با  دولت  منابع  و  قیمت‌ها 
قانونی  بنزین، گاز، برق و آب در چارچوب  افزایش قیمت 
و مشروع، ابزارهایی هستند که دولت می‌تواند برای کاهش 
کسری بودجه استفاده کند و مردم نیز باید مصرف انرژی را 

مدیریت کنند تا بحران انرژی کاهش یابد.
وی با اشاره به نگرانی‌ها درباره اثرات تورمی تمرکز دولت بر 
بنزین، تصریح کرد که اثرات افزایش قیمت بنزین محدود 
و ناچیز است و اقدامات دولت، از جمله کنترل قیمت‌های 
تصمیم  این  شده  باعث  مصرف‌کنندگان،  برای  کارتی 
کمترین فشار را بر اقتصاد و زندگی مردم داشته باشد. به 
گفته سرزعیم، این اقدام رئیس جمهور یکی از ساده ترین و 
منطقی‌ترین اقدامات ممکن بود و نباید اثر آن بر تورم کلان 

بزرگنمایی شود.
او در پایان درباره سناریوهای اقتصادی سال ۱۴۰۵ تأکید 
کرد که پیش‌بینی دقیق وابسته به رخدادهای آینده است و 
شرایط بازار ارز، تورم و دیگر شاخص‌ها تا حد زیادی متاثر از 

وقایع سیاسی ,تصمیمات دولت و واکنش مردم خواهد بود.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیر امور اراضی استان زنجان گفت: از مجموع 
۳۲ هزار هکتار اراضی که از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون در کشور یکپارچه و 

تجمیع شده‌اند، سهم استان زنجان به‌تنهایی ۶ هزار و ۵۰۰ هکتار است.
داود حیدری با بیان اینکه یکی از آسیب‌های اجرای مقررات اصلاحات ارضی 
در گذشته، با وجود ایجاد اعتبار برای مالکیت کشاورزان، خرد شدن زمین‌های 
کشاورزی بود، اظهار کرد: نبود اجرای صحیح قانون و همچنین شکل نگرفتن 
شرکت‌های سهامی زراعی، از مهم‌ترین دلایل بروز این وضعیت تلقی می‌شود. 
اراضی و  برای مدیریت  کار مناسب  و  نبود ساز  واقع،  اینکه در  بیان  با  وی 
در  ابتدا  از  کشاورزی  زمین‌های  تا  باعث شد  جامع،  برنامه‌ریزی  فقدان  نیز 
مقیاس‌های کوچک باقی بمانند و امکان بهره‌برداری مطلوب از آن‌ها فراهم 
اراضی به‌منظور  ابراز کرد: بر همین اساس، تجمیع و یکپارچه‌سازی  نشود، 
اجرای الگوی مناسب کشت، افزایش بهره‌وری در بخش کشاورزی، استفاده 
بهینه از منابع آب و همچنین صیانت از اراضی کشاورزی از ضروریات امروز 

به شمار می‌آید. 
مدیر امور اراضی استان زنجان با اشاره به اینکه با توجه به همین ضرورت، از 
ابتدای سال ۱۴۰۲ این موضوع در دستور کار اجرایی وزارت جهاد کشاورزی 
قرار گرفته است، افزود: همانند پروژه رفع تداخلات اراضی، استان زنجان با 
تلاش عوامل ذی‌ربط، کارکنان جهاد کشاورزی شهرستان‌ها و پرسنل مدیریت 

امور اراضی استان، به‌عنوان استان پیشرو در سطح کشور معرفی شده است.
وی با بیان اینکه مسئولان مرتبط با بهره‌گیری مناسب از ابزارهای اطلاع‌رسانی 
و با رویکرد علمی و فنی، جامعه هدف را برای همراهی با طرح اقناع کرده‌اند، 
بیان کرد: کشاورزان نیز با رغبت فراوان در این مسیر همراه شده و نتایج موجود 

بیانگر موفقیت این طرح است. 
حیدری عنوان کرد: از مجموع ۳۲ هزار هکتار اراضی که از ابتدای سال ۱۴۰۲ 
تاکنون در کشور یکپارچه و تجمیع شده‌اند، سهم استان زنجان به‌تنهایی ۶ 

هزار و ۵۰۰ هکتار است.
وی با اشاره به اینکه این عملکرد در مقایسه با مساحت استان و میزان کل 
اراضی کشور بسیار قابل توجه است و همین معیار موجب شده که استان زنجان 
طی سه سال پیاپی رتبه نخست را کسب کند، اضافه کرد: با توجه به نوپا بودن 
طرح و پیشتازی استان زنجان، انتظار می‌رود آگاهی‌بخشی نسبت به مزایای 
یکپارچه‌سازی همچون افزایش بهره‌وری تولیدات کشاورزی، بهبود مدیریت 
منابع آبی، اجرای الگوی کشت متناسب با نیاز کشور و صیانت از زمین‌ها، در 
کنار اعطای مشوق‌هایی مانند معافیت هزینه صدور اسناد و پرداخت تسهیلات 

یارانه‌دار، روند اجرا را در سال‌های آینده شتاب بیش‌تری بخشد.
مدیر امور اراضی استان زنجان گفت: امید است با یاری خداوند متعال و همراهی 
کشاورزان، طی پنج سال آینده شاهد یکپارچه شدن کامل اراضی کشاورزی 

استان باشیم.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان زنجان گفت:توسعه مشاغل خانگی می‌تواند با هزینه کمتر زمینه ایجاد 
اشتغال پایدار را فراهم کند و موجب افزایش نرخ مشارکت اقتصادی در استان 

و بهبود وضعیت اقتصادی خانوارها شود.
از  حمایت  برای  دولت  سیاست‌های  اجرای  راستای  در  افزود:  کریمی  علی 
اقتصادی، اعطای تسهیلات  افزایش نرخ مشارکت  توسعه مشاغل خانگی و 
قرض‌الحسنه ویژه متقاضیان واجد شرایط در سال ۱۴۰۴ آغاز شده است و 

هم‌اکنون در مرحله ثبت‌نام قرار دارد.
وی با اشاره به اهمیت مشارکت اقتصادی و نقش آن در بهبود وضعیت معیشتی 
خانوارها گفت: نرخ مشارکت اقتصادی ارتباط مستقیم با جمعیت فعال جامعه 

دارد.
کریمی ادامه داد: وظیفه دولت این است که افزایش جمعیت فعال ناشی از رشد 
فرصت‌های شغلی باشد نه افزایش بیکاران؛ از این رو توسعه مشاغل خانگی 
به عنوان راهکاری کم‌هزینه و مؤثر در ایجاد اشتغال پایدار مورد توجه قرار 

گرفته است.
وی افزود: مشاغل خانگی علاوه بر ارتقای وضعیت اقتصادی خانواده‌ها، به‌ویژه 
برای بانوان سرپرست خانوار، امکان فعالیت در محیط امن خانه را فراهم می‌کند 
و بدون ایجاد خلل در تربیت فرزندان و اداره امور خانواده، موجب حفظ حرمت 

و شأن خانوادگی می‌شود.
کریمی خاطرنشان کرد: تسهیلات قرض‌الحسنه مشاغل خانگی در سال جاری 
بر اساس جزء ۱-۷ و جزء ۲-۷ تبصره ۱۵ قانون بودجه ۱۴۰۴ تعریف شده و 
در اواخر مهرماه به شبکه بانکی کشور و دستگاه‌های ذی‌مدخل ابلاغ شده ه و 
هم‌اکنون مراحل اجرایی آن با برگزاری جلسات هماهنگی در سطح استان در 

حال انجام است.
وی به روند ثبت‌نام متقاضیان اشاره کرد و گفت: متقاضیان واجد شرایط ابتدا 
باید به سامانه درگاه ملی مجوزها مراجعه کرده و در رشته شغلی مورد نظر خود 
مجوز فعالیت دریافت کنند، سپس با ورود به سامانه تخصصی مشاغل خانگی، 

درخواست تسهیلات خود را ثبت نمایند.
کریمی گفت: پس از بررسی و بازدید دستگاه تخصصی مربوطه و تأیید نهایی، 
پرونده متقاضی به شبکه بانکی ارسال خواهد شد تا تسهیلات قرض‌الحسنه 

پرداخت شود.

مدیر امور اراضی استان زنجان مطرح کرد:

زنجان پیشرو در یکپارچه‌سازی اراضی

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان :

توسعه مشاغل خانگی راهکار کم‌هزینه برای 
افزایش مشارکت اقتصادی در زنجان است 

یک منتقد اقتصادی در یک برآورد نگران کننده، پیش‌بینی 
این ترتیب  به  کرد نرخ تورم در ۱۴۰۵ سه رقمی شود و 
بالاترین تورم ثبت شده از سال ۱۳۱۶ به ثبت خواهد رسید.

بانک مرکزی با چند سال تاخیر از رکورد شکنی تورم کشور 
در سال ‍۱۴۰۱ خبر داد. در آن سال تورم با رسیدن به نرخ 
۵۳.۱ درصدی، رکورد بالاترین تورم کشور را شکست. این 
در شرایطی است که ایران در چند دهه اخیر همواره تورمی 
بیش از میانگین تورم جهانی داشته است. در حالی که تورم 
میانگین جهان در سال ۲۰۲۴ میلادی را ۵.۸ درصد محاسبه 
کرده‌اند که ایران در ۵۰ سال گذشته همیشه تورمی بیش از 

این نرخ داشته است.
با این همه فشار تورمی پس از ۱۴۰۱ تخلیه نشد و حالا به 
نظر می‌رسد ایران دوباره در آستانه یک رکوردشکنی تورمی 
تازه قرار گرفته است. در حالی که تورم به شکل فزاینده رو 
به افزایش است، خبرها نشان از آن دارند که دولتمردان در 
پی اقداماتی هستند که بر تورم موجود خواهد افزود. از جمله 
اینکه قیمت بنزین را سه نرخی کرده و شنیده می شود در 
پی افزایش نرخ ارز ترجیحی هم هستند. اقداماتی که به نوبه 

خود می‌توانند شتاب افزایشی تورم را بیشتر هم کند.
در این باره محمد تقی فیاضی منتقد اقتصادی به خبرآنلاین 
گفت: دولت سیزدهم در حالی کار خود را آغاز کرد که یک 
فاصله بزرگی میان نرخ ارز ترجیحی و نرخ ارز بازار به وجود 
آمده بود. این فاصله مشکلاتی را به وجود می‌آورد و همزمان 
ارز  بود.  خود  بودجه  تامین  در  هم  مشکلاتی  دچار  دولت 
ترجیحی ۴۲۰۰ تومان بود و ارز آزاد در مقطعی به ۲۶ هزار 

تومان هم رسید که ۶ برابر نرخ ارز ترجیحی بود.
دارو  و  اساسی  کالاهای  تامین  برای  باید  دولت  افزود:  وی 
چیزی در حدود ۱۰ یا ۱۱ میلیارد دلار کنار می‌گذاشت و 
کسری بودجه خود را هم تامین می‌کرد. این در توان دولت 

نبود و نهایتا باید سراغ چاپ پول می‌رفت یا اینکه نرخ ارز 
را افزایش دهد. دولت سیزدهم در همان ماههای اول و سال 
۱۴۰۰ تصمیم خود را برای افزایش نرخ ارز ترجیحی گرفتند. 
حتی یک لایحه هم به مجلس آوردند و در بودجه هم به این 

موضوع پرداختند.
فیاضی با یادآوری وقایع ابتدای ۱۴۰۱، حذف ارز ترجیحی 
را عاملی موثر بر جهش تورم، به ویژه در بخش مواد غذایی 

و دارو شد.
قرار  تاثیر  ارز هم تحت  بازار  داد: در عین حال  توضیح  او 
گرفت و نرخ دلاری که پیش از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، 
نهایتا به ۲۶ هزار تومان رسیده بود، به سرعت به ۳۵ هزار 
تومان، یعنی ۳۴ درصد بیشتر، افزایش یافت. در این شرایط 
فاصله میان نرخ ارز ترجیحی که حالا ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان 
تعیین شده بود و بازار مقداری کاهش یافت و از سوی دیگر 
هم با افزایش درآمدهای دولت، کسری بودجه نیز کاهش 
یافت ولی جهش‌های تورمی به وجود آمد که بر بی‌ثباتی‌های 
موجود افزود. این عوامل دست به دست هم داد تا آن شوک 
از ۵۰  تورم  بار  اولین  برای  بیاید و  به وجود  بزرگ  تورمی 

درصد بیشتر شود.
افزایش نرخ ارز ترجیحی تورم را بیشتر می‌کند

هرگاه دولت‌ها تصمیم به افزایش نرخ ارز ترجیحی، قیمت 
اثر تورمی این  اقدام تعدیلی دیگر می‌گیرند،  یا هر  بنزین 
پیش  روز  مثال چند  به طور  کتمان می‌کنند.  را  اقدامات 
محمد جعفر قائم پناه گفته بود، دولت برای کنترل تورم، 
تصمیم به افزایش قیمت بنزین گرفته است. با این همه هر 
گاه تعدیل شروع شده، نه تنها تورم کنترل نشده که به شدت 

بالاتر هم رفته است.
فیاضی در این باره توضیح داد: بحثی در این نیست که ارز 
ترجیحی به ایجاد رانت کمک می‌کند اما در این هم نباید 

تردید کنیم که بخشی از این منابع، با کنترل قیمت یکسری 
اقلام، به کمک مصرف کننده نهایی هم می‌رسد. البته باید 
بررسی شود چقدر از این منابع به اهداف خود اصابت می‌کنند 
و چه سهمی نصیب مصرف کننده نهایی می‌شود اما وقتی 

ارز ترجیحی حذف می‌شود، قیمتها به سرعت بالا می‌رود.
او با یادآوری نقش انتظارات تورمی تصریح کرد: اینجا باید به 
انتظارات تورمی هم توجه کنیم که هر گاه نرخ ارز ترجیحی 
افزایش می‌یابد، آن هم بالاتر می‌رود و زمینه تشدید تورم را 
فراهم می‌کند. زمانی که مشخص می‌شود دیگر دولت پولی 
ندارد و حسابش خالی شده، خود به خود نگرانی‌ها را بالاتر 
می‌برد. در هر حال افزایش نرخ ارز به افزایش قیمت تمام 

کالاها هم منجر می‌شود.
سیاست‌های ضد معیشتی از سال ۱۴۰۱ تشدید شد

پیش  در  تورم  قبال  در  تازه‌ای  رویه  دولت  از سال ۱۴۰۱ 
گرفت. تا پیش از آن زمانی که تورم بالا می‌رفت، دولت‌ها 
افزایش دستمزد  لااقل رقمی نزدیک به نرخ تورم را برای 
تغییر  یکسره  روند  این   ۱۴۰۱ سال  از  می‌کردند.  تعیین 
کرد. حالا دولت که برای تامین کسری بودجه خود دست 
کنترل  برای  می‌زند،  ممکن  سیاستهای  تورم‌زاترین  به 
جهش‌های تورمی سراغ تضعیف مزد و حقوق کارگران و 

کارمندان رفت.
کار  وزارت  بود،  درصد   ۵۳ تورم  اینکه  با  سال ۱۴۰۱  در 
وقت، حاضر به افزایش قیمت بنزین، به همین اندازه نشد. 
با تصمیمی که صولت مرتضوی وزیر وقت کار گرفت نرخ 
دستمزد برای ۱۴۰۱ تنها ۲۷ درصد افزایش یافت. البته در 
شورای عالی کار، ملاک نرخ تورم مرکز آمار است که برای 

سال ۱۴۰۱ بیش از ۴۵ درصد برآورد شده است.
در این باره فیاضی تاکید کرد: در آن سال حقوق کارمندان را 
تنها ۱۰ درصد بالا بردند تا مرد بگیران، اعم از کارگر و کارمند 

بزرگترین قربانی تورم بالا شوند. این نوع تصمیم‌گیری بیش 
افزایش فاصله طبقاتی  از هر چیز موجب گسترش فقر و 
می‌شود. این اقدامات در نهایت موجب شد هم بزرگتری از 
مرد به زیر خط فقر بروند، هم شدت فقر افزایش یابد و کار به 
جایی برسد که امروز در کشور شاهد فقر غذایی هم هستیم.

دولت چهاردهم هم رکورد تورم را خواهد شکست
کشور  اقتصادی  وضعیت  به  اشاره  با  اقتصادی  منتقد  این 
هشدار داد: استنباط من این است که کشور در آستانه یک 

جهش تاریخی‌ و بزرگ تورم قرار دارد. 
در زمانی که تورم ۵۳ درصدی حاصل شد، در کاخ سفید 
جو بایدن حضور داشت که سیاست فشار حداکثری را کنار 
گذاشته بود، تهدید نظامی علیه ایران وجود داشت اما ایران 
مورد حمله نظامی قرار نگرفته بود و آن زمان مذاکره ولو 
بدون اراده توافق، وجود داشت و امروز چنین نیست. همه 
این موارد نشان می‌دهد شرایط در ۱۴۰۱ به مراتب پایدارتر 
بود و دولت موفق شد با کنترل فضای روانی از تشدید بیشتر 

تورم جلوگیری کند.
فیاضی در یک نتیجه‌گیری تکان‌دهنده گفت: دولت امروز در 
یک وضعیت دیگر قرار دارد و هر روز قیمت‌ها در حال بالا 
رفتن هستند. وضعیت تورم از این جهت هم نگران کننده 
است که عمده تورم در بخش اقلام خوراکی است و برخی 
خوراکی‌ها مانند میوه و خشکبار یا نان به تورم بیش از ۱۰۰ 
درصد رسیده‌اند. به این ترتیب نرخ تورم امسال و سال بعد 
افزایشی خواهد بود. چنانچه وضعیت فعلی استمرار پیدا کند، 
تورم ۱۴۰۵ نه تنها رکود ۱۴۰۱ را خواهد شکست که انتظار 
می‌رود تورم مانند ابتدای دهه ۲۰ و سالهای اشغال ایران، 

سه رقمی شود.
وی در توضیح عوامل سه رقمی شدن تورم در ۱۴۰۵ گفت: 
کاهش  توان  اما  دارد  زیادی  بسیار  بودجه  کسری  دولت 
هزینه‌ها را ندارد، کنترل کامل بر منابع و مصارف عمومی از 
دست دولت خارج است، درآمدهای ارزی وصول نمی‌شوند و 
یا وارد اقتصاد نمی‌شوند. این واقعیات اقتصاد ماست که وقتی 
با انتظارات تورمی بسیار بالای امروز همراه می‌شود، ما را وارد 

یک دوره تورمی شدید کرده است.

دولت نباید برای تامین کسری بودجه دست به اجرای سیاست‌های تورم‌زا بزند؛

عمده تورم در بخش اقلام خوراکی است

حذف کامل کسری بودجه شدنی نیست؛حذف کامل کسری بودجه شدنی نیست؛

جدی‌ترین بحران اقتصاد ایران بحران انرژی استجدی‌ترین بحران اقتصاد ایران بحران انرژی است

آگهی موضوع ماده 3  قانون  وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمیبرابر آرای‌ صادره برابر مصوبه 
شماره  ۱۴۰۲ / ۳۲۷۰۵  مورخه ۲۷  /  02 / ۱۴۰۲ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرحمت اله عبداللهی فرزند محمدعلی به پلاک ثبتی۵۲/ ۲۲۱  اصلی 
بخش 4  زنجان  خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهدشد.     
 تاریخ انتشار نوبت اول:    19  / 09 / 1404  *  تاریخ انتشار نوبت دوم :   06 / 10 /1404    

آرای‌ صادره  برابر  فاقد سند رسمی  واراضی وساختمان های  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  نامه  آئین  وماده 13  قانون   ماده 3   آگهی موضوع 
برابر مصوبه شماره ۱۴۰۲ / ۳۲۷۰۵ مورخه ۲۷ / ۲ ./ ۱۴۰۲ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید بیوک آقا موسوی فرزند سید حمزه به 
پلاک ثبتی   1510 /  49  اصلی بخش 4 زنجان  خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد

شد.                                                                                                                                                       
  تاریخ انتشار نوبت اول:  19 / ۰۹ / ۱۴۰۴ * تاریخ انتشار نوبت دوم: 06 / ۱۰/ ۱۴۰۴

آگهی موضوع ماده 3  قانون  وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی برابر آرای‌ صادره برابر مصوبه 
شماره ۱۴۰۲ / ۳۲۷۰۵ مورخه ۲۷ / ۲ ./ ۱۴۰۲ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد بیگدلو فرزند فتحعلی به پلاک ثبتی  ۱۸۵۲ /  ۱۰۱  اصلی بخش 4 زنجان  
خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهدشد.                                                                                                                                                                

تاریخ انتشار نوبت اول:  19 / ۰۹ / ۱۴۰۴   *  تاریخ انتشار نوبت دوم: 06 / ۱۰/ ۱۴۰۴

آرای‌ صادره  برابر  فاقد سند رسمی  واراضی وساختمان های  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  نامه  آئین  وماده 13  قانون   ماده 3   آگهی موضوع 
وساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم   / اول  هیات   ۱۴۰۲ /.  ۲ / مورخه ۲۷   ۳۲۷۰۵ / شماره ۱۴۰۲  مصوبه  برابر 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامعلی رستمخانی راد فرزند سلیمان به 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در  یا قرارداد عادی و مبایعنامه  از مالک رسمی و  ثبتی 403  /  113 اصلی بخش 5  زنجان  خریداری  پلاک 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد

شد.                                                                                                                                                       
  تاریخ انتشار نوبت اول:  19 / ۰۹ / ۱۴۰۴ *   تاریخ انتشار نوبت دوم: 06 / ۱۰/ ۱۴۰۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

جواد شفیعی رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

 جواد شفیعی رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

   جواد شفیعی رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

جواد شفیعی رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده



چهار‌شنبه  19  آذر   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   2989

:

 

:

 

از پایگاه خبری صدای زنجان نیوزاز پایگاه خبری صدای زنجان نیوز

۳۳ روز��جامعهجامعه

وعده:
فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی با اشاره به پایان ریل‌گذاری راه‌آهن زنجان
قزوین ابراز امیدواری کرد، این پروژه تا پایان سال به جابه‌جایی مسافر و بار برسد.

سررسید وعده: 28 اسفندماه 1404

خبرخوب
رئیس سازمان بازرسی کل کشور در تماس تلفنی با هوشنگ بازوند مدیرعامل 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور، ضمن پیگیری وضعیت  
22 کیلومتر باقی مانده  محور ابهر - قیدار، خواستار تسریع در تکمیل این 

پروژه شد.

وعده
حسین حمزه‌لوپاک رئیس شورای شهر زنجان:

آینده  سال  اوایل  یا  سال  پایان  از  پیش  کریمی  شهیدان  طرح  دوم  فاز 
به بهره‌برداری می‌رسد.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای 
اسلامی گفت: طرح انتقال زندان‌ از مرکز شهر زنجان مولدسازی باارزشی است و 

زمینه ساز توسعه شهری نیز می‌شود.
نبی‌الله محمدی، افزود: انتقال ندامتگاه زنجان به خارج از شهر نه تنها به بهبود 
سیمای شهری کمک می‌کند، بلکه زمینه استفاده بهینه از زمین‌های ارزشمند در 
مرکز شهر را نیز فراهم می‌سازد. وی اظهار کرد: این اقدام می‌تواند به عنوان یک 
پروژه مولدسازی با ارزش تلقی شود چراکه زمین فعلی ندامتگاه ظرفیت تبدیل 
شدن به کاربری‌های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی را دارد که در نهایت به نفع 
مردم زنجان خواهد بود. نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی از 

دستگاه قضایی خواست تا نسبت به این موضوع توجه ویژه داشته باشد.
محمدی به لزوم نگاه مثبت قوه قضاییه به موضوع انتقال ندامتگاه زنجان اشاره 
کرد و گفت: انتقال ندامتگاه به خارج از شهر، یک مطالبه عمومی است و تحقق آن 

نیازمند هم‌افزایی همه دستگاه‌های اجرایی و قضایی خواهد بود.
موضوع انتقال زندان زنجان به خارج شهر از مصوبات سفر دولت سیزدهم به استان 
زنجان بود. جابه جایی ندامتگاه زنجان به دلیل واقع شدن در بافت مرکزی شهر، 
همواره جزوه مطالبات شهروندان در چند سال اخیر بوده است. استاندار زنجان نیز 
در جریان سفر رییس قوه قضاییه به زنجان در اوایل هفته جاری بر این موضوع 

تاکید کرد و آن را جزو مهم‌ترین مطالبات مردم استان برشمرد.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان زنجان با 
بیان اینکه بر اساس گزارش‌های موجود، حدود ۳۰ واحد صنعتی در استان زنجان 
شناسایی شده‌اند که دارای اثر مستقیم بر کیفیت خاک هستند، گفت: این واحدها 
موظف‌اند گزارش‌های خوداظهاری و نتایج پایش‌های محیطی خود را به اداره کل 

ارائه کنند.
سید رضا موسوی مشکینی، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان زنجان ، با بیان 
اینکه خاک، این سرمایه خاموش و حیاتی، نقش اساسی در بقای اکوسیستم و تأمین 
امنیت غذایی ایفا می‌کند، اظهار داشت: استان زنجان، با موقعیت جغرافیایی خاص 
خود، از این قاعده مستثنی نبوده و حفاظت از خاک در این منطقه از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است.  مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان زنجان، با تأکید بر این موضوع، 
حفاظت از خاک را نیازمند همکاری همگانی دانسته و آن را وظیفه‌ای عمومی بر 

اساس اصل پنجاهم قانون اساسی معرفی کرده است.
وی افزود: تخریب خاک در استان زنجان، همچون سایر نقاط جهان، تحت‌تأثیر 
عوامل متعددی قرار دارد. فرسایش بادی و آبی، کشت‌های غیراصولی و غیراصولی، 
فعالیت‌های صنعتی، معدنی و شیمیایی از جمله مهم‌ترین تهدیدات برای سلامت 
خاک در این استان به شمار می‌روند. موسوی بیان داشت: این عوامل، در صورت عدم 
مدیریت صحیح، می‌توانند منجر به کاهش حاصلخیزی خاک، آلودگی منابع آب و در 

نهایت، به‌خطرافتادن سلامت عمومی جامعه شوند.
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان زنجان ادامه داد: در این راستا پایش مستمر 
منابع آب، خاک و هوا و بررسی عملکرد واحدهای تولیدی، از جمله سیاست‌های 
اصلی این اداره کل به‌منظور کنترل و کاهش آلودگی خاک است. وی گفت: بر اساس 
گزارش‌های موجود، حدود ۳۰ واحد صنعتی در استان زنجان شناسایی شده‌اند که 

دارای اثر مستقیم بر کیفیت خاک هستند. 

سمیه محرمی: جلسه علنی و رسمی شورای شهر زنجان روز 
سه‌شنبه 18 آذرماه 1404 با حضور اعضای شورای شهر، 

شهردار و معاون وی برگزار شد.
در ابتدای این جلسه مهدی طالب، عضو شورای شهر زنجان 
با انتقاد از برخی اظهارنظرهای غیرکارشناسی نماینده مجلس 
در سفر وزیر راه و شهرسازی به زنجان اظهار کرد: متأسفانه 
یکی از نمایندگان مجلس، بدون آگاهی نسبت به این پروژه 

مهم، تعبیری نادرست درباره این برند ملی به‌کار بردند.
گفتنی است، وزیر راه و شهرسازی در سفر یک روزه به زنجان 
از چندین پروژه عمرانی و زیرساختی بازدید کرد که یکی از 
این پروژه‌ها، سبزه میدان بود. این پروژه به عنوان بزرگترین 
طرح بازآفرینی شهری در سال‌های اخیر معرفی شده است.

این  در  زنجان   شهر  شورای  رئیس  حمزه‌لوپاک،  حسین 
جلسه از افتتاح فاز اول پروژه شهیدان کریمی )تقاطع شهید 
پیرمحمدی و رمپ انصارالمهدی)عج(( خبر داد و اظهار کرد: 
این تقاطع به کاهش ترافیک در مسیر روبه‌روی بیمارستان 

امام حسین )ع( کمک خواهد کرد.
رئیس شورای شهر زنجان همچنین از برگزاری جشن روز 
مادر و زن در پارک خانواده هم‌زمان با میلاد حضرت زهرا 

)س( به مدت سه روز خبر داد.
شورای  تصویب  به  بنا  کرد:  اعلام  همچنین  مسئول  این 
اسلامی شهر زنجان، استفاده از حمل‌ونقل عمومی شهری 
در زنجان به مناسبت روز مادر، به مدت دو روز یعنی روزهای 

چهارشنبه و پنج‌شنبه برای بانوان رایگان می‌شود.
وی با اشاره به مانور زمستانی شهرداری، از آمادگی شهرداری 
برای مقابله با بارش‌های زمستانی خبر داد و افزود: امیدوارم 
آن‌قدر برف ببارد که حتی ۱۸۷ دستگاه ماشین‌آلات نیز کم 

بیایند و مردم وارد عمل شوند.
رئیس شورای شهر زنجان از تکمیل پروژه گذر کانال نصر 
برنامه  درحالی‌که  روز،  چهار  در  بهمن   ۲۲ اتوبان  زیر  از 

زمان‌بندی آن ۶ روز بود، تقدیر کرد.
حمزه‌لوپاک با تأکید بر ادامه پروژه‌های عمرانی شهرداری 

در تمام طول سال، گفت: پروژه پیاده‌راه طالقانی بالای ۷۰ 
درصد پیشرفت دارد و پروژه‌های دیگری مانند بوستان شهر 
محور شهیدان کریمی و پیاده‌روسازی‌ها نیز با جدیت در 

حال انجام است.
رئیس شورای شهر زنجان از تصویب خرید کارخانه آسفالت 
پس از ۴۰ سال در شورای شهر خبر داد و گفت: این اقدام 
کنونی  اقتصادی  شرایط  در  شهرداری  همت  نشان‌دهنده 
است و باتوجه‌به استهلاک کارخانه‌های موجود، این خرید 
با ۱۰۰  که  می‌شود  محسوب  شهر  برای  مهم  زیرساختی 

میلیارد تومان انجام شده است.
برای  و شهردار  اعضای شورا  پیگیری‌های  به  اشاره  با  وی 
تامین منابع مالی و تسهیلات، از حمایت‌های آنها در تصویب 
این مصوبه قدردانی و ابراز امیدواری کرد: با اضافه شدن این 
ظرفیت جدید، در سال‌های آتی شاهد برکات آن در شهر 

خواهیم بود.
 وجود ۱۷ تا ۱۸ سامانه در شهرداری

جلال کرمی، عضو شورای شهر زنجان نیز در جلسه علنی 
اینکه آموزش کارکنان شهرداری مغفول  به  اشاره  با  شورا 
مانده است، گفت: برای استفاده از فناوری‌های نوین، لازم 
آن  براساس  شود،  انجام  آموزشی  نیازسنجی  یک  است 
برنامه‌ریزی صورت گیرد و کلاس‌های آموزشی برگزار شود و 

اثربخشی این دوره‌ها نیز ارزیابی شود.
وی با اشاره به وجود ۱۷ تا ۱۸ سامانه در شهرداری، افزود: 
باید بررسی شود که شهروندان چقدر از این سامانه‌ها بهره‌مند 
می‌شوند و چقدر از آن‌ها استفاده می‌کنند و اگر شهروندان 
نتوانند از این سامانه‌ها استفاده کنند، مجبور می‌شوند برای 

دریافت خدمات به‌صورت حضوری مراجعه کنند.
کرمی بر ضرورت ارتقای دانش و مهارت کارکنان شهرداری 

باتوجه‌به فناوری‌های موجود تأکید کرد و گفت: آموزش‌ها 
می‌تواند به‌صورت صوتی و تصویری و با استفاده از مربیان 

مجرب انجام شود.
عضو شورای شهر زنجان با بیان اینکه سازمان فرهنگی و 
سایر سازمان‌های شهرداری باید کلیپ‌های آموزشی برای 
آگاهی‌رسانی به شهروندان تهیه کنند، ادامه داد: در زمینه 
جمع‌آوری زباله، باید به شهروندان آموزش داده شود که زباله 
را در مکان‌های مناسب قرار دهند تا کارگران شهرداری با 

کمترین زحمت بتوانند به وظایف خود عمل کنند.
 عایدات یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی پروژه

 داوود قلی-دلجویی برای شهر زنجان
مهدی طالب، عضو شورای شهر زنجان نیز در این جلسه 
با اشاره به مجموعه اقدامات عمرانی و پروژه‌های بازآفرینی 
شهری در سطح شهر گفت: شهرداری زنجان طی سال‌های 
بافت  در  مؤثر  اجرای طرح‌های  با  است  کرده  اخیر تلاش 

فرسوده و تاریخی، سیمای شهری را متحول کند. 
در این میان، پروژه سبزه‌میدان به‌عنوان یکی از شاخص‌ترین 
و اثرگذارترین طرح‌ها، نمونه‌ای برجسته از این اقدامات است.

وی با انتقاد از برخی اظهارنظرهای غیرکارشناسی در سفر 
از  یکی  متأسفانه  افزود:  زنجان  به  شهرسازی  و  راه  وزیر 
نمایندگان محترم مجلس، بدون آگاهی کامل نسبت به این 
پروژه مهم، تعبیری نادرست درباره این برند ملی به‌کار بردند.

وی با اشاره به پروژه‌هایی مانند کوی فاطمیه، بازگشایی‌ها، 
اگر  افزود:  غیره  و  شهر  بوستان  اعتمادیه،  در۱۱  گونیه 
بودجه‌های لازم به‌موقع تخصیص یابد، مدت زمان اجرای 

این پروژه‌ها به طور چشمگیری کاهش می‌یابد.
پروژه  تومانی  میلیارد   ۵۰۰ و  هزار  یک  عایدات  از  طالب 
داوود قلی- دلجویی برای شهر زنجان خبر داد و اظهار کرد: 
اعتبارات پیش‌بینی شده برای این پروژه‌ها توسط شرکت 
ملی بازآفرینی تخصیص یابد و در جلسه‌ای که برگزار شد، 

دستور مساعد برای این تخصیص هم داده شد.

نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی:  
انتقال زندان‌ زنجان به خارج شهر، مولدسازی 

باارزشی است

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان زنجان  خبرداد:
شناسایی ۳۰ واحد صنعتی مؤثر بر آلودگی 

خاک در زنجان

عضو شورای شهر زنجان نسبت به اظهارات نماینده زنجان و طارم در مجلس انتقاد کرد؛عضو شورای شهر زنجان نسبت به اظهارات نماینده زنجان و طارم در مجلس انتقاد کرد؛

الفاظ نامناسب؛ زیبنده سبزه‌میدان نیستالفاظ نامناسب؛ زیبنده سبزه‌میدان نیست
رئیس شورای شهر زنجان: استفاده از حمل‌ونقل عمومی شهری در زنجان به مناسبت روز مادر، به مدت دو روز یعنی روزهای چهارشنبه و پنج‌شنبه برای بانوان رایگان می‌شود

عضو شورای شهر زنجان: سبزه‌میدان به‌عنوان یکی از اثرگذارترین پروژه‌های بازآفرینی شهری و برند ملی است

هستند.  صنعتی  توسعه  بنای  سنگ  کوچک  صنایع  شرق/  
کشورهای  اقتصاد  از  عمده‌ای  بخش  می‌دهد  نشان  مطالعات 
صنعتی، در اختیار صنایع کوچک و متوسط است. به عنوان مثال 
در کانادا حدود ۷۷ درصد مشاغل جدید توسط صنایع کوچک و 
متوسط ایجاد شده است یا در کشورهای آسیایی صنایع کوچک 
و متوسط نقش‌ حیاتی در افزایش رشد اقتصادی، ارتقا و پویایی 
کشورهایی مانند کشور ژاپن داشته‌اند و حدود ۷۰ درصد از کل 
اشتغال در اقتصاد ژاپن را پوشش می‌دهند و ۶۰ درصد این 
صنایع به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم با شرکت‌های بزرگ فعال 

در صنعت ارتباط دارند.
در چین نیز ۵۲ میلیون شرکت کوچک و متوسط‌ فعال هستند 
که این شرکت‌ها ۵۰ درصد تولید ناخالص داخلی این کشور و 
۶۰ درصد حجم تولید، هفت درصد نوآوری و ۹۰ درصد اشتغال 
را به خود اختصاص داده‌اند. در ایران هم صنایع کوچک حدود 
بیش از ۹۰ درصد از تعداد واحدهای تولیدی و قریب به ۴۵ تا 
۵۵ درصد اشتغال صنعتی کشور را تشکیل می‌دهند. این بنگاه‌ها 
با سرمایه‌گذاری کم می‌توانند ظرفیت اشتغال سریع ایجاد کنند، 
به‌ویژه در شهرهای کوچک و مناطق کمترتوسعه‌یافته. ضمن 
اینکه بنگاه‌های کوچک چابک‌تر هستند و سریع‌تر از صنایع 
بزرگ به تغییرات بازار، فناوری و نیازهای مشتری واکنش نشان 
می‌دهند. این ویژگی در اقتصاد بی‌ثبات یا تحریم‌محور ایران 
بسیار مهم است. حالا سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
صنعتی ایران با بهره‌گیری از سه دهه تجربه سازمان مدیریت 
بزرگ  صنعتی  بنگاه‌های  اعتباربخشی  و  ارزیابی  در  صنعتی 
کشور اکنون برای نخستین‌بار، رتبه‌بندی شرکت‌های کوچک 
و متوسط را در سال ۱۴۰۴ در دستور کار خود قرار داده است.

تفاهم‌نامه حمایت از صنایع کوچک برتر
در همین زمینه نخستین همایش رتبه‌بندی بنگاه‌های کوچک 
و متوسط کشور با حضور جمعی از مقامات عالی‌رتبه دولت و 
نمایندگان بخش صنعت در سالن همایش‌های صداوسیما برگزار 
شد. در این رویداد، ۱۰۰ بنگاه برتر کوچک و متوسط شهرک‌ها 
و نواحی صنعتی کشور معرفی شدند و همچنین از تمبر یادبود 
»صد بنگاه برتر کوچک و متوسط« رونمایی شد. این همایش 
به همت سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و 
با همکاری سازمان مدیریت صنعتی با هدف رتبه‌بندی، ارزیابی 
ظرفیت‌ها و تقویت حمایت‌های هدفمند از بنگاه‌های کوچک و 
متوسط برگزار شد. در این همایش تفاهم‌نامه همکاری فی‌مابین 
ایران، صندوق  سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی 
حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته )صحا(، صندوق 
ضمانت  صندوق  و  کوچک  صنایع  سرمایه‌گذاری  از  حمایت 
نخستین  در  از صنایع حاضر  با هدف حمایت  ایران  صادرات 
رویداد )SME100( سال ۱۴۰۴ به امضا رسید و بر اساس آن 
قرار است ظرفیت‌ها، ابزارها و خدمات مالی و اعتباری صندوق‌ها 
برای توانمندسازی شرکت‌های منتخب رویداد SME100 به 
کار گرفته شود.مدت اعتبار این تفاهم‌نامه سه سال تعیین شده و 
در صورت عدم اعلام کتبی هریک از طرفین، به ‌صورت خودکار 
تمدید خواهد شد؛ ضمن اینکه عدم تمدید، تأثیری بر برنامه‌های 

در حال اجرا نخواهد داشت.
نقش منحصر‌به‌فرد بنگاه‌های کوچک در توسعه صنعتی

رضا انصاری، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
صنعتی ایران، در نخستین همایش رتبه‌بندی بنگاه‌های کوچک 
نقش  متوسط  و  کوچک  »بنگاه‌های  گفت:  کشور  متوسط  و 
بر اساس  منحصربه‌فردی در توسعه صنعتی هر کشور دارند. 
تجربیات جهانی، کلیدی‌ترین نقش این بنگاه‌ها در دو حوزه 
اصلی یعنی تقویت و تکمیل زنجیره ارزش صنایع مختلف و 
ایجاد اشتغال پایدار‌ تعریف می‌شود و افزون بر این، این بنگاه‌ها 
موتور محرک نوآوری، توسعه فناوری، انتقال تکنولوژی و دانش 
فنی در اقتصاد محسوب می‌شوند. مطالعه گزارش‌های بین‌المللی 

 )WIPO( از جمله گزارش اخیر سازمان جهانی مالکیت فکری
در سال ۲۰۲۵ نشان می‌دهد امروز با یک »پارادایم‌شیفت« در 
اقتصاد و صنعت جهانی روبه‌رو هستیم. حدود چهار تا پنج دهه 
بازار بنگاه‌ها از دارایی‌های فیزیکی و  پیش، ۸۵ درصد ارزش 
ملموس تشکیل می‌شد؛ اما طبق گزارش وایپو، این نسبت امروز 
دقیقا معکوس شده است و در حال حاضر نزدیک ۸۵ درصد 
ارزش بازار بنگاه‌های جهان مربوط به دارایی‌های نامشهود، شامل 
دانش، فناوری، برند و سایر دارایی‌های فکری است و بار اصلی 
این تحول نیز بر دوش بنگاه‌های کوچک و متوسط قرار دارد. 
روند سرمایه‌گذاری جهانی نیز بیانگر این تغییرات است«.انصاری 
به طرح رتبه‌بندی صنایع کوچک و متوسط اشاره کرد و گفت: 
»رتبه‌بندی انجام‌شده براساس ۱۴ شاخص کلیدی در حوزه‌های 
مالی و اقتصادی، توسعه فناوری، نوآوری، مسائل زیست‌محیطی، 
شاخص‌های  و  برندسازی  صادرات،  صنایع  و  دیجیتال  تحول 
 ۱۰۰ ارزیابی‌ها،  این  براساس  که  است  گرفته  صورت  مشابه 
بنگاه برتر انتخاب شده‌اند. مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی ایران همچنین توضیح داد: »یکی از اهداف 
اصلی ما، ارتقای جایگاه و مشروعیت بنگاه‌های کوچک و متوسط 
اقدام مهم دیگر یعنی  این، دو  بر  در سطح ملی است. علاوه 
استقرار نظام حاکمیت شرکتی و تکنومارت با رویکرد ملی و 

منطقه‌ای ویژه نیز در دستور کار قرار دارد«.
صنایع کوچک و توسعه عدالت‌محور

قاسم خرمی، مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی هم در این 
همایش به اهمیت صنایع کوچک و متوسط در توسعه اقتصادی 
کشور اشاره کرد و گفت: »امروزه مفهوم صنایع کوچک فقط 
ادامه صنایع کارگاهی یا مدل کوچک‌شده صنایع بزرگ نیست، 
بلکه به‌واسطه تعداد کارکنان، واحدهای کوچک تعریف می‌شوند. 
مفهوم صنایع کوچک در جهان متأثر از تفکراتی مانند »فلسفه 
و  لیبرالی  اندیشه‌های  پایه  بر  است.  انصاف«  به‌مثابه  عدالت 
نظریه‌های دولت رفاهی، نظریه »الگوی نیازهای اساسی« شکل 
گرفته است. در دهه ۱۹۷۰ تأکید بر این بود که توسعه باید به 
رفاه عمومی، کاهش فقر و دسترسی بیشتر مردم به نعمت‌های 

توسعه منجر شود و صنایع کوچک سنگ بنای توسعه صنعتی 
محسوب می‌شوند. در ایران، این مفهوم با کم‌توجهی تاریخی 
مواجه شد، اما هنگام تدوین دومین برنامه هفت‌ساله، جایگاه 
و اهمیت صنایع کوچک و متوسط در اقتصاد ملی مورد توجه 
جدی قرار گرفت. در آن دوره، نخستین بانک توسعه کشور نیز 
مورد اشاره بود«. ‌او با اشاره به طرح رتبه‌بندی صنایع کوچک 
و متوسط توضیح داد: »تیرماه امسال فراخوانی برای شرکت‌ها 
ارسال شده و شرکت‌ها در سامانه ثبت‌نام کردند. ارزیابان پس 
از بازدید حضوری، مردودات و شواهد را ثبت و امتیازات را وارد 

کردند و دبیرخانه این امتیازات را بررسی کرد«.
مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی خاطر‌نشان کرد: شرکت‌ها 
مدل‌های موفق جهانی را بررسی کردند و نمونه‌هایی از هند، 

امارات و کره جنوبی مد نظر بود. 
عارف: روند توسعه اشتغال‌زا باشد

نخستین  در  رئیس‌جمهوری،  اول  معاون  عارف،  محمدرضا 
همایش رتبه‌بندی بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط گفت: 
»جایگاه بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط در توسعه صنعتی 
می‌توانند  چراکه  است؛  تمام‌کننده  و  بی‌بدیل  نقشی  کشور 
سرمایه‌گذاری  سال  امسال  باشند.  بزرگ  بنگاه‌های  پایه‌گذار 
برای تولید است.‌ سرمایه‌گذاری یک چالش برای کشور است 
و هنگامی که سراغ بنگاه‌های کوچک و متوسط می‌رویم، این 
چالش به یک مسئله تبدیل می‌شود؛ بنابراین این همایش در 
راستای عملی‌کردن شعار سال است«. عارف با تأکید بر اینکه 
نقش صنایع کوچک و متوسط در رشد اقتصادی بسیار مهم 

است، گفت: »بخش مهمی از توان تولید کشور و اشتغال در 
بنگاه‌های کوچک و متوسط شکل گرفته است و هر روز به بلوغ 
نزدیک‌تر می‌شود. امروز بخش مهمی از بنگاه‌های متوسط و 
کوچک اقتصادی دانش‌بنیان شده‌اند«. او افزود: »روند توسعه 
کشور باید اشتغال‌زا باشد؛ موضوعی که به‌خوبی در بنگاه‌های 
متوسط و کوچک اقتصادی دست‌یافتنی است. کشور ما پس 
از توسعه آموزش عالی با افزایش نرخ بیکاری مواجه شد و اگر 
بتوانیم از ظرفیت عظیم بنگاه‌های کوچک و متوسط به‌خوبی 
استفاده کنیم، آن‌ را به‌خوبی سازمان‌دهی و حکمرانی کنیم، این 
صنایع نه‌تنها می‌توانند محور تحول اقتصادی کشور باشند، بلکه 

مقصد سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی خواهند بود«. 

توسعه عدالت‌محور با صنایع کوچک

دیگران کاشتند و ما 

شهرداری سلطانیه در نظر دارد نسبت به واگذاری انجام کلیه امورات خدمات شهری  را بصورت حجمی به مدت یک سال 
از طریق مناقصه عمومی  اقدام نماید0 

برابر شرایط قید شده در اسناد کلیه مراحل برگزاری مناقصه  از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ( به نشانی www.setadiran.ir انجام خواهد شد ولازم است متقاضیان  در صورت 
عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام  در سایت مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده 
ایران  ستاد  سامانه  به  اسناد  دریافت  تاریخ1404/9/16لغایت1404/9/21جهت   از  توانند  می  متقاضیان  سازند  محقق 

مراجعه نمایند 

آگهی مناقصه  عمومی 

روابط عمومی شهرداری سلطانیه

شناسه اگهی: 2064582 نوبت دوم

خبرکوتاهخبرکوتاه

نماینده مجلس :
دست به شمشیر و تفنگ برده‌ایم!

خبر کوتاه

خبرفوری/ نماینده خدابنده در مجلس در نقد عملکرد وزیر جهاد کشاورزی 
گفت: کمیسیون کشاورزی و بالای ۶۰ درصد نمایندگان موافق استیضاح 

وزیر جهاد هستند.
احمد بیگدلی اظهار داشت: وزیرجهاد بدترین وضعیت وزارت را در دو سه دهه 

اخیر دارد و عملًا وزارتخانه را رها کرده‌است.
وی افزود: ۲۲ مورد مشکل در دوره وزارت ایشان وجود دارد که این موارد را به 
خود آقای پزشکیان هم گفته‌ایم. عدم اعلام وصول استیضاح به معنی همراهی 

با وضعیت بغرنج جامعه کشاورزی و دامداری است.
با آخرین راه‌حل  بیگدلی گفت: زمانی که دست به استیضاح زدیم یعنی 
مواجه شده‌ایم و دست به شمشیر و تفنگ برده‌ایم.  وزارت جهاد چه مشاور 
اجتماعی‌ای می‌خواهد که ایشان برای خود گرفته است؟ در فضای مجازی 
هرکسی انتقاد می‌کند، مشاورشان مسائل را امنیتی جلوه می‌دهد و تهمت 

می‌زند.
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خبر کوتاهخبر کوتاه

آخرین افزایش قیمت بلیت کنسرت‌ها زمانی بود که سقف قیمت بلیت کنسرت‌ها 
به یک میلیون و ۶۵۰ هزار تومان رسید اما اکنون برخی از کنسرت‌ها با سقف قیمت 

یک میلیون و ۹۰۰ هزار تا دو میلیون تومان هم به فروش می‌رسند.
به گزارش ایسنا، برگزاری کنسرت در تهران در چند ماه گذشته با فراز و نشیب‌های 
مختلف همراه بوده است؛ چراکه هر بار بنابر دلایل مختلف فعالیت یکی از سالن‌های 

برگزاری کنسرت برای مدتی متوقف می‌شد.
نخستین سالنی که خبر توقف مقطعی فعالیت آن منتشر شد، سالن میلاد نمایشگاه 
بین‌المللی بود که به‌خاطر مسائل ایمنی و عدم تأییدیه آتش‌نشانی برای مدتی 
برگزاری  افزایش  اما شاهد  زمان  در همان  برگزاری کنسرت خارج شد.  دور  از 
کنسرت‌ها در برج میلاد بودیم؛ زیرا سالن میلاد نمایشگاه یکی از سالن‌های مهم 
برگزاری کنسرت به شمار می‌رود و نبودن آن در بین سایر سالن‌های برگزاری 

کنسرت می‌تواند مشکلات جدی برای برگزارکنندگان کنسرت به وجود بیاورد. 
درحقیقت زمانی که برگزاری کنسرت در این سالن متوقف شده بود، بسیاری 
گمانه‌زنی‌هایی در راستای افزایش قیمت کنسرت‌ها داشتند؛ زیرا معتقد بودند 
و  بیشتر شده  دیگر  برای سالن‌های  میز، درخواست  روی  گزینه‌های  با کاهش 
آنها می‌توانند با استفاده از این موقعیت هزینه اجاره سالن خود را بالا ببرند و 
تهیه‌کنندگان هم چون چاره دیگری ندارند، موافقت می‌کنند و هزینه خرید بلیت 

بالا می‌رود.
با این حال طولی نکشید که سالن میلاد نمایشگاه باوجود اینکه گفته می‌شد، امکان 
دریافت این تاییدیه را به‌خاطر ساختار نقشه‌ای که دارد، ندارد، آن را دریافت کرد و 

بار دیگر در بین برگزارکنندگان کنسرت قرار گرفت. 
اما پس از سالن میلاد نمایشگاه بین‌المللی، این بار شاهد توقف برگزاری کنسرت در 
برج میلاد بودیم. در حقیقت آبان‌ماه خبری مبنی بر لغو تمامی کنسرت‌ها از آذرماه 
در برج میلاد تهران منتشر شد که چندی بعد عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی 
شهرداری تهران، در یک نشست رسانه‌ای این خبر را کذب خواند و گفت که 
شهرداری به برگزاری برنامه‌های هنری در حوزه موسیقی ادامه خواهد داد و همین 

امر پاسخی به این شایعات بی‌اساس خواهد بود.
با این حال پس از این ادعای سخنگوی شهرداری تهران، تعداد محدودی کنسرت 
در برج میلاد تهران برگزار شد و عملا از آذرماه کنسرتی در این سالن مهم تهران 
برگزار نمی‌شود که همین امر مهر تاییدی است بر شایعاتی که شهرداری آنها را 

»بی‌اساس و بامزه« توصیف کرده بود.

ویستا/ سینمای کمدی اما همچنان گرفتار ساختارهای قدیمی، سانسور، تیپ‌سازی 
۲۰ساله و شوخی‌هایی است که هیچ هماهنگی با ریتم جامعه ندارند. برای همین 

بلاگرها پیشتاز می‌شوند، چون از دل جامعه حرف می‌زنند، نه از پشت مناسبات...
اگر به ریشه‌های نظری طنز بازگردیم همه بر یک نکته تأکید دارند: طنز زمانی کار 
می‌کند که بافت اجتماعی را بدرستی بشناسد و گسستی غافلگیرکننده در آن ایجاد 
کند. طنز نه صرفاً یک مکانیسم خنده، بلکه نوعی آگاهی اجتماعی است؛ شکلی از 

انسان‌شناسی روزمره که جهان را وارونه می‌کند تا حقیقتی پوشیده را نشان دهد.
زمانی  فقط  طنز  است.  بومی  طنز  می‌شود:  یادآور  به‌درستی  کریچلی  سیمون 
می‌خنداند که با شبکه‌ی ضمنی قراردادهای اجتماعی یک جامعه هماهنگ باشد؛ 

به‌همین‌دلیل است که لطیفه در ترجمه می‌میرد. طنز بدون بستر نمی‌زید.
اگر بخواهیم ببینیم چه کسی این بستر اجتماعی را بهتر می‌شناسد، پاسخ نه در 
سینماست و نه در بازیگران کمدی جریان اصلی؛ بلکه در بلاگرهاست. چهره‌هایی 
مانند امیرحسین قیاسی، ابوطالب حسینی، سوگل معتمد، محسن بروفر و شاکر 
بوری، حیدرضا صادق‌پور و..هرکدام با سبک و زبان خود نشان داده‌اند که طنزِ مجازی 
بسیار زنده‌تر، هماهنگ‌تر و اجتماعی‌تر از تولیدات رسمی سینمای کمدی است. 
آنان نه تنها به ساختار اجتماعی مسلط ‌اند، بلکه قادرند ناهماهنگی‌های کمیک را از 
دل همین ساختار بیرون بکشند؛ همان چیزی که راز اصلی اثرگذاری طنز) یا حتی 

همان هزل و هجو( است.
۱. تسلط بلاگرها بر ریتم اجتماعی

طنز زمانی روشن می‌شود که نویسنده یا اجراکننده، ریتم زندگی روزمره را بشناسد. 
بلاگرها برخلاف بسیاری از فیلمسازان و نویسندگان کمدی، در همان لحظه که 
پدیده‌ای رخ می‌دهد آن را شکار می‌کنند. آنان در متن جامعه‌اند، نه بیرون از آن؛ 
در تاکسی، پشت صف اداره، میان بحران‌های اقتصادی، در دل شوک‌های اجتماعی 

و سیاسی.
امیرحسین قیاسی مثال روشن است؛ روایت‌های او از روابط روزمره یا مناسبات اداری، 
دقیقاً همان شکاف‌هایی هستند که کریچلی از آن‌ها به‌عنوان گسست توقع و واقعیت 
یاد می‌کند. طنز از همین انحراف کوچک و ناگهانی بین تجربه زیسته و تصویر 

رسمی ناشی می‌شود.
۲. بلاگرها و توانایی باختینی در »وارونگی«

برخی از این بلاگرها جهان را وارونه می‌کنند؛ طنز آیین‌های اجتماعی را از حالت 
جدی و مقدس به مضحک و زمینی می‌کشاند. در مقابل، سینمای کمدی امروز ایران 
اغلب از وارونگی می‌ترسد؛ یا به شوخی‌های تکراری پناه می‌برد یا از نقد ساختاری 
پرهیز می‌کند. اما بلاگرها با کمترین هزینه و بدون فیلتر نهادی، اجازه دارند جهان 
را پشتک‌وارونه کنند. طنزی تیز، بی‌پرده، ریشخندکننده اما درمانگر؛ دقیقاً همان‌که 

کریچلی درباره‌اش می‌گوید: هزل برای بازگرداندن انسان به خودِ ممکنش.
۳. شناخت بومی، تسلط زبانی و فهم لحن

لهجه،  زبان،  هستند.  طنز  بومی‌بودن  از  مثال‌هایی  بوری  شاکر  و  معتمد  سوگل 
لحن، ریتم گفتار، جنس رابطه‌های انسانی؛ این‌ها چیزهایی‌اند که نمی‌توان در اتاق 
نویسندگان سینمایی بازتولید کرد. این بلاگرها جهان خود را بازیابی می‌کنند و طنز 

را در همان زیست‌جهان می‌کارند. 
کریچلی هشدار می‌دهد: وقتی ساختار اجتماعی و ساختار لطیفه هماهنگ نباشند، 
طنز فرو می‌ریزد. به همین دلیل است که بسیاری از کمدی‌های سینمایی، حتی اگر 
حامل شوخی باشند، خنده تولید نمی‌کنند؛ زیرا ساختارشان بر بستر اجتماعی غلط 

یا مندرس بنا شده است.
۴. بلاگرها بهتر از بازیگران طنز می‌بینند

بازیگران طنز در  اجرایی.  مهارتی  نه صرفاً  است،  طنز در اصل مهارتی شناختی 
ناظرانی  بلاگرها  اما  بازی می‌کنند،  تیپیک  نقش‌هایی  در  معمولاً  ایران  سینمای 

اجتماعی‌اند. آنان با هر ویدئو یک فوکوس جامعه‌شناختی تولید می‌کنند.
برخی از آنها در برخی تولیداتشان، با روایت‌گری تند و متکی به مشاهده، سرکوب‌ها، 
تنش‌ها و اضطراب‌های جمعی را به سطح می‌آورند. طنز آنها نه از جنس لبخندِ 

بی‌خطر، بلکه از جنس اعتراف اجتماعی است.
وحیدرضا صادق‌پور همان چیزی است که سینمای ایران سال‌ها از آن غافل مانده 
است: پژوهش میدانی و شناخت دقیق از رفتار انسانی. او با ریزبینی جامعه‌نگرانه 
و وسواس در مشاهده، چنان بر جزئیات رفتار زنان، لحن، خواسته‌ها، تردیدها و 
سازوکارهای عاطفی و اجتماعی آنان مسلط شده که مخاطبان زن در کامنت‌ها 
بارها از این سطح از شناخت و دقت شگفت‌زده شده‌اند؛ چون خود را در روایت او 

بازشناخته می‌بینند.

بلیت کنسرت دوباره گران شد

در نشست خبری سومین دوسالانه ملی غزل حسین منزوی مطرح شد؛

زنجان؛ پایتخت غزل ایران
دبیر علمی سومین دوسالانه ملی غزل حسین منزوی: زنجان امروز نه‌تنها خاستگاه غزل، بلکه مقصد جدی شاعران سراسر کشور است

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان: جایزه منزوی جایگاه ویژه‌ای در میان علاقه‌مندان شعر و ادب فارسی پیدا کرده است

غزل  ملی  دوسالانه  سومین  خبری  نشست  محرمی:  سمیه 
سومین  علمی  دبیر  حامدی  ناصر  با حضور  منزوی  حسین 
دوسالانه ملی غزل حسین منزوی، جعفر محمدی مدیر کل 
آذرماه  زنجان سه‌شنبه 18  استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 

1404 برگزار شد.
در این جلسه ناصر حامدی دبیر علمی سومین دوسالانه ملی 
غزل حسین منزوی با بیان اینکه نام حسین منزوی نه‌تنها در 
عرصه غزل کلاسیک بلکه در حوزه ترانه نیز یک مرجع جدی 
و انسانی است، اظهار کرد: همین میراث شعری موجب شده 
این جایزه ملی جایگاهی ریشه‌دار و قابل اتکا در سطح کشور 

پیدا کند.
وی با بیان اینکه شعر همواره اصلی‌ترین سرمایه فرهنگی ایران 
بوده، افزود: ایران را در جهان با شعر می‌شناسند؛ ملتی که 
بزرگانش شاعران بوده‌اند و غزل از گذشته‌های دور تا امروز 
یکی از مهم‌ترین شاخه‌های ادبی ماست. از مولوی، سعدی و 
حافظ گرفته تا شهریار، ابتهاج و منزوی، همه این بزرگان جان 

خود را در قالب غزل آفریده‌اند.
حامدی با اشاره به هم‌زمانی برگزاری آیین با ولادت حضرت 
آیینی  غزل‌های  منزوی  استاد  داد:  ادامه  )س(  زهرا  فاطمه 
برجسته‌ای دارد و در یکی از درخشان‌ترین مصراع‌ها می‌گوید: 
»در هر زنی یا در هیچ زن ظرفیت زهرا شدن نیست.« این 
نشان می‌دهد او در تمام گونه‌های غزل، از عاشقانه تا آیینی، 

چهره‌ای بی‌بدیل است.
وی افزود: نکته قابل توجه در این دوره آن است که بیشترین 
نشان  که  موضوعی  شده؛  ارسال  دبیرخانه  به  تهران  از  آثار 
می‌دهد زنجان امروز نه‌تنها خاستگاه غزل، بلکه مقصد جدی 
شاعران سراسر کشور است و می‌تواند پایتخت غزل ایران باشد.

داوری دوسالانه قابل دفاع است
دبیر علمی سومین دوسالانه ملی غزل حسین منزوی درباره 
آمار آثار رسیده گفت: در مجموع ۴ هزار و ۹۴۷ اثر از ۲۳۶ 
آثار،  این  بررسی  برای  شد.  ارسال  دبیرخانه  به  کشور  شهر 
داورانی برجسته و کاملاً مستقل انتخاب شدند که در دوره‌های 
قبل حضور نداشتند تا فرآیند داوری با دقت و تازگی بیشتری 

انجام شود.
وی با اشاره به ترکیب هیئت علمی بیان کرد: هیئت علمی با 

حضور استادانی همچون طریقی و سایر صاحب‌نظران تشکیل 
شد و با همفکری این گروه، فهرست داوران شامل چهره‌هایی 

نامدار مانند دکتر کاکایی و دیگر اساتید نهایی شد.
حامدی درباره شیوه داوری سومین دوسالانه ملی غزل حسین 
منزوی تصریح کرد: تمامی مراحل داوری به‌صورت برخط انجام 
شد و سامانه جشنواره دقیقاً ثبت می‌کرد که هر داور چند اثر 
را بررسی کرده و چه مدت برای هر اثر زمان صرف شده است.

دبیر علمی سومین دوسالانه ملی غزل حسین منزوی تأکید 
کرد: تمام ۴ هزار و ۹۴۷ اثر به‌طور کامل دیده شد و اگر اثری 
از قلم افتاده بود، دوباره بررسی و اضافه شد تا حق هیچ شاعری 

ضایع نشود. از کیفیت داوری‌ها به‌طور کامل دفاع می‌کنم.
وی با اشاره به آمار شرکت‌کنندگان افزود: در این دوره استان 
این  داشت.  را  سهم  بیشترین  شرکت‌کننده   ۱۲۲ با  تهران 
رقم در دوره گذشته ۷۶ نفر بود و افزایش چشمگیری یافته 
است. در بخش زنجان نیز تعداد شرکت‌کنندگان از ۸۸ نفر در 
دوره قبل به ۱۱۲ نفر رسیده که نشان‌دهنده رشد قابل توجه 
استقبال است. بخش مهمی از آثار نیز از کلان‌شهرهایی مانند 
تبریز، مشهد، شیراز و دیگر مراکز مهم ادبی ارسال شده و 

بسیاری از آن‌ها از نظر ادبی و فنی ارزشمندند.
مهم‌ترین  از  یکی  امروز  این جشنواره  کرد:  تصریح  حامدی 
جامعه  با حمایت  امیدواریم  و  است  ادبی کشور  رویدادهای 

هنری و رسانه‌ای جایگاه آن هر سال تقویت شود.
 جایزه منزوی جایگاه ویژه‌ای در میان علاقه‌مندان 

شعر و ادب فارسی پیدا کرده است
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  ادامه، جعفر محمدی مدیرکل  در 
استان زنجان نیز با اشاره به گستردگی شرکت‌کنندگان گفت: 
آثار رسیده به دبیرخانه این جایزه از نظر تعداد، رکورد قابل 

توجهی در سطح جشنواره‌های ادبی کشور ثبت کرده است.
جعفر محمدی اظهار کرد: این جایزه طی سال‌های گذشته 
جایگاه ویژه‌ای در میان علاقه‌مندان شعر و ادب فارسی پیدا 
کرده و امروز به یکی از رویدادهای مهم ادبی کشور تبدیل 

شده است.
وی با اشاره به روند برگزاری این دوره افزود: در این دوره از ۳۱ 
استان کشور آثار به دبیرخانه رسیده و طبق آخرین آمار نزدیک 
به ۹۰۰ نفر شرکت کرده‌اند. مجموع آثار ارسال‌شده حدود پنج 
هزار اثر است که رقمی قابل توجه و شگفت‌انگیز محسوب 
در  مقایسه، سال گذشته  برای  داد:  ادامه  می‌شود. محمدی 
جشنواره شعر فجر ـ با وجود همه حمایت‌های ملی ـ حدود 
دو هزار و ۳۰۰ اثر دریافت شد، در حالی که آثار رسیده به 
دبیرخانه ما دو برابر این عدد است. این موضوع نشان‌دهنده 
جایگاه این جایزه و استقبال گسترده شاعران سراسر کشور 
اینکه فرآیند داوری به‌صورت سامانه‌ای و  با بیان  است. وی 

کاملًا الکترونیکی انجام شده، توضیح داد: در هر بخش بین ۷ 
تا ۱۰ نفر به‌عنوان نامزد معرفی شدند و در نهایت سه نفر به 
مرحله نهایی رسیدند که یک نفر به‌عنوان برگزیده انتخاب شد. 
این دوره در سه بخش تک‌اثر، مجموعه‌اشعار و بخش ترانه ـ که 

امسال به پیشنهاد کارشناسان افزوده شد ـ برگزار شده است.
افزودن بخش ترانه به جایزه منزوی

کرد:  بیان  زنجان  استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
بخش ترانه با توجه به سابقه ارزشمند استاد حسین منزوی در 
این حوزه، امسال جایگاه ویژه‌ای یافت و با استقبال چشمگیر 

هنرمندان روبه‌رو شد
محمدی با قدردانی از همراهی رسانه‌ها اظهار کرد: خانه ادبیات 
زنجان و مجموعه فرهنگی هنری استان این ظرفیت را دارند 
که جایزه ملی غزل حسین منزوی را هر سال با کیفیت بالاتر 
برگزار کنند. گزارش عملکرد این دوره نیز به وزارت فرهنگ 

ارسال شده و بازخوردهای مثبت بسیاری دریافت کرده‌ایم.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان تأکید کرد: 
این جایزه ملی به یکی از رویدادهای معتبر کشور در حوزه 
با همکاری  تبدیل شده و در تلاش هستیم  شعر کلاسیک 
هنرمندان، شاعران و جامعه رسانه‌ای، هر سال آن را باشکوه‌تر 

و منسجم‌تر برگزار کنیم.
به  اشاره  با  زنجان  استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
اهمیت تولید محصول نهایی در جشنواره‌ها گفت: هر جشنواره 
باید خروجی ماندگاری مانند کتابچه، مستند یا مجموعه آثار 
منتخب داشته باشد، در غیر این صورت انرژی و منابع هدر 
می‌رود. این موضوع در جشنواره‌های مختلف، از جمله جشنواره 

مطبوعات یا رویدادهای ادبی، به‌وضوح محسوس است.
وی درباره جشنواره بین‌المللی رضوی اظهار کرد: این جشنواره 
تعطیل نشده بود اما امسال ان‌شاءالله با شکوه سال‌های گذشته 
برگزار می‌شود. سهم هر استان در این رویداد مشخص شده و 
محور داستان‌نویسی زبان ترکی به استان زنجان واگذار شده 
است. مطمئن هستم این بخش نیز مانند جایزه ملی غزل با 

استقبال گسترده روبه‌رو خواهد شد.
محمدی افزود: اگر پس از جشنواره داستان‌نویسی نتوانیم از 
آثار بهره‌برداری کنیم، بخشی از ظرفیت آن از دست می‌رود. 
و  رسانه‌ها  اختیار  در  منتخب  آثار  بسته  می‌کنم  پیشنهاد 
برنامه‌سازان قرار گیرد تا در قالب پادکست، انیمیشن یا حتی 

فیلم مورد استفاده قرار گیرد.
وی همچنین از برنامه‌ریزی برای انتشار آثار منتخب سومین 
دوسالانه غزل خبر داد و خاطرنشان کرد: در بخش کتاب به 
دلیل انتشار قبلی امکان بازنشر نیست، اما در بخش‌های تک‌اثر 
و ترانه می‌توان مجموعه آثار منتخب را به‌صورت یک مجموعه 
چاپی شیک و قابل استفاده منتشر کرد تا یادگاری از این دوره 

باشد.

صنایع  صادرکنندگان  و  تولیدکنندگان  انجمن  رییس  ایرنا/  
دستی اتاق بازرگانی استان زنجان گفت:متاسفانه برخی از صنایع 
دستی استان مانند چاروق دوزی به علت نبود بازار عرضه و 
متمرکز نشدن در برندسازی، نفس‌های آخر را می‌کشد و در 

خطر جدی منسوخ شدن قرار دارد.
استان زنجان در حوزه صنایع دستی بسیار غنی و پرظرفیت 
است و طبق آمار اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، رتبه پنجم کشور را به لحاظ تعداد و تولیدات صنایع 

دستی دارد که بیانگر ظرفیت‌های بسیار زیاد این بخش است.
۲۹۹ رشته صنایع دستی در کشور وجود دارد که ۵۵ رشته از 
آنها در استان زنجان فعال است و هم اکنون ۱۲ هزار نفر در 
حوزه صنایع دستی استان فعالیت می کنند که از ظرفیت های 

بالای این بخش حکایت دارد.
استان زنجان در رشته های مختلف صنایع دستی سرآمد است 
که از برترین های آن می توان به چاقو و ملیله اشاره کرد؛ در این 
ارتباط کارهای شاخصی توسط هنرمنان صنایع دستی استان 

صورت می گیرد که زبانزد عام و خاص شده است.
با توجه به اهمیت این موضوع، خبرنگار ایرنا با »فاطمه عبداللهی 
رییس انجمن تولید کنندگان و صادرکنندگان صنایع دستی 

اتاق بازرگانی استان زنجان« گفت و گو کرده است.
زنجان چه ظرفیت های در حوزه صنایع دستی دارد؟

نشانه‌ها، ‌ریشه‌های تاریخی و کاوش‌های باستان‌شناسانی نشان 
می دهد که استان زنجان خاستگاه دیرینه هنر و تمدن است 
و چون زنجان ضمن داشتن مردمانی ذاتا هنرمند از ساختاری 
صنعت‌ محور نیز برخوردار بوده، در گذر زمان، شاهد جذب و 

تلفیق خلاقانه این دو عنصر هنر و صنعت بوده است.
ظرفیت های قابل رشد صنایع دستی در این استان غیرقابل 
انکار است از سوی دیگر مردم خوش‌ ذوقی که با تولید هنرهای 
دستی، ناگفته‌ها و شنیدنی‌های تاریخ و فرهنگ غنی این خاک 

را با زبانی صریح و روشن بیان می‌کنند قابلیت توسعه و شکوفایی 
این هنر صنعتی را بیشتر کرده‌ اند و در حال حاضر تحصیلات 
آکادمیک افراد در این زمینه و جذب علاقه‌مندان به صنایع، خبر 

خوبی در بهتر دیده شدن صنایع دستی زنجان است.
چاقو، چاروق، ملیله، مس، گیوه، گلیم و فرش از مهمترین و 
پر رونق‌ترین صنایع دستی استان هستند که بعضی‌ها نیز در 

فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شده‌ است.
متاسفانه برخی از این صنایع مانند چاروق به علت نبود بازار 
عرضه و متمرکز نشدن در برندسازی، نفس‌های آخر را می کشد 

و در خطر جدی منسوخ شدن قرار دارند.
ملیله کاری زنجان چه وضعیت و مشکلاتی دارد؟

در حال حاضر رشته ملیله کاری و نقره کاری در زنجان هیچ 
تشکل و صنف مستقلی ندارد و زیر نظر اتحادیه طلا، جواهر و 
ساعت اداره می شود البته این مساله بسیار عالی به نظر می رسد 

ولی برای نقره کاران هیچ منفعتی ندارد.
با توجه به اینکه همیشه تهیه مواد اولیه برای تولید این دو 
محصول مشکل بوده، ‌ تشکیل بانک نقره و تحویل نقره یارانه دار 
و با قیمت مناسب و مدت دار برای حفظ و بقای ملیله کاری و 
نقره سازی و دلگرم ساختن هنرمندان و صنعتگران استان برای 

ادامه حیات این رشته ضروری است.
همچنین چون زمان برای ساخت یک محصول بسیار طولانی و 
زمانبر بوده و گردش مالی و خواب سرمایه در این صنعت بسیار 
است در این راستا تشکیل بانک نقره با کمک معدن داران سرب 
و روی و اختصاص درصدی از استحصال و استخراج معادن به 
عنوان سرمایه گذاری برای توسعه و حمایت این صنعت می 

تواند بسیار راهگشا باشد.
هنرمندان چاقوسازی با چه موانعی مواجه هستند؟

چاقوسازی از هنرهای اصیل مردم استان زنجان است که فراز 
و نشیب‌های زیادی را پشت سرگذاشته و اکنون با چالش‌های 

جدی مواجه است و به عقیده فعالان این صنعت در صورت 
حمایت‌ نشدن در مدت کوتاهی به رکود و فراموشی سپرده 

می‌شود.
یکی از نکات مهم این است که تزئینات تمام شمشیرها، قداره 
ها و قمه های تزئینی دست ساز صنعتگران و چاقوسازان زنجانی 

که طلاکوبی دارند در زنجان انجام نمی شود.
در زنجان هیچ هنرمند و صنعتگری آشنا به این رشته از صنایع 
دستی نیست و یا بهتر است اظهار کنیم که هیچ چاقوسازی در 
زنجان برای تزئین کارهای لوکس، فاخر و سفارشی خود قادر 
به کوفتگری نیست و کارهای سفارش شده در زنجان برای کار 

نهایی دواتگری به اصفهان منتقل می شود.
این موضوع، معضلی بسیار بزرگ برای استان زنجان به عنوان 
مهد چاقوسازی است و باید تدبیری برای رفع این مشکل و 

گشایش در این حوزه اتخاذ شود.
رشته  این  بنام  اساتید  از  دعوت  من،  پیشنهاد  راستا  این  در 
به  صنعت  این  آموزش  برای  انحصاری  دوره  برگزاری  و 
تولیدکنندگان این محصول است که در صورت اجرای این طرح، 

اساتید معروف این هنر نیز معرفی خواهند شد.
توضیح  آن  مشکلات  و  زنجان  میناکاری  خصوص  در 

دهید.
بر خلاف تصور، موضوع میناکاری زنجان چند قدم پیشروتر از 
میناکاری اصفهان است. اصفهان با میناکاری، مس پردازی و 
فیروزه کوبی شهرت جهانی دارد اما نکته جالب توجه اینکه 
میناکاری زنجان با کیفیت‌تر و نقوش ظریف‌تر از نقوش اصفهان 
طراحی و تولید می شود و به اصفهان ارسال شده و در آنجا 
داخل کوره پخته می شود و در نهایت با نام مینای اصفهان 

فروخته می شود.
در این خصوص نیز ایجاد یک کارگاه و نصب و راه اندازی کوره 
میناپزی و آموزش طریقه استفاده از آن، یکی از واجبات این 

صنعت است.
در مجموع احداث یا ایجاد یک گالری هنری منحصر به فرد و 
عرضه محصولات هنری و صنایع دستی و تجمیع صنعتگران، 
ایجاد یک محل مستقل با معماری و طراحی سنتی و جذاب، 
راه اندازی کارگاه های مستقل برای هر رشته به شکل حجره 
در یکی از کاروانسراهای سنتی داخل بازار، استقرار هر رشته از 
صنایع دستی در این محل و به تصویر کشیدن تمام هنرهای 
زیبای استان در یک قاب تماشایی می تواند اثرگذاری بالایی را 

به دنبال داشته باشد.
صنایع دستی استان چه مشکلات و معضلاتی دارد؟

مسائل و مشکلات عدیده و مشترک صنایع دستی عبارت است 
از مشکلات اخذ کارت صنعتگری، مصائب اخذ بیمه مشاغل 
صنعتگران، سختی تهیه مواد اولیه مس و نقره، پیدایش اختلاف 
قیمت از دریافت سفارش تا تحویل محصول و نداشتن اتحادیه 
و تشکل مستقل صنایع دستی از جمله این مشکلات است که 
البته با تشکیل انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع 

دستی اتاق بازرگانی برخی از موانع مرتفع خواهد شد.
حفظ و احیای صنایع دستی در حال منسوخ شدن مانند چاروق 
دوزی، راه اندازی وبسایت انحصاری صنایع دستی استان و به 
روز رسانی بسته بندی صنایع دستی می تواند در این حوزه 

راهگشا باشد.
باید جایگاه  با ظرافت بسیاری که دارد  صنایع دستی زنجان 
بهتری در جهان داشته باشد و باید از ظرفیت‌های بین بخشی 
این زمینه  و همچنین همکاری بخش خصوصی و دولت در 
بهره بگیریم. خالی بودن ۵۰ درصد ظرفیت های تولیدی بخش 
صنایع دستی استان و کافی نبودن ظرفیت ها و امکانات فروش 
محصولات صنایع دستی در بازارهای داخلی و خارجی به جهت 
نبود تجار تخصصی از مسایل و مشکلات صنایع دستی استان از 

موضوعات و مشکلات دیگر این بخش است.
تقویت توان فروش محصولات صنایع دستی با پرداخت به موقع 
تسهیلات کم بهره و جذب تجار تخصصی می تواند محصولات 
صنایع دستی را به صورت جهشی در بازارهای داخلی وخارجی 

به فروش برسانند.

رییس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع دستی اتاق بازرگانی استان زنجان ؛

چاروق دوزی زنجان در نفس‌های آخر

بلاگرها و درک برتر از بستر اجتماعی 

سند مالکیت کاداستری شش دانگ یک قطعه زمین مسکونی به پلاک ۱۸۸۷۳ فرعی از ۴۱ اصلی بخش ۷ زنجان به بشماره چاپی ۵۱۷۱۱۶ سری ج سال 
۱۴۰۱ به شماره دفتر املاک الکترونیکی  140220327001008849 به آدرس کوی نارون - خیابان ۲۰ متری شهید مصطفی نیک نزاد پلاک ۲۸ به 
نام  مسکن کارگران کارخانه پارس سویچ زنجان صادر و تسلیم گردیده است.سپس مدیر عامل و عضو هیات مدیره شرکت تعاونی مسکن کارکنان پارس 
سویچ، برابر نامه شماره 1404/1 مورخ 1404/08/26 ضمن معرفی آقای سعید پیری به عنوان نماینده خود با ارائه دو برگ استشهادیه مصدق مدعی 
مفقود شدن سند مالکیت گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است که مراتب به استناد تبصره ۱ ماده ۱۲۰  اصلاحی آئین نامه قانون 
ثبت آگهی میگردد تا هر کس به نحوی از انحاء ادعایی نسبت به ملک مذکور دارند.  یا معاملاتی به نفع آنها انجام شده است از تاریخ انتشار این اگهی به 
مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره  اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت سند مالکیت المثنی به 

متقاضی تسلیم خواهد شد.  
سعید حسنی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک زنجان  

از طرف سید منصور کاظمی 

سند مالکیت کاداستری ششدانگ یک قطعه زمین به شماره پلاک ثبتی ۱۸۸۷۹ فرعی از ۴۱ اصلی بخش ۷  زنجان به شماره چاپی ۵۱۷۱۱۹ سری ج سال 
۰۱ به شماره دفتر املاک الکترونیکی  ۱۴۰۲۲۰۳۲۷۰۰۱۰۰۸۸۵۳ به آدرس:کوی نارون خیابان ارغوان ۷ پلاک ۳۷ به نام مسکن کارگران کارخانه  پارس 
سویچ زنجان صادر و تسلیم گردیده است.سپس مدیر عامل و عضو هیات مدیره شرکت تعاونی کارکنان شرکت پارس سویچ برابر نامه شماره 1404/01-

1404/08/26ضمن معرفی آقای سعید پیری به عنوان نماینده خود با ارائه دو برگ استشهادیه مصدق مدعی مفقود شدن سند مالکیت گردیده و تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی را نموده است که مراتب به استناد تبصره ۱ ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میگردد تا هر کس به نحوی از انحاء 
ادعایی نسبت به ملک مذکور دارند یا معاملاتی به نفع آنها انجام شده است از تاریخ انتشار این اگهی به مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض 

خود را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت سند مالکیت المثنی به متقاضی تسلیم خواهد شد.  
سعید حسنی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک زنجان  

از طرف سید منصور کاظمی 

سند مالکیت کاداستری مقدار ۶۶۲ سهم از ۹۶۰ ششدانگ یک قطعه زمین به شماره پلاک ثبتی ۱۸۸۷۸ فرعی از ۴۱ اصلی بخش ۷ زنجان به شماره چاپی 
۷۳۲۷۸۶ سری ج سال 01 به شماره دفتر املاک الکترونیکی ۱۴۰2۲۰۳۲۷۰۰۱۰۱۱۵۵۷ به آدرس:کوی نارون-خیابان ارغوان ۷ پلاک ۳۸ به نام مسکن 
کارگران کارخانه پارس سویچ زنجان صادر و تسلیم گردیده است. سپس مدیر عامل و عضو هیات مدیره شرکت تعاونی کارکنان شرکت پارس سویچ برابر 
نامه شماره 1404/01-1404/08/26ضمن معرفی آقای سعید پیری به عنوان نماینده خود، با ارائه دو برگ استشهادیه مصدق مدعی مفقود شدن سند 
مالکیت گردیده و تقاضای صدورسند مالکیت المثنی را نموده است که مراتب به استناد تبصره ۱ ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه  قانون ثبت آگهی میگردد 
تا هر کس به نحوی از انحاء ادعایی نسبت به ملک مذکور دارند یا معاملاتی به نفع  آنها انجام شده است از تاریخ انتشار این اگهی به مدت ده روز ضمن 
مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت سند ماليكت المثنی به متقاضی تسلیم خواهد شد.  

سعید حسنی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک زنجان  
از طرف سید منصور کاظمی 

سند مالکیت کاداستری ۳ سهم از ۶ سهم عرصه و اعیان یک قطعه زمین مسکونی به پلاک ۱۸۸۸۱ فرعی از  ۴۱ اصلی بخش ۷ زنجان به بشماره چاپی 
۷۳۲۷۸۲ سری ج سال ۱۴۰۱ به شماره دفتر املاک الکترونیکی  ۱۴۰۲۲۰۳۲۷۰۰۱۰۱۱۵۵۰ به آدرس:کوی نارون - خیابان ارغوان ۷ پلاک ۳۵ به نام 
مسکن کارگران کارخانه  پارس سویچ زنجان صادر و تسلیم گردیده است.سپس مدیر عامل و عضو هیات مدیره شرکت تعاونی مسکن  کارکنان پارس سویچ، 
برابر نامه شماره1404/01مورخ1404/08/26ضمن معرفی آقای سعید پیری به عنوان نماینده خود با ارائه دو برگ استشهادیه مصدق مدعی مفقود شدن 
سند مالکیت گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است که مراتب به استناد تبصره ۱ ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میگردد 
تا هر کس به نحوی از انحاء ادعایی نسبت به ملک مذکور دارند یا معاملاتی به نفع آنها انجام شده است از تاریخ انتشار این اگهی به مدت ده روز ضمن 
مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت سند مالکیت المثنی به متقاضی تسلیم خواهد شد.  

سعید حسنی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک زنجان  
از طرف سید منصور کاظمی 

آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی فقدان سند مالکیت
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۵۵ روز��آموزشآموزش
خبر کوتاهخبر کوتاه

فرماندار خرمدره تاکید کرد؛
ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت مولدسازی برای 

توسعه زیرساخت‌های آموزشی در خرم‌دره

۳۰ هزار تومان؛ سهم هر دانش‌آموز از بودجه 
پرورشی وزارت آموزش و پرورش

استانداردسازی تجهیزات حرارتی ۴۲۵۵ 
کلاس درس در مدارس استان زنجان

ایسنا/ فرماندار خرم‌دره گفت: برای توسعه زیرساخت‌های آموزشی در شهرستان 
می‌توان از ظرفیت مولد سازی بهره گرفت.

مجتبی نوری روز سه‌شنبه ۱۸ آذر در جلسه شورای آموزش و پرورش خرم‌دره 
با بیان اینکه معلمان در میدان جهاد تبیین مشغول خدمت هستند و آموزش و 
پرورش نقشی ویژه در تربیت نسل آینده دارد، اظهار کرد: موفقیت‌های چشمگیر 
دانش‌آموزان در کنکور سراسری و امتحانات نهایی نشان‌دهنده ظرفیت علمی 

بالای شهرستان است.
وی با تأکید بر ضرورت تربیت نسلی مسئولیت‌پذیر، افزود: امروزه مهم‌ترین نیاز 
جامعه تربیت یک شهروند قانون‌مدار و دارای تاب‌آوری اجتماعی است؛ چرا که 
آینده کشور وابسته به شهروندانی است که قانون‌پذیر، متعهد و مشارکت‌جو 

باشند.
نوری با تأکید بر ضرورت بازسازی ساختمان موقوفه شیخ حبیب کلانتری، افزود: 
مکاتبات لازم با اداره‌کل نوسازی و تجهیز مدارس انجام شود؛ در این مسیر باید از 
ظرفیت خیرین نیز استفاده شود ما نیز حمایت‌های لازم را به عمل خواهیم آورد.

فرماندار شهرستان خرم‌دره در ادامه با اشاره به اهمیت موضوع بازماندگان از 
تحصیل، اظهار کرد: با توجه به جایگاه خرم‌دره در نرخ باسوادی استان، زیبنده 
نیست که دانش‌آموزی از تحصیل بازبماند. دهیاران، معتمدین و اعضای شوراها 

ظرفیت ارزشمندی برای شناسایی و بازگشت این دانش‌آموزان هستند.
او همچنین بر نقش اثرگذار انجمن اولیا و مربیان در ارتقای آموزشی مدارس 
و لزوم بهره‌گیری از ظرفیت مولدسازی برای توسعه زیرساخت‌های آموزشی 

تأکید کرد.
در ادامه این جلسه معاون آموزشی آموزش و پرورش خرم‌دره با قدردانی از 
تلاش دبیران و دانش‌آموزان گزارشی دقیق از نتایج تحصیلی ارائه داد و گفت: 
دانش‌آموزان شهرستان در امتحانات داخلی و نهایی عملکرد بسیار مطلوبی 
داشتند. در پایه هفتم موفق به کسب رتبه اول استان شدیم و درصد قبولی 
۲۳/۹۸ به ثبت رسید. در پایه هشتم نیز رتبه دوم استان حاصل شد و میانگین 

نمرات ۱۶/۱۵ و درصد قبولی ۴۳/۹۶ بود.
موسی رضایی با توضیح اینکه در پایه نهم که رتبه اول استان را کسب کردیم، 
میانگین نمرات ۷۹/۱۵ و درصد قبولی ۰۶/۹۸ به دست آمد، گفت: در متوسطه 
دوم نیز موفق به کسب رتبه دوم استان شدیم. این موفقیت‌ها نتیجه تلاش 
دبیران، خلاقیت آموزشی مدارس و پشتکار دانش‌آموزان است. امیدواریم این 

روند رو به رشد استمرار یابد.

مهر/ معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش گفت: اگر تخصیص 
منابع به درستی انجام شود در نهایت ۳۰ هزار تومان سرانه موضوعات پرورشی 

و فرهنگی هر دانش آموز است.
اگرچه در سال‌های گذشته، مأموریت‌های پرورشی و فرهنگی در وزارت آموزش 
و پرورش کم نبوده است با این حال عدد بودجه‌ای معاونت پرورشی در همه 
این سال‌ها کفاف برنامه‌ها و مأموریت‌های این معاونت راهبردی و فرهنگی را 

نمی‌دهد.
صادق حسین‌زاده ملکی معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش 
در پاسخ به سوال خبرنگار مهر در خصوص عدد سرانه پرورشی هر دانش آموز 
در بودجه امسال وزارت آموزش و پرورش گفت: تقریباً به ازای هر دانش آموز 
۳۰ هزار تومان بودجه فرهنگی و پرورشی توسط دولت در نظر گرفته شده 
از مواردی است که این معاونت  البته بودجه معاونت پرورشی به غیر  است. 
مکلف می‌شود انجام دهد و بودجه آن مأموریت‌ها جداگانه به معاونت پرورشی 

اختصاص می‌یابد.
معاون پرورشی وزیر آموزش و پرورش افزود: اگر تخفیف منابع درستی انجام 
شود در نهایت ۳۰ هزار تومان سرانه پرورش و فرهنگی هر دانش آموز است. 
اگر یک مدرسه بخواهد یک اردو برگزار کند همان‌طور که برنامه هفتم توسعه 
هم از ما می‌خواهد هر دانش آموز در هر سال تحصیلی حداقل یک روز کامل 
اردو را تجربه کند؛ مشخص می‌شود که این ۳۰ هزار تومان سرانه دانش آموزی 

عدد بسیار کمی است.
ملکی با اشاره به هزینه اسکان دانش آموزان در اردوها گفت: ما می‌توانیم بخشی 
از هزینه‌های اردویی خود را به کمک مراکز و اردوگاه‌های خود کاهش دهیم. 

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان زنجان گفت: طی سال‌های گذشته عملیات استانداردسازی تجهیزات 
حرارتی در چهار هزار و ۲۵۵ کلاس درس استان اجرا شده است و در سال 
تحصیلی جاری نیز ۷۰ آموزشگاه دیگر با ۵۳۹ کلاس درس تحت پوشش اجرای 

طرح قرار گرفته‌اند.
جهانگیر صفری با اشاره به تداوم روند استانداردسازی کلاس‌های درس در استان، 
افزود: ایمنی دانش‌آموزان خط قرمز نوسازی مدارس است و استانداردسازی تنها 
به نصب تجهیزات جدید محدود نمی‌شود، بلکه مجموعه‌ای از اقدامات اساسی 

برای ایجاد محیطی امن و پایدار در مدارس را شامل می‌شود.
وی اظهار داشت: نگهداری صحیح و سرویس‌های دوره‌ای تجهیزات گرمایشی از 
سوی مدارس اهمیت ویژه‌ای دارد و اگر این اقدامات به‌طور منظم انجام نشود، 

حتی بهترین تجهیزات نیز کارآیی مطلوب نخواهند داشت.
صفری با تأکید بر رعایت عدالت در اجرای پروژه‌ها بیان کرد: هیچ تفاوتی میان 
مدارس روستایی و شهری در اولویت‌بندی استانداردسازی وجود ندارد و همه 

کلاس‌ها به‌طور یکسان تحت پوشش قرار می‌گیرند.
مدیرکل نوسازی مدارس استان زنجان با اشاره به وضعیت ایمنی فعلی تجهیزات 
گفت: در حال حاضر هیچ بخاری نفتی یا گازی غیراستاندارد در مدارس استان 
وجود ندارد و تمامی تجهیزات قدیمی جمع‌آوری و با سیستم‌های استاندارد، 

ایمن و کم‌مصرف جایگزین شده‌اند.
و  آموزش‌وپرورش  مدارس،  نوسازی  میان  هم‌افزایی  افزود:  پایان  در  صفری 
مدیران مدارس موجب شده است شناسایی و رفع مشکلات فنی با سرعت 
بیشتری انجام شود و هدف نهایی ایجاد محیطی ایمن، گرم و استاندارد برای 

تمامی دانش‌آموزان استان است.
بر اساس آمارهای رسمی، در سال تحصیلی جاری، بیش از ۲۳۱ هزار دانش‌آموز 
با همراهی ۱۳ هزار و ۸۰۰ نیروی فرهنگی در ۱۰ هزار کلاس درس در سطح 

استان زنجان تحصیل می‌کنند.

در  چناران  اهالی  از  ۸ساله  مژدکانلو  محمد  همشهری/ 
استان خراسان رضوی که روزنامه همشهری گزارشی هم 
از موفقیت او روز شنبه منتشر کرد. البته مسابقات چرتکه 
جهانی، درواقع مسابقه‌ای براساس سرعت توانایی‌های ذهن 
در محاسبات عددی است و تنها در مراحل مقدماتی آن از 
بهانه،  به همین  اما  استفاده می‌شود؛  فیزیکی چرتکه  ابزار 
از ماندگارترین اختراع‌های بشر  می‌خواهیم تاریخچه یکی 
را در اینجا بررسی کنیم؛ اختراعی که گواهی می‌دهد که 
نبوغ ریاضی بشر بیش از ۴هزار سال قدمت دارد و پیش از 
اختراع ماشین‌های حساب الکترونیکی و تلفن‌های هوشمند و 
ابررایانه‌ها، آدمی برای محاسبات پیچیده خود از ابزاری ساده 

به نام چرتکه بهره می‌برده است.
در واقع چرتکه، چیزی فراتر از یک ابزار محاسبه باستانی 
است؛ این وسیله، دریچه‌ای به هزاران سال نوآوری انسانی، 
تبادل فرهنگی و تمایل جهانی بشر به درک و کنترل اعداد 

است.
منشأ باستانی چرتکه

سومری‌های بین‌النهرین باستان، چیزی در حدود ۲۷۰۰تا 
۲۳۰۰پیش از میلاد، آنچه را بسیاری از پژوهشگران نخستین 
نوآوری  این  کردند.  ابداع  می‌دانند،  واقعی  محاسبه  تخته 
نوشتار،  در  سومری‌ها  انقلابی  پیشرفت‌های  با  همزمان 
که  عواملی  همان  آمد؛  پدید  اداری  سازمان  و  ریاضیات 
نخستین تمدن‌های شهری پیچیده جهان را ممکن ساخت. 

بازرگانان با این ابزارهای اولیه خطوطی در شن می‌کشیدند 
تا مقادیر عددی مختلف را نشان دهند و سپس سنگ‌ریزه‌ها 

یا مهره‌های کوچک را روی این خطوط حرکت می‌دادند.
تخته‌های شمارشی مصرباستان و ابزارهای ریاضی

نمونه‌های  با  همزمان  تقریبا  مصری  شمارشی  تخته‌های 
بین‌النهرینی پدید آمد و از طریق تماس‌های فرهنگی اولیه 
منتقل شد. این ابزارها در پاسخ به نیازهای گسترده اداری 
تمدن مصر، در معابد، دفاتر مالیاتی، انبارهای غله و بازارهای 
قرار می‌گرفتند.  استفاده  نیل مورد  پرجنب‌وجوش در دره 
مصری‌ها  بین‌النهرین،  موقتی  شنی  تخته‌های  برخلاف 
اغلب خطوط دائمی را روی سنگ یا چوب حک می‌کردند. 
یافته‌های باستان‌شناسی نمونه‌هایی از تخته‌های شمارشی 

مصری با ستون‌ها و ردیف‌های مشخص را نشان می‌دهند.
چرتکه در یونان و روم باستان

یونانی‌ها از طریق تماس‌های تجاری با مصریان، با فناوری 
دادند.  توسعه  را  آن  و  شدند  آشنا  شمارشی  تخته‌های 
است  سالامیس«  »لوح  یونانی،  چرتکه  نمونه  مشهورترین 
که در جزیره سالامیس در نزدیکی آتن کشف شده است. 
این اثر برجسته که به حدود ۳۰۰پیش از میلاد بازمی‌گردد، 
تخته‌ای از سنگ مرمر سفید به طول ۱۵۰سانتی‌متر و عرض 
۷۵سانتی‌متر است که نمادهای عددی یونانی در آنها دیده 
می‌شود. رومی‌ها نیز نسخه‌ای قابل حمل از چرتکه ساختند 
که از برنز ساخته شده و دارای شیارهایی برای حرکت مهره‌ها 

بود.
گزار به چرتکه‌های قاب‌دار

پس از سقوط امپراتوری روم غربی، شیوه‌های ریاضی در اروپا 
ساده‌تر شد و ابزارهای محاسباتی پیشرفته رومی به‌تدریج 
از بین رفتند. اروپایی‌ها تخته‌های شمارشی ساده‌تری به نام 
»تخته محاسبه« یا »تخته حساب« ساختند که معمولا از 
چوب یا سنگ بودند و خطوطی روی آنها کشیده یا نقاشی 
اروپا  در  چرتکه  طراحی  وسطی  قرون  اواخر  در  بود.  شده 
دگرگون شد و سیستم شمارنده‌های جداگانه جای خود را 

به چرتکه‌هایی با مهره‌های ثابت روی میله‌های افقی داد.
چرتکه چینی

چرتکه چینی یا »سوان‌پان«، یکی از پیشرفته‌ترین ابرازهای 
محاسباتی دستی در تاریخ است که در دوران سلسله هان 
به بلوغ رسید. شکل رشدیافته آن با قاب چوبی، میله‌های 
تعداد ۹تا ۲۷عدد و در میله ۲مهره در بخش  به  عمودی 
بالایی و ۵مهره در بخش پایینی بود که امکان نمایش اعداد 
صفر تا ۱۵ را در هر میله فراهم می‌کرد. حتی برخی کاربران 
ماهر توانایی انجام محاسبات ذهنی با این چرتکه را داشتند 
یعنی تصور حرکت مهره‌ها در ذهن بدون لمس ابزار فیزیکی.

چرتکه پیشرفته ژاپنی
ژاپنی‌ها در قرن ۱۶میلادی در تماس با چینی‌ها، سوان‌پان را 
شناختند و نسخه‌ بهینه ‌شده‌ای به نام »سوروبان« را ساختند. 
این پیکره با کاهش مهره‌های بالا از ۲به ۱و کاهش مهره‌های 

پایین از ۵با ۴، نسبت به نمونه چینی برای محاسبه با سرعت 
بالا مناسب‌تر بود. اما آنچه فرهنگ چرتکه ژاپنی را از دیگر 
چرتکه‌ها متمایز می‌کرد، نظام آموزشی ساختاریافته آن بود. 
درواقع ژاپنی‌ها روش محاسباتی با سوروبان را وارد برنامه‌های 
درسی مدارس خود کردند و آموزش محاسبه ذهنی با تصور 

چرتکه را به دانش‌آموزانشان آموختند.
نمونه روسی

چرتکه روس‌ها »شوتی« نام داشت و کمی با نمونه‌های دیگر 
متفاوت بود؛ قاب چوبی افقی با میله‌هایی که مهره‌ها از راست 
به چپ روی آن حرکت می‌کردند. در هر میله هم ۱۰مهره 
وجود داشت که معمولا به ۲ گروه ۵تایی بارنگ‌های متفاوت 
تقسیم می‌شد. یک میله ویژه با ۴مهره هم برای محاسبه 
کسری پول وجود داشت. شوتی تا اواخر قرن بیستم همچنان 
الکترونیکی،  ماشین‌حساب‌های  وجود  با  حتی  و  بود  رایج 
بسیاری از فروشندگان از آن استفاده می‌کردند. نمونه چرتکه 

ایرانی هم شبیه به شوتی روسی است.

نگاهی به تاریخچه چرتکه، یکی از ماندگارترین اختراع‌های بشر؛

چرتکه؛ پلی میان فرهنگ‌ها

ایسکانیوز/ نسل جدید دانشگاهی نه در جایگاه منتقد منفعل، 
بلکه در مقام شریک سیاست‌گذاری سخن می‌گوید؛ نسلی 
که عدالت، اقتصاد و بازسازی رابطه دولت و دانشجو را اولویت 

امروز کشور می‌داند.
دیگر  زمان  هر  از  بیش  کشور  دانشگاه‌های  فضای  امسال 
تبدیل  و  تحلیلی  نگاه‌های  عمق‌یافتن  چندصدایی،  با 
مطالبه‌گری به کنش ساختاریافته همراه شده است؛ فضایی 
که در آن نه‌تنها مسئله‌محوری جای نزاع‌های تشکیلاتی را 
گرفته، بلکه دانشجو خود را بازیگری می‌داند که باید در متن 

حکمرانی عمومی حضور داشته باشد.
در چنین شرایطی سه جریان اثرگذار دانشجویی یعنی: بسیج 
علم‌وصنعت، بسیج امیرکبیر و بسیج خوارزمی هرکدام با نگاه، 
اولویت و میدان فعالیت متفاوت، روایت‌هایی ارائه می‌کنند 
که در کنار هم نقشه دقیقی از مسائل امروز دانشگاه، اقتصاد، 

حکمرانی و فرهنگ پیش روی مخاطب می‌گذارد.
از بحران معیشتی مردم تا ناترازی انرژی، از عدالت بانکی تا 
پرونده بانک آینده، از خلأهای قانون‌گذاری تا آینده حکمرانی 
فناوری و حضور ایران در فضا، از بحران خوابگاه‌ها و آموزش 
موضوعاتی  نه  اینها  صنعت؛  با  دانشگاه  فاصله  تا  ناکارآمد 
پراکنده بلکه زنجیره‌ای از مسائل ملی هستند که دانشجویان 
امروز، تحلیل آنها را نه وظیفه حاشیه‌ای بلکه مأموریت اصلی 

خود می‌دانند.
در ادامه مشروح مصاحبه‌ها را می‌خوانیم؛

متأسفانه صدای دانشجو کمتر شنیده می‌شود
دانشجویی  بسیج  سیاسی  معاون  حسینی،  علی  سید 

دانشگاه علم و صنعت، در گفت‌وگو با خبرنگار گروه دانشگاه 
ایسکانیوز به تشریح مهم‌ترین اولویت‌های تشکل، مطالبات 
فضای  در  دانشجو  نقش  و  کشور  مسئولان  از  دانشجویان 
فرهنگی، اجتماعی و سیاسی دانشگاه پرداخت. او با تأکید بر 
اهمیت »اتحاد«، از چالش‌های معیشتی مردم تا ضعف‌های 
دانشگاه،  فرهنگ  خوابگاه‌ها،  وضعیت  مجلس،  نظارتی 
مسئولیت‌پذیری دانشجو و ضرورت تعادل در ابعاد مختلف 

زندگی دانشجویی سخن گفت.
حسینی مهم‌ترین اولویت تشکل سیاسی بسیج علم و صنعت 
را اتحاد ملی دانست و توضیح داد:مقام معظم رهبری بارها 
بر ضرورت اتحاد تأکید کرده‌اند؛ اتحادی که پیش‌نیاز دفاع از 
کشور و حرکت در مسیر پیشرفت است. بنابراین تشکل ما 
موظف است در برابر هر موضوعی که این انسجام را خدشه‌دار 

کند، بایستد.
معاون سیاسی بسیج دانشجویی با اشاره به نخستین مطالبه 
ما،  درخواست  افزود:مهم‌ترین  رئیس‌جمهور  از  دانشجویان 
بهبود معیشت مردم است. در حوزه‌های مختلف نقاط ضعفی 
داریم که مستقیماً زندگی مردم را تحت تأثیر قرار می‌دهد 
و باید اصلاح شود. موضوعاتی مانند ناترازی انرژی یا مسکن 

نمونه‌هایی از این چالش‌هاست.«
وی درباره وظایف مجلس نیز گفت: مجلس نقش قانون‌گذار 
دارد اما در شرایط فعلی نظارت مؤثر بر اجرای قوانین با ضعف 
جدی مواجه است. اولویت اصلی باید پیگیری اجرای صحیح 
قوانین باشد. همچنین در حوزه‌هایی مثل حکمرانی مجازی با 
خلأهای قانونی روبه‌رو هستیم که پیامدهای منفی متعددی 

داشته است.«
حسینی با اشاره به مسئولیت‌های قوه قضاییه خاطرنشان 
کرد: قوه قضاییه محور برقراری قانون و عدالت است. اجرای 
تقویت  و  عمومی  اعتماد  افزایش  موجب  عدالت  صحیح 

پشتوانه مردمی حاکمیت می‌شود.
از  دیگری  بخش  در  صنعت  و  علم  بسیج  سیاسی  معاون 
گفت‌وگو، وضعیت دانشگاه‌ها را نیازمند تحول دانست و گفت: 
است.  با صنعت  دانشگاه  ارتباط  افزایش  مهم‌ترین مسئله، 
فضای امروز دانشگاه فاصله‌ای قابل توجه با صنعت و واقعیت 
دارد. بسیاری از مباحث تئوری در دانشگاه‌ها عملًا کاربردی 

برای دانشجو ندارند.
وی درباره وضعیت خوابگاه‌ها گفت: خوابگاه‌های دانشجویی 
از نظر امکانات عمرانی و از نظر فرهنگی اجتماعی ضعف‌های 
است  لازم  این،  بر  علاوه  یابند.  بهبود  باید  و  دارند  جدی 

امکانات حمایتی برای ازدواج دانشجویان نیز فراهم شود.
نیازمند  را  دانشگاه‌ها  فرهنگی  فضای  همچنین  حسینی 
بازنگری دانست و اظهار کرد: در سال‌های اخیر رویکردهای 
نتایج  که  شده  اتخاذ  فرهنگی  فضای  در  آسیب‌زننده‌ای 
منفی به همراه خواهد داشت. لازم است به فرهنگ اصیل 

ایرانیاسلامی بازگردیم و از الگوهای درست پیروی کنیم.
وی با اشاره به مسئله شنیده نشدن صدای دانشجو گفت: 
متأسفانه برخی مسئولان در سال‌های اخیر توجه کمتری به 
دانشگاه داشته‌اند و همین باعث شده صدای دانشجو کمتر 
شنیده شود. این موضوع امید نسل جوان را کاهش می‌دهد؛ 
هرچند جایگاه واقعی دانشجو همچنان پابرجاست و مطالبات 

او در جامعه شنیده می‌شود.
اجرای کامل برنامه هفتم توسعه بدون عقب‌نشینی

سید طاها میرجلال‌الدین، مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه 
امیرکبیر در گفت‌وگو با خبرنگار گروه دانشگاه ایسکانیوز با 
توضیح سازوکار کاری این تشکل گفت: برای اینکه بتوانیم 
به مسائل مختلف کشور بپردازیم، در بسیج امیرکبیر یک 
تقسیم‌بندی روشن در میان واحدهای کنشگر داریم. یک 
واحد سیاسی داریم که به مسائل روز کشور و جهان واکنش 
نشان می‌دهد و موضع‌گیری‌هایش بر اساس تحولات جاری 

است.
وی در ادامه سه کارگروه فعال این تشکل را چنین معرفی 

کرد:
۱( کارگروه عدالت و مبارزه با فساد و تبعیض: مسائل این 
کارگروه هر سال انتخاب می‌شود. امسال تمرکز ما بر عدالت 
در بانکداری و پرونده بانک آینده است؛ از پیگیری انحلال این 

بانک تا مطالبه محاکمه مقصران زیان‌های آن.
۲( کارگروه جبهه مستضعفین و محور مقاومت: سال گذشته 
طرح  بر  ما  تمرکز  امسال  بود.  لاتین  آمریکای  اولویت‌مان 
اسرائیل بزرگ و پاسخ متناسب با آن است؛ یعنی تعریف یک 

محور مقاومت جدید و تقویت کشورهای هم‌پیمان.
امسال،  فناوری: موضوع  پیشرفت و حکمرانی  ۳( کارگروه 

حضور ایران در فضا و فناوری‌های فضامحور است.
میرجلال‌الدین اضافه کرد: بقیه واحدهای علمی و فرهنگی 
نیز بر مبنای مسائل اختصاصی دانشکده‌ها فعالیت می‌کنند.

رئیس‌جمهور  از  امیرکبیر  بسیج  درخواست  مهم‌ترین  وی 
را  پزشکیان  آقای  با  دیدار  توفیق  اگر  کرد:  بیان  را چنین 
داشته باشیم، اصلی‌ترین مطالبه ما اجرای کامل برنامه هفتم 
توسعه است. رئیس‌جمهور گفته بود برنامه‌ای مستقل ندارد 
و قصد دارد همین برنامه را اجرا کند. برنامه هفتم قانون 
لازم‌الاجراست و به هیچ‌وجه قابل عقب‌نشینی نیست. بعد از 

گذشت یک‌سال، کوتاه‌آمدن از اجرای آن پذیرفتنی نیست.
میرجلال‌الدین نسبت درست میان دولت و مجلس را ضروری 
دانست و گفت: حمایت مجلس از دولت به معنای همراهی 
کامل نیست. باید نقطۀ بهینه همراهی تعریف شود؛ جایی که 
نقد و نظارت، مکمل حمایت باشد. آقای قالیباف و مجلس 

باید این نسبت را برقرار کنند.
نیز  عدالت  حوزه  در  تشکل  این  پیگیری‌های  درباره  وی 
توضیح داد: از ابتدای سال، مطالبه جدی ما انحلال بانک 
آینده بود که محقق شد. اما کار تمام نشده است. اصلِ مطالبه 
امروز، محاکمه سرمایه‌داران مقصر است. قرار نیست زیان‌های 

این بانک از جیب مردم پرداخت شود.
قوه  رئیس  از  مکرر  دعوت‌های  به  اشاره  با  میرجلال‌الدین 
قضاییه گفت: انتظار داریم آقای اژه‌ای در دانشگاه حضور پیدا 
کنند و به پرسش‌های دانشجویان پاسخ دهند. این حضور 

برای پیگیری مطالبات ضروری است.
اولویت ما ساختن آینده دانشگاه است، نه رقابت‌های 

کودکانه تشکیلاتی
یاسین دهقانی مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه خوارزمی 
با بیان اینکه »اولویت تشکل ما ساختن آینده دانشگاه است، 
نه رقابت‌های کودکانه تشکیلاتی«، گفت: دانشگاه باید موتور 

محرک تحول علمی، فرهنگی و اجتماعی کشور باشد.

دانشگاه دیگر حاشیه سیاست نیست؛دانشگاه دیگر حاشیه سیاست نیست؛

کانون تصمیم‌سازی کشور استکانون تصمیم‌سازی کشور است

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره .......... حیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی رای ۱۴۰۴۶۰۳2۷۰۰۸۰۱۰۳۱۳ آقای رمضان طارمی به شناسنامه شماره ۶۵۳ کد ملی ۵۸۹۹۶۶۸۷۰۹ صادره فرزند فیاض درششدانگ))یک قطعه 
زمین زراعی کاداستری((به مساحت 3434,78 مترمربع پلاک شماره 1054فرعی از ۸۲ اصلی **رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۳۱۵ آقای رمضان طارمی به 
شناسنامه شماره ۶۵۳ کد ملی ۵۸۹۹۶۶۸۷۰۹ صادره فرزند فیاض درششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 460,84 مترمربع پلاک شماره 
1053فرعی از ۸۲ اصلی واقع در روستای کاکااباد سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای فیاض طارمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به  فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  * تاریخ انتشار نوبت 

اول:1404/09/04
حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/19

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/خانم محرمعلی ابراهیم خانی فرزند حمزه علی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 9289/66 مترمربع تحت پلاک 683 فرعی از 26 اصلی روستای اردین بخش 7 زنجان خریداری از آقای ولی اله ابراهیم 
خانی محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول 

اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد
 تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/04* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/19

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

بدینوسیله اعلام میدارم دفترچه قرارداد یک واحد آپارتمان مسکونی از شرکت تعاونی علوم پزشکی به نام آقای مصطفی الماسی فرزند 
قربانعلی به کد ملی 4282748011 ، به شماره دفترچه 0399 و شماره عضویت 3800 واقع در گلشهر کاظمیه مجتمع علوم پزشکی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی دوره کارشناسی اینجانب مرجـان سراجی فرزند تقی به شماره شناسنامه 243 صادره از زنجان رشته حسابداری صادره 
از واحد دانشگاه آزاد زنجان مفقود گردیده است و فاقد اعتبار میباشد.

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/خانم دادعلی بهمنی فرزند شکرعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
1794/45 مترمربع تحت پلاک  125 فرعی از  98 اصلی روستای دوسران بخش 7 زنجان خریداری از آقای آقای شکرعلی بهمنی محرز گردید.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود 

را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/19* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/06

آگهی مفقودی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمیآگهی فقدان مدرک تحصیلی - نوبت اول 
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خبر کوتاه خبر کوتاه 

سرپرست مدیریت امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
استان زنجان :

فعالیت ۱۴۷ واحد گلخانه‌ای در استان زنجان

فارس/ سرپرست مدیریت امور باغبانی 
سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان 
با افزایش سطح زیر کشت گلخانه‌ای 
به بیش از ۷۷ هکتار، کشاورزی نوین 
تازه‌ای  مرحله  وارد  زنجان  استان 
شده و زمینه اشتغال پایدار و توسعه 
را  کشاورزی  محصولات  صادرات 

بیش‌ازپیش فراهم کرده است.
منوچهر کریمی، سرپرست مدیریت امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان 
زنجان با اشاره به اینکه در حال حاضر ۱۴۷ واحد گلخانه‌ای در سطح بیش از 
۷۷ هکتار در استان فعال هستند، اظهار داشت: توسعه کشت‌های گلخانه‌ای در 
سال‌های اخیر باهدف ارتقای بهره‌وری و مدیریت بهینه منابع آب و افزایش پایداری 
تولید در بخش کشاورزی در حال اجراست.سرپرست مدیریت امور باغبانی سازمان 
جهاد کشاورزی استان زنجان ادامه داد: تولید توت‌فرنگی، انواع سبزی و صیفی، 
نشاء و نهال از جمله محصولات اصلی این گلخانه‌هاست که علاوه بر تأمین نیاز 
بازارهای داخلی، بخشی از آن نیز به سایر کشورها صادر می‌شود.وی با اشاره به 
سهم قابل‌توجه واحدهای گلخانه‌ای در ایجاد اشتغال پایدار، اظهار کرد: هر هکتار 
گلخانه به طور میانگین بین ۱۰ تا ۱۵ فرصت شغلی مستقیم ایجاد می‌کند.کریمی 
عنوان کرد: اجرای سیاست‌های حمایتی دولت در زمینه ارائه تسهیلات، احداث 
شهرک‌های گلخانه‌ای، توسعه سامانه‌های نوین آبیاری و تأمین انرژی پایدار، نقش 

مؤثری در توسعه این بخش داشته است. 

جمعیت  ملی  ستاد  دبیر  تابناک/ 
حدود  سال ۱۳۶۵،  در  کرد:  تصریح 
۱.۱ درصد زنان ۵۰ ساله دچار تجرد 
قطعی بودند یعنی در ۵۰ سالگی هنوز 
ازدواج نکرده بودند اما در سال ۱۴۰۲، 
این رقم )درصد خانم‌هایی که ازدواج 
رسیده  درصد   ۷.۷ به  بودند(  نکرده 

است یعنی ۷ برابر شده است.
دبیر ستاد ملی جمعیت اعلام کرد: در دهه‌ ۶۰، مثلًا در سال‌های ۱۳۶۵ و ۱۳۶۶، 
به‌طور متوسط ۶.۸ فرزند برای هر زن در سن باروری متولد می‌شد؛ اما اگر سال 
۱۴۰۳ را نگاه کنیم، این عدد به کمتر از ۱.۵ فرزند رسیده است. مرضیه وحید 
دستجردی، درباره کاهش نرخ باروری در کشور تصریح کرد: در دهه‌ی ۶۰، مثلًا 
در سال‌های ۱۳۶۵ و ۱۳۶۶، به‌طور متوسط ۶.۸ فرزند برای هر زن در سن باروری 
متولد می‌شد؛ اما اگر سال ۱۴۰۳ را نگاه کنیم، این عدد به کمتر از ۱.۵ فرزند رسیده 
است. این نشان می‌دهد که با یک کاهش جدی و شیب کاهشی در فرزندآوری 
روبه‌رو هستیم. دبیر ستاد ملی جمعیت تصریح کرد: در سال ۱۳۶۵، حدود ۱.۱ 
درصد زنان ۵۰ ساله دچار تجرد قطعی بودند یعنی در ۵۰ سالگی هنوز ازدواج نکرده 
بودند اما در سال ۱۴۰۲، این رقم )درصد خانم‌هایی که ازدواج نکرده بودند( به ۷.۷ 

درصد رسیده است یعنی ۷ برابر شده است.

یک وکیل پایه یک دادگستری می‌گوید با مصوبه جدید مجلس، مجازات حبس، 
ممنوع الخروجی و ممنوعیت معامله برای بدهماران مهریه بالای ۱۴ سکه حذف 
خواهد شد، اما این به معنای عدم دین زوج برای مبالغ بالاتر از ۱۴ سکه نیست 
و زوجه تنها می‌تواند مهریه خود را از دارایی واقعی شوهر مطالبه کند؛ هرچند 

ضمانت‌های فوری قهرآمیز وجود ندارد.
مجلس شورای اسلامی اخیراً در طرح اصلاح قانون نحوه اجرای محکومیت‌های 
مالی، حداکثر ۱۴ سکه را در مهریه، به عنوان سقف اجرای محکومیت‌هایی نظیر 
حبس تعیین کرد. بر اساس این مصوبه بیش از این تعداد سکه مشمول حبس و 

سایر محکومیت‌ها نخواهد شد.
با تصویب این قانون، نحوه اجرای مهریه در دادگاه‌ها نیز تغییر خواهد کرد و سقف 
۱۴ سکه به عنوان مرجع قانونی برای رسیدگی به اختلافات مالی مرتبط با مهریه 

لحاظ می‌شود.
اما این گزاره اساسا به چه معناست؟ آیا در صورت ابلاغ این قانون، زنان دیگر حق 
تعیین مهریه بالای ۱۴ سکه را نخواهند داشت؟ آیا مردان، چه عطف به ماسبق 
و چه موارد بعد از ابلاغ این قانون، دیگر ملزم به پرداخت مهریه بالای ۱۴ سکه 

نیستند؟
اینها سوالاتی است که رویداد۲۴ در گفت‌و‌گو با یک وکیل پایه یک دادگستری که 

تخصص ویژه در حوزه خانواده و طلاق دارد به آنها پاسخ داده است.
خبرنگار  با  گفت‌و‌گو  در  دادگستری  یک  پایه  وکیل  عطار،  محمود  حاج  پیمان 
رویداد۲۴ در خصوص محتوای مصوبه گفت: »براساس آنچه تاکنون از متن مصوبه 
منتشر شده، حداکثر میزان سکه‌ای که در صورت پرداخت نشدن، منجر به حبس 

زوج خواهد شد، ۱۴ سکه تعیین شده است.«
او گفته بر اساس قوانین، »حتی اگر زوج نتواند همین ۱۴ سکه را پرداخت کند هم 
امکان زندان او وجود ندارد. در واقع هیچ گونه ضمانتی برای وصول مهریه، حتی 
کمتر از ۱۴ سکه توسط زوجه به صورت عندالمطالبه و در همان لحظه درخواست 

وجود نخواهد داشت.«
به گفته عطار در صورت قانونی شدن این مصوبه، سقف ۱۴ سکه به عنوان حداکثر 

مهریه در سند نکاحیه درج خواهد شد.
این وکیل پایه یک دادگستری توضیح داده که چطور زوجه می‌تواند مهریه خود را 

حتی بالاتر از ۱۴ عدد سکه مطالبه و دریافت کند.
به گفته عطار »زوجه می‌تواند در هر زمان که موفق به کشف دارایی شوهر شود، 
مهریه خود را مطالبه کند، چه در همان لحظه که پرونده قضایی علیه شوهر درست 
شده و چه ماه‌ها یا سال‌های بعد. اگر شوهر درآمد قابل توجهی پیدا کند یا ارثی به 

دست آورد، زوجه می‌تواند مهریه را مطالبه و دریافت کند.«
برده،  بین  از  جدید  مصوبه  آنچه  کرده  تاکید  دادگستری  یک  پایه  وکیل  این 
ضمانت‌های قهرآمیز مانند زندان، ممنوع‌الخروجی و ممنوع‌المعامله شدن زوج در 
صورت عدم پرداخت مهریه تا سقف ۱۴ سکه است و این مصوبه به معنای خلاص 

شدن زوج از پرداخت دین مهریه نیست.
عطار به این مصوبه اعتراض کرده و می‌گوید نمایندگان عملًا با تصویب این قانون نه 
دغدغه بدهکاران مالی مانند بدهکاران مهریه، چک و سفته را در نظر گرفته‌اند و نه 

دغدغه بستانکاران؛ بلکه هدف آن کاهش هزینه‌های دولت بوده است.

دبیر ستاد ملی جمعیت تصریح کرد:
آمار تجرد قطعی در کشور ۷ برابر شد

مصوبه جدید مهریه، زندان و ممنوع‌الخروجی ندارد 

بحث  مدت  یک  گفت:  اعتیاد  پژوهشگر  این  ایران/  عصر 
مصرف شیشه در بین خانم‌ها شایع بود و اینکه چرا زنان 
به سراغ مصرف مخدر شیشه می‌رفتند، بخش زیادی از آن 
در اثر تبلیغاتی بود که مثلا در آرایشگاه‌ها، باشگاه‌ها و ... رقم 
می‌خورد که مثلا به آن‌ها می‌گفتند شیشه برای لاغری و ... 

خوب است.
به  نسبت  دخترها  گفت:  اعتیاد  درمانگر  و  پژوهشگر  یک 
آزادتر شده و راحت‌تر  اعتیاد و مصرف موادمخدر  قبل در 
هم خودشان را برای درمان معرفی و به مراکز درمان اعتیاد 
مراجعه می‌کنند و بعد از این بالتبع اسمشان در سیستم 
می‌آید و مشخص می‌شود که دختر و مصرف‌کننده مواد 

هستند.
 سعید صفاتیان، پژوهشگر و درمانگر اعتیاد، در گفت‌وگو با 
خبرنگار گروه اجتماعی آوش، در خصوص زنانه شدن اعتیاد 
در کشور، گفت: تا چندی پیش آمار اعتیاد زنان در کشور ۵ 
درصد اعلام شده بود و طی روزهای اخیر، یکی از مسئولان 
با موادمخدر اعلام کرد آمار زنان معتاد به ۹  ستاد مبارزه 

درصد رسیده است.
او تصریح کرد: آمار ۹ یا ۱۰ درصدی اعتیاد زنان به معنی 
دو برابر شدن آن است. شاید هم‌اکنون بیشتر از قبل زنان 
معتاد را در خیابان‌ها می‌بینیم که راحت‌تر از قبل به مصرف 
موادمخدر اقدام می‌کنند. این پژوهشگر اعتیاد خاطرنشان 
کرد: به عنوان مثال خود من وقتی ۱۵ سال پیش به پارک 
نفر را می‌دیدم که  روبروی خانه‌ام در تهران می‌رفتم و ۴ 
مصرف کننده موادمخدر بودند، هر چهار نفر پسر بودند اما 

الان ۳ نفر پسر و ۱ نفر هم دختر است.
صفاتیان اضافه کرد: دخترها در اعتیاد و مصرف موادمخدر 
آزادتر شده و راحت‌تر هم خودشان را برای درمان معرفی و 
به مراکز درمان اعتیاد مراجعه می‌کنند و بعد از این بالتبع 
اسمشان در سیستم می‌آید و مشخص می‌شود که دختر و 

مصرف‌کننده مواد هستند.
او تاکید کرد: اعتیاد در ایران زنانه شده و روند زنانه شدن این 

آسیب اجتماعی در کشور را شاهد هستیم.
این پژوهشگر و درمانگر اعتیاد در ادامه گفت: از علل زنانه 
شدن اعتیاد یکی دسترسی آن‌ها به موادمخدر است؛ یک 

یک  در  اگر  و  است  زنانه‌  گروه‌های  در  زنان  حضور  عامل 
گروهی ۲ نفر هم مصرف‌کننده موادمخدر باشند، به راحتی 
می‌توانند بقیه را هم به سمت خودشان بکشانند و در کل 

تاثیر گروه‌های هم‌سن و سال در زنان خیلی زیاد است.
صفاتیان تصریح کرد: عدم حمایت‌های اجتماعی از زنان هم 

در گرایش آن‌ها به اعتیاد خیلی تاثیرگذار است. 
او افزود: مردان از زنان راحت‌تر به مصرف مواد اقدام می‌کنند؛ 
مثلا شاید یک مرد راحت‌تر و آزادانه‌تر از یک زن در خیابان 
حشیش مصرف کند و این مخفیانه و یواشکی مصرف کردن 

خودش در استمرار اعتیاد زن‌ها تاثیر می‌گذارد.
پیشنهاداتی که در آرایشگاه‌ها، زنان را به کام

 اعتیاد می‌فرستد!
این پژوهشگر اعتیاد گفت: یک مدت بحث مصرف شیشه در 
بین خانم‌ها شایع بود و اینکه چرا زنان به سراغ مصرف مخدر 

شیشه می‌رفتند، بخش زیادی از آن در اثر تبلیغاتی بود که 
مثلا در آرایشگاه‌ها، باشگاه‌ها و ... رقم می‌خورد که مثلا به 

آن‌ها می‌گفتند شیشه برای لاغری و ... خوب است.
صفاتیان یادآور شد: خیلی از خانم‌هایی که برای درمان اعتیاد 
خود به ما مراجعه می‌کردند، وقتی علت اعتیاد را از آن‌ها 
می‌پرسیدیم می‌گفتند به آرایشگاه رفته بودیم و آنجا گفتند 
فلان کپسول و فلان دارو برای لاغری خوب است و کم ‌کم به 
آن داروها وابسته شدم و بعدا متوجه شدم که در آن کپسول 
یا داروها موادمخدر وجود داشته است و این تبلیغات را برای 

کسب درآمد به مشتریان نشان می‌داده‌اند.
او تاکید کرد: بیشتر دختران و زنانی که در سن نوجوانی و 
جوانی قرار دارند و خانم‌هایی که به نوعی شکست تحصیلی، 
اقتصادی یا عشقی خورده‌اند؛ زنانی که به لحاظ جسمی دچار 
بیماری هستند یا آن‌هایی که به لحاظ روانی افسرده هستند 

با خانواده خود اختلاف دارند،  زنانی که  و اضطراب دارند، 
زن و شوهر با هم درگیرند، پدر و مادر با هم مشکل دارند و 
فشار کاری و اقتصادی روی آن‌ها زیاد است و همچنین زنانی 
که ناامید هستند، بیش از دیگر زنان گرفتار اعتیاد می‌شوند.

این پژوهشگر و درمانگر اعتیاد در پاسخ به اینکه اقدامات 
دستگاه‌های مختلف کشور برای پیشگیری و درمان اعتیاد 
زنان را کافی می‌دانید یا خیر، گفت: نه بسیار ضعیف است اما 
نسبت به ۱۰ سال پیش روند بهتر است اما این اقدامات برای 

پیشگیری از اعتیاد زنان کافی نیست.
اهمیت ارائه مهارت‌های زندگی به زنان و دختران!

صفاتیان تصریح کرد: مهمترین کار در پیشگیری از اعتیاد، 
ارائه آموزش‌های مربوط به مهارت‌های زندگی است. 

آیا برای آموزش مهارت‌های زندگی دختران و پسران جوان 
باید بروند و کتاب بخرند، چنین چیزی امکان ندارد؛ در هیچ 
جای دنیا چنین چیزی نیست. اگر به عقب‌تر برگردیم به 
آموزش‌و‌پرورش می‌رسیم که وظیفه دارد و باید مهارت‌های 
وزارت  صداوسیما،  افزود:  او  بدهد.  یاد  افراد  به  را  زندگی 
ارشاد، وزارت علوم و دیگر دستگاه‌ها وظایف مشخصی در 
پیشگیری از اعتیاد داشته و متاسفانه عملکرد ضعیفی دارند؛ 
اگر کتابهای درسی دانش‌آموزان را ببینیم هیچ مطلبی در این 
زمینه وجود ندارد و در دانشگاه‌ها هم وضعیت به همین شکل 
است و وقتی طرف مهارت‌های زندگی را نداند، نمی‌تواند حل 
مسئله کند، نمی‌تواند حل بحران کند، وقتی به او موادمخدر 
تعارف کند نمی‌تواند نه بگوید و مجموع این‌ها باعث می‌شوند 

فرد به سمت اعتیاد برود و کسی نیست به او کمک کند.
این پژوهشگر اعتیاد گفت: مشکل این است که ما اعتیاد 
را در کشور یک موضوع امنیتی می‌بینیم؛ اعتیاد در اغلب 
کشورهای دنیا که من حداقل ۲۶_۲۷ کشور را از نزدیک 
دیده‌ام، به عنوان آسیب اجتماعی می‌بینند و وقتی به عنوان 
آسیب به این معضل نگاه شود، برخورد و نگاه چیز دیگری 

به آن خواهد بود. 
امنیتی  را  اعتیاد  موضوع  وقتی  گفت:  ادامه  در  صفاتیان 
می‌کنیم مثلا اگر دانش‌آموزی در مدرسه‌ای گرفتار اعتیاد 
شده باشد، با وجود نگاه امنیتی که وجود دارد به جای درمان، 

او را از مدرسه اخراج می‌کنند.

تاثیر تبلیغات آرایشگاه‌ها و باشگاه ها تاثیر تبلیغات آرایشگاه‌ها و باشگاه ها 
بر افزایش اعتیاد زنانبر افزایش اعتیاد زنان

  آلودگی هوا مشکلات زیادی را برای کشور رقم زده این در 
حالیست که قانون هوای پاک در سال ۱۳۹۶ تصویب و وظایف 
دستگاه ها در این زمینه به طور کامل مشخص شده اما سوال 
این است با وجود داشتن قانون چرا همچنان هوای آلوده در 

کلانشهرها جولان می‌دهد.
و  خاکستری  بوی  نمی‌دهد،  زندگی  بوی  دیگر  شهر  هوای 
سنگینش، همچون پرده‌ای بر چهره خورشید نشسته و نفس‌ها 
را به آهی بی‌پایان تبدیل کرده است، هر صبح، پنجره‌ها به جای 
نسیم تازه، غبار خفه‌کننده‌ای را به خانه‌ها می‌فرستند، آلودگی 
هوا، قصه‌ای تلخ است که هر روز در کوچه‌ها و خیابان‌ها روایت 
می‌شود، قصه‌ای که در آن انسان، بی‌سلاح و بی‌پناه، در برابر 
لشکر دود و ذرات معلق ایستاده است، آسمان، دیگر آبی نیست، 
خاکستری غلیظ، جای رنگ‌های روشن را گرفته و خورشید، 

تنها سایه‌ای کم‌جان از پشت پرده‌ای غبارآلود است.
این بحران، تنها یک آمار یا نمودار نیست، هر عدد، حکایت یک 
زندگی کوتاه‌تر، یک نفس دشوارتر و یک امید خاموش‌تر است، 
امروز بیش از هر زمان، نیازمند عزم و اراده‌ای هستیم که بتواند 
این پرده خاکستری را کنار بزند و دوباره آسمان را به رنگ آبی 
بازگرداند، چرا که هر روز تأخیر، به معنای جان‌هایی است که 
در غبار گم می‌شوند و هر نفس آلوده، یادآور مسئولیتی است 

که بر دوش همه ما سنگینی می‌کند.
نباید صرفا به عنوان یک آمار  در این وضعیت به این اعداد 
انسان  ها  میلیون  جان  بلکه  کرد  نگاه  گزارش‌ها  در  خشک 
در میان است که مسوولان ذیربط باید با عزم و اراده جدی 
نسبت به اجرای قانون در راستای کاهش آلودگی هوا اقدام 
کنند، هرگاه هوا آلوده می شود این سوال دوباره به ذهن می 
رسد ما که قانون هوای پاک داریم پس چرا هوای پاک نداریم؟ 
کارشناسان نسبت به این سوال نظرات مختلفی دارند عده ای 
نبود عزم جدی برای اجرا را مقصر می دانند و عده ای نبود 
اعتبارات لازم، در هر حال دود همه این دلایل به چشم مردمی 

می رود که مجبور به تحمل این هوا هستند.
وقتی به تجربه کشورهای دیگر نگاه می‌کنیم، می‌بینیم که آنها 
مسیر آزمون و خطا را طی کرده‌اند، چالش‌ها را شناخته‌اند و 
سپس قوانین کارآمد تدوین کرده‌اند اما در ایران، این چرخه 
معکوس است، قوانین روی کاغذ نوشته می‌شوند، بدون اینکه 
پشتوانه اجرایی و ارزیابی واقعی داشته باشند، نتیجه آن چیزی 
است که امروز شاهدش هستیم، یعنی روزهای مکرر آلوده، 
نفس‌های تنگ و شهری که به جای زندگی، بوی خاموشی 

و دود می‌دهد.
تصویر لندن در سال ۱۹۵۲ هنوز در حافظه تاریخی جهان 
از  را  هوا جان خود  آلودگی  علت  به  نفر  هزاران  است،  باقی 
دست دادند، اما همان فاجعه باعث شد که تصمیم‌های جدی 

گرفته شود، سوخت‌های سنگین کنار گذاشته شدند، حمل‌ و 
نقل عمومی توسعه یافت و صنایع ملزم به نصب سیستم‌های 
برعکس طی  مسیر  اما  ایران  در  حالیکه  در  کنترلی شدند، 
می‌شود، یعنی در صنایع به جای گاز، سوخت سنگین مصرف 
می‌شود، حمل‌ و نقل عمومی ناکارآمد است و صنایع بزرگ 
بدون سیستم‌های کنترل آلایندگی فعالیت می‌کنند، طبیعی 
است که در چنین شرایطی آلودگی هوا به یک واقعیت تلخ 
تبدیل شود و اگر روزی هوای پاک داشته باشیم، جای تعجب 

خواهد داشت.
با  گو  و  گفت  در  هوا  آلودگی  کارشناس  رشیدی  یوسف 
خبرنگار محیط زیست ایرنا گفت: روند قانون‌گذاری و اجرای 
تجربه  خلاف  بر  ایران  در  هوا  آلودگی  کاهش  سیاست‌های 
از  پس  دیگر  کشورهای  که  حالی  در  می‌رود،  پیش  جهانی 
آزمون و ارزیابی مسیر، قوانین کارآمد تدوین می‌کنند، در ایران 
نبود عزم جدی و ضعف در اجرای قوانین باعث شده مشکلات 

بودجه‌ای و ناکارآمدی همچنان ادامه داشته باشد.
طی  از  پس  قوانین  مختلف،  کشورهای  در  کرد:  اظهار  وی 
مسیر و آشکار شدن چالش‌ها تدوین می‌شوند، اما در ایران این 
روند طی نمی‌شود و همین امر موجب بروز مشکلات در اجرا، 
تأمین بودجه و کارآمدی آن قوانین شده است که همین مساله 

مشکلات زیادی را به همراه می آورد.
وی ادامه داد: یکی از مهم‌ترین مسائل، اجرای راهکارهاست، 
کاهش  که  داد  نشان  سال ۱۹۵۲  در  لندن  تاریخی  تجربه 
استفاده از سوخت‌های سنگین، توسعه حمل‌ و نقل عمومی 
و الزام صنایع به نصب سیستم‌های کنترلی می‌تواند از فجایع 
انسانی جلوگیری کند، با این حال، در ایران مسیر برعکس طی 
می‌شود، صنایع به جای استفاده از گاز به سمت سوخت‌های 
سنگین می‌روند، حمل‌ و نقل عمومی کارایی لازم را ندارد و 
واحدهای صنعتی بزرگ مانند نیروگاه‌ها و پالایشگاه‌ها فاقد 

سیستم‌های کنترل آلایندگی هستند.
کاهش  راهکارهای  اجرای  در  واقع  در  کرد:  اظهار  رشیدی 
آلودگی مشکل داریم، یکی از مهمترین این راهکارها توسعه 
حمل و نقل عمومی است، بر اساس آمارها ۲۰ درصد سفرها 
با حمل و نقل عمومی انجام می شود در حالیکه این آمار در 
کشورهای پیشرفته بیش از ۶۰ درصد است بنابراین در این 
بخش نقص داریم، همچنین استفاده از مازوت در نیروگاه‌ها 
به‌ویژه در فصل سرد سال افزایش می‌یابد و خودروهای در حال 

تردد نیز با استانداردهای نامشخص فعالیت می‌کنند.
وی افزود: در واقع وضعیت خودروهای در حال حرکت مشخص 
است و معلوم نیست که با چه استانداردی تردد می کنند، می 
گویند تولیدات جدید با استاندارد یورو ۵ است اما اینکه این 
استاندارد را حفظ می کنند بسیار حایز اهمیت است، اینها 

مجموعه ای از عواملی هستند که باعث می شود وضع آلودگی 
هوا مانند امروز باشد، یعنی با این وضعیت اگر آلودگی هوا 
نداشته باشیم جای تعجب است، با این روندی که در پیش 

گرفتیم چنین هوایی امری طبیعی است.
موجود  قوانین  وجود  با  اینکه  درباره  هوا  آلودگی  کارشناس 
اما وضعیت آلودگی هوا همچنان  و شناسایی منابع آلاینده 
بحرانی است گفت: برای این کار در کشور نهادهای نظارتی 
بر قانون وجود دارد که بازرسی کل کشور در راس آنها قرار 
دارد، آنها می توانند دراین باره نظر دهند که آیا مشکل منابع 
مالی یا مدیریتی است، اما فکر می کنم که بخش زیاد آن بر 
می گردد به اینکه عزم جدی در میان مسوولان وجود ندارد، 
شاید مسوولانی که باید اجرا کننده این قوانین باشند هنوز به 
این نتیجه نرسیدند که ادامه این روند چقدر می تواند خطرناک 

باشد.
وی اظهار کرد: سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان متولی 
اصلی، به جای ایفای نقش صرفاً نظارتی باید به یک دستگاه 
فنی و اجرایی تبدیل شود و وزارتخانه‌های مرتبط را در مسیر 
کاهش آلودگی هماهنگ کند، رئیس این سازمان به عنوان 
معاون رئیس جمهور چتر گسترده تری بر وزارتخانه ها دارد، 
فکر می کنم این سازمان باید تا حدودی قوی تر وارد بحث 
آلودگی هوا شود و خودش را از یک دستگاه صرفا نظارتی خارج 
کند، باید از نظر فنی راهکار ارائه دهد و وزارتخانه های متولی 
این امر مانند صمت، نفت ، کشور و شهرداری ها را به خط کند.

رشیدی تاکید کرد: این در حالیست که مردم همواره پای کار 
بوده‌اند و از امکانات حمل‌ونقل عمومی استقبال کرده‌اند، الان 
کدام خط مترو خالی است؟ هر امکانی برای مردم ایجاد شود 
از آن استقبال می کنند، در واقع بیش از ۹۰ درصد نقش در 
این حوزه بر عهده دولت است. با این حال، عوارض آلایندگی 
در  آلودگی،  کاهش  در  صرف  جای  به  صنعتی  واحدهای 
بخش‌های دیگر هزینه می‌شود و استاندارد خودروها نیز بدون 

آزمون و پایش واقعی باقی می‌ماند.
وی گفت: به نظر می رسد اقدامات فعلی بیشتر جنبه رفع 
تکلیف دارد تا دستیابی به نتیجه، مثلا سازمانی اعلام می کند 
که فلان نامه را برای فلان وزارتخانه ارسال کرده و آنها جواب 
این می شود  انجام داده است  را  ، معتقد که کارش  ندادند 
رفع تکلیف، اما کار برای حصول نتیجه یعنی اینکه پای کار 
بایستی و بگویی سال بعد تعداد روزهای آلوده را کم می کنم، 

اما متاسفانه کار برای رسیدن به نتیجه را کمتر می بینیم .
این کارشناس آلودگی هوا تاکید کرد: باید رویکرد نتیجه‌محور 
جایگزین شود تا کاهش محسوس روزهای آلوده در سال آینده 
به عنوان هدف عملیاتی دنبال شود در غیر اینصورت مشکلی 

در زمینه آلودگی هوا حل نخواهد شد.

وزیر نیرو:جولان هوای آلوده با وجود داشتن قانون
توان بارور سازی ابرها در تمامی 
فصول در کشور فراهم شده است

خبر کوتاه

برنا/ وزیر نیرو با تاکید بر اینکه برای نخستین بار توان 
بارور سازی ابرها در تمامی فصول در کشور فراهم شده 
است، گفت: اقدامات عملیاتی و میدانی در کشور در 
جریان است و در حال حاضر عملیات بارور سازی به 
صورت هدفمند، علمی و داده محور گسترش یافته و 
۳۷ صوت پرواز هوایی، ۶۱ عملیات پهبادی و نزدیک 
به ۲ هزار ساعت عملیات زمینی در سال آبی گذشته 
در کشور اجرا شده است و طراحی عملیات بر اساس 
مدل سازی و تحلیل ساختار ابر و نیاز حوزه آبریز انجام 

شده است.
علنی  جلسه  در  نیرو  وزیر  آبادی،  علی  عباس 
سه شنبه)۱۸ آذر( مجلس شورای اسلامی در پاسخ 
به سوال حامد یزدیان نماینده مردم اصفهان اظهار 
داشت: تشکیل سازمان توسعه و بهره برداری نوین آب 
های جوی از نیازهای ایجاد شده به دلیل خشکسالی 
های طولانی مدت و تغییرات اقلیمی تشکیل شده 
اراده ملی  این سازمان حاصل یک  افزود:  است. وی 
میان مجلس، دولت و نهادهای تخصصی کشور است 
و با پشتیبانی معنوی و فکری سردار شهید امیرعلی 
حاجی زاده مسیر ایجاد یک نهاد علمی، فناورانه هموار 
سازمان  این  ایجاد  از  دیدگاه کلان هدف  در  و  شد 
نبوده است  ابرها  بارور سازی  اجرای عملیات  صرف 
بلکه ایجاد یک ظرفیت ملی برای پایش جو، توسعه 
از  فناوری های نوین و بهره برداری علمی و عملی 
آب های جوی فلسفه تشکیل سازمان مذکور بوده و 
بر همین اساس اقدامات وزارت نیرو در ۴ مسیر کلان 

دنبال شده است.
وی تصریح کرد: اولین گام در این سازمان پایش و 
شناخت شرایط و تغییرات جو در کشور است و یکی از 
ماموریت های سازمان مورد نظر ایجاد توان ملی برای 
پایش لایه های جو و تشخیص تغییرات غیرطبیعی 
جوی و تنظیم ساز وکارهای مقابله با تغییرات غیر 
پایش جو و  برنامه  اینکه  بیان  با  طبیعی است. وی 
توسعه  گفت:  است،  شده  تنظیم  برداری  بهره  ارتقا 
شبکه رادارهای هواشناسی، سامانه های مدل سازی 
میان مقیاس و زیرساخت رصد جو در دستورکار قرار 
گرفته است و عقد قرارداد با شرکت های دانش بنیان 
و دانشمندان داخلی برای استفاده از توان موجود در 
کشور برای پایش جو و تهیه برخی تجهیزات مورد 
نیاز نوین از جمله فعالیت های مهم در این زمینه 
اقدامات برای کشور یک ضرورت امکان  این  بوده و 

ناپذیر است.
نیرو  وزارت  در  گام  دومین  داد:  ادامه  آبادی  علی 
ارتقا  مسیر  این  در  است،  فناورانه  و  علمی  اقدامات 
توان کشور برای حوزه فناوری های نوین، محور اصلی 
بوده است و اینکه ماه های گذشته ساخت نسل جدید 
ژنراتورهای زمینی برای کنترل از راه دور، طراحی های 
فلرهای درجاسوز بر اساس الگوهای پیشرفته جهانی، 
تولید مواد بارور ساز گرم و سرد در داخل کشور و 
ایجاد واحدهای تخصصی بارور سازی با تکیه بر توان 
شرکت های دانش بنیان انجام شده است و همکاری 
با سایر مراکز تخصصی داخل کشور در اولویت قرار 

گرفته است.
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روز��

رئیس هیأت انجمن‌های ورزشی استان زنجان:
زنجان نقطه شروع راگبی دانشجویی ایران شد

قهرمان موی‌تای زنجان: 
ورزشکاری بدون پشتوانه بوده‌ام

موج رسا / رئیس هیأت انجمن‌های ورزشی استان زنجان گفت: انجمن راگبی 
دانشجویی برای اولین بار در ایران، در استان زنجان به طور رسمی افتتاح و 

فعالیت خود را آغاز کرد.
نرگس رمضانی اظهار کرد: افتتاح انجمن‌ راگبی دانشجویی با استقبال بی‌نظیری 
همراه بود، شاهد ثبت‌نام بیش از ۲۰۰ نفر از دانشجویان در روز دانشجو بود که 

نشان از شور و علاقه به این رشته ورزشی المپیکی دارد.
وی تصریح کرد: این انجمن با ابتکار و همت هیأت انجمن‌های ورزشی استان 
زنجان و برای اولین بار در سطح کشور، تأسیس شده است. هدف از این اقدام، 
توسعه و ترویج رشته راگبی در محیط‌های دانشگاهی و فراهم آوردن بستر 

مناسب برای شناسایی و پرورش استعدادهای جوان در این رشته مهیج است.
رئیس هیأت انجمن‌های ورزشی استان زنجان گفت: فعالیت‌های این انجمن، که 
از روز دانشجو به طور رسمی آغاز گشته است، با همکاری راهبردی و تنگاتنگ 
مدیریت تربیت بدنی دانشگاه زنجان به ثمر نشسته است. این تعامل پویا میان 
هیأت انجمن‌های ورزشی استان و دانشگاه، زمینه را برای راه‌اندازی موفقیت‌آمیز 
این مجموعه ورزشی فراهم آورده و نشان‌دهنده عزم جدی برای توسعه ورزش 

دانشجویی در استان زنجان است.
وی در پایان افزود: با توجه به جایگاه جهانی راگبی به عنوان یک رشته المپیکی، 
تأسیس این انجمن نه تنها گامی مهم در ارتقاء سطح ورزش دانشگاهی است، 
بلکه پنجره‌ای جدید به روی دانشجویان برای حضور در میادین ملی و بین‌المللی 

خواهد بود.

ایسنا/  قهرمان موی‌تای زنجان گفت: در 
طول ۲۲ سال مدال‌آوری، حتی یک‌بار 
عمل،  در  و  نشد  من  از  واقعی  حمایت 

ورزشکاری بدون پشتوانه بوده‌ام.
موی‌تای  قهرمان  هاشم‌بیگی،  مجید 
کشور که به تازگی مدال نقره بازی‌های 
آورده  دست  به  را  اسلامی  کشورهای 
این  سطح  ایسنا،  با  گفت‌وگو  در  است، 
سخت‌ترین  از  یکی  را  رقابت‌ها  از  دوره 

دوره‌ها توصیف کرد و افزود: در این مسابقات فقط نفرات دعوت‌شده و مدال‌آور 
سال‌های گذشته حضور داشتند و به همین دلیل هر مبارزه در حد فینال بود و فشار 

مسابقات از ابتدا تا انتها در بالاترین سطح قرار داشت.
وی با اشاره به وضعیت نابسامان این رشته در استان، اظهار کرد: موی‌تای زنجان 
عملًا بدون مسئول مانده است. انجمن دو - سه سال است مستقل شده اما بعد از 
کنار رفتن مسئول قبلی، هیچ فردی به عنوان رئیس معرفی نشده و رشته اکنون 

بدون مدیریت رها شده است.
این ورزشکار ملی با یادآوری نقش مربیان گذشته، ادامه داد: سال‌ها افرادی مانند 
یوسف سلطانی با دلسوزی، رشته را سر و سامان می‌دادند اما پس از کنار گذاشته 

شدن وی، انسجام از بین رفت و ورزشکاران پراکنده شدند.
این قهرمان ملی مشکل اصلی را نبود حمایت و برنامه‌ریزی دانست و تاکید کرد: 
تا امروز هیچ‌کس به صورت واقعی حامی من نبوده است. فقط زمانی که مدال 
می‌آورم، عکس می‌گیرند و می‌گویند ورزشکار زنجانی، اما در تمرینات، اعزام‌ها و 
هزینه‌ها همیشه تنها بوده‌ام. اکنون هم در تهران تمرین می‌کنم و تمام هزینه‌ها 

شخصی است.
او با ابراز نگرانی از آینده این رشته در استان، گفت: موی‌تای در زنجان در حال 
فراموش شدن است. اگر حمایت نباشد، جوان‌ها دلسرد می‌شوند. یک ورزشکار تنها 
با استعداد پیش نمی‌رود و باید دیده و حمایت شود. اگر جوان زنجانی رها شود، این 

رشته از استان پاک خواهد شد.
هاشم‌بیگی با اشاره به سال‌های حضور خود در تیم ملی، یادآور شد: از نوجوانی برای 
زنجان جنگیدم و مدال‌های جهانی و آسیایی کسب کردم اما این تلاش‌ها هیچ اثر 
ماندگاری در زندگی‌ام نداشته است. شاید اگر به جای ورزش، سراغ یک شغل آزاد 

می‌رفتم، امروز شرایط بهتری داشتم.

ایسنا/  تیم گلبال بانوان استان زنجان در نوزدهمین دوره مسابقات قهرمانی کشور به 
مقام نایب‌قهرمانی دست یافت.

نوزدهمین دوره مسابقات قهرمانی کشور گلبال بزرگسالان بانوان در دسته‌های یک 
و دو، به مناسبت گرامیداشت ولادت حضرت زهرا )س( و روز مادر، طی روزهای ۱۴ 

تا ۱۷ آذر در بابلسر برگزار شد.
در این رقابت‌ها، تیم هیأت نابینایان و کم‌بینایان استان زنجان با ترکیب معصومه 
حسنی‌تجدد، معصومه واحدپور، سهیلا حیدری، نسترن مرادی و زهرا نعمتی و با 
مربیگری فرزانه قاسمی و سرپرستی زهرا ضرابی موفق شد با کسب مقام دوم تیمی، 

مدال نقره این دوره از مسابقات را از آن خود کند.
به گزارش ایسنا، گلبال یک ورزش تیمی ویژه نابینایان و کم‌بینایان است که در آن 
دو تیم سه‌ نفره تلاش می‌کنند توپ مجهز به زنگ را به دروازه حریف برسانند و تیم 

مقابل با تشخیص جهت توپ از طریق صدا، مانع گل‌زنی شود.
این رشته ورزشی در سال ۱۹۴۶ با هدف بازپروری سربازان نابینا طراحی شد و از 

سال ۱۹۷۶ در بازی‌های پارالمپیک به فهرست رشته‌ها اضافه شده است.

خبرآنلاین/  دربی 106 بزرگ پایتخت در استادیومی بدقواره 
و بی کیفیت کیلومترها دورتر از پایتخت برگزار شد و بر 
طبق انتظار هرگز جذاب و تماشایی نبود. دو تیم مدعی و 
پرستاره لیگ با ستاره های چند صد میلیاردی خود از ارائه 
یک فوتبال جذاب و مطابق انتظار عاجز بودند و در نهایت در 

یک بازی سرد و ملال آور به تساوی بدون گل اکتفا کردند.
برای تحلیل چرایی این بازی بی کیفیت و زشت، مناظره ای 
با حضور دو تن از ستاره های سالهای گذشته پرسپولیس و 
استقلال برگزار کردیم تا آنها این بازی بی کیفیت را تحلیل 
کرده و از چرایی دلایل زشتی این بازی بگویند. محمد برزگر 
مهاجم  منوچهری  امین  و  پرسپولیس  اسبق  چپ  مدافع 
و  دربی  درباره  و  بودند  کافه خبر  در  ما  میهمان  استقلال 
اتفاقات پیرامون آن و البته کیفیت نازل این بازی صحبت 

کردند.
بحث را از دربی ۱۰۶ شروع کنیم که یک بازی سرد و کسل 
کننده و ملال آور  بود و  مانند خیلی از مسابقات بی کیفیت.

برزگر: همانطور که شما گفتید، یک بازی بی روح بود.این 
اتفاق  چند علت دارد.یکی به دلیل محروم بودن از ورزشگاه 
اگر  این است که  بعدی،  تعمیرات.موضوع  به خاطر  آزادی 
بخواهیم تخمین بزنیم، تقریبا بازیکنانی که داخل بودند، ۵-۴ 
هزار میلیارد هزینه‌شان بود. توقع ما از نوع بازی و کیفیت 
تیم‌ها بیشتر از این موضوعات است. از لحاظ فنی به نظرم 
هیچ باری نداشت و با احترامی که نسبت به دو تیم قائل 
هستم، فکر می‌کنم خود بازیکنان هم دوست داشتند این 
بازی مساوی شود و برایشان زیاد اهمیت نداشت.به نظرم 
جزو دربی‌هایی بود که به دل خود ننشست. این همه هوادار 
از شهرهای دور و نزدیک از خرج زن و بچه خود می‌زنند 
برایشان  نجومی  پول‌های  این  با  کیفیت  این  می‌روند،  و 

خوشایند نبود.
را تبدیل به  بازی‌های آسیا  از مهم ترین  منوچهری: یکی 
معمولی ترین بازی‌های آسیا کرده ایم.تبدیل کردن چنین 
همه  بود،این  این  چیز  ترین  مهم  می‌خواهد.  هنر  چیزی 
بازیکن با این همه ارزش مالی قرارداد بسته اند، حداقل یک 
زمین چمن خوب در اختیار تیم ها قرار بدهیم تا اگر قرار 
است تاکتیکی ایجاد شود بهانه ای نباشد و شاهد فوتبال 
بهتری باشیم. ولی اگر جای سرمربی هر دو تیم بودیم، قطعا 
اول نباختن برای شان مهم بود. دو سرمربی در شرایط خاصی 
بودند و اگر بخواهیم هم ذات پنداری کنیم، نمی‌توانیم از آن‌ها 
توقع بیشتری داشته باشیم. می‌خواستند از موقعیت‌های خود 
استفاده کنند و دروازه هایشان بسته بماند. ولی در این حین 
موقعیت‌هایی هم بود که اگر بازیکنان مقداری دقت بیشتری 
می‌کردند، اگر گل اول زده می شد اتفاق بهتری می‌افتاد.در 
هر صورت انتظار می‌رفت از استقلال و پرسپولیس، یک بازی 
خوب ببینیم. باتوجه به این که تیم ملی هم در جام جهانی 
است و شاکله تیم ملی هم از همین بچه‌ها قرار است رخ دهد، 

امیدوارم اتفاق بهتری رخ دهد.
نکته ای که درباره دربی وجود دارد این است که وقتی 
انگشتان  تعداد  به  می‌کنیم،  مرور  را  اخیر  دهه  سه 
یک دست در دربی بازی با کیفیت ندیده ایم. دلیلش 

چیست؟
منوچهری: مقداری از مسائل بیرونی نشات می‌گیرد. مواقعی 

به  فشار  یعنی  دارند.  نباختن  به  احتیاج  تیم خودشان  دو 
بازیکنان آنقدر زیاد است که آن‌هایی که در زمین هستند 
احتیاج به نباختن دارند. زمانی هم مانند بازی آخر که رخ داد، 
دو تیم و داورها در یک هتل بودند. این اتفاقات خیلی باب 
نیست و مقداری از حس برنده بودن کم می‌کند، هرچقدر 
بازیکنان هم  تفکر  ببرید. همینطور طرز  بخواهید  که  هم 
موثر است. وقتی دربی‌های رئال و بارسا و یا اتلتیکو رئال را 
می‌بینیم، نیمه اول سه چهار گل دارد و یا کامبک می‌زنند. 
مقداری ترس در ساق بازیکنان است. در بازیکنان خارجی 
کمتر این را می‌توان دید چون درک نمی‌کنند. ولی هر کدام 
که در آن دربی بازی می‌کنیم چون آنقدر فشار باخت زیاد 
است، آنها نباختن را ترجیح می‌دهند. مگر این که بازی به 
نحوی شود و اتفاقاتی بیافتد که سه هیچ رخ دهد و گل‌ها 
رد و بدل شود. تیمی که گل اول را بزند در این بازی خیلی 

مهم است.
دلیل این ترس چیست؟ یک باخت می‌تواند شرایط 
یک تیم را این حد تغییر کند؟ قرار نیست یک تیم 

همیشه ببرد.
برزگر: نکات مهمی را اشاره کردند. فضای مجازی هم اهمیت 
دارد. شاید با یک کامنت اشتباه، ناخوداگاه آن ترس در آن 
بازیکن ایجاد می‌شود که اگر ببازید چه خواهد شد. سطح 
توقع هوادار از این دو تیم بالا است. خیلی‌ها هم در دسترس 
و در فضای مجازی هستند و این باعث بوجود آمدن آن  ترس 
می‌شود. یکی از عواملش این است که بازیکن می‌گوید اگر 
دربی را اینطور بازی کنم و فردا در خیابان بیایم، کسی به من 
خرده نمی‌گیرد. متاسفانه این‌ها از فوتبال پایه نشات می‌گیرد 
که بازیکن از لحاظ ذهنی رشد کند و بالا بیاید و ذهن و فکر 
برنده را داشته باشد. دربی به شهر دیگری انتقال داده شده 
است و خیلی از عوامل دست به دست هم داده است. ولی 
به نظرم یکی از مهم ترین عواملی که فوتبال ما دچار افت 
و مشکل شده است، همین فضای مجازی است که می‌تواند 

خیلی تاثیر بگذارد.
تیم  به  تیم  اول  کنیم.  تر صحبت  مقداری تخصصی 
جلو برویم. پرسپولیس را چطور دیدید؟ پرسپولیس 
فصل را با وحید هاشمیان خیلی بد شروع کرد. انتخاب 

وحید هاشمیان را چطور می‌بینید؟
برزگر: با تمام احترامی که برای آقای هاشمیان قائل هستم و 
دوست عزیز بنده هستند و خیلی هم با شخصیت ، به نظرم 
وحید خیلی زود به پرسپولیس آمد و زود کارش را شروع 
کرد. ما خودمان مربی هستیم و نمی‌شود از آن پیشنهادی 
که شده است، در آن شرایط بگذریم. ولی این اتفاق افتاد. 
خودم در برنامه تلویزیونی که رفتم، به سهم خودم و به اندازه 

یک هوادار و پیشکسوت طرفداری ایشان را کردم و حمایت 
کردم که نتیجه بگیرد. چون نتیجه گرفتن مربیان جوان، راه 
را برای ما باز می‌کند. این اتفاق برای ایشان نیافتاد. هواداران 
آقای اوسمار و آن فوتبال ناب برزیلی را دوست داشتند و آن 
قهرمانی خیلی تاثیر گذار بود و ایشان آمد. با تفکرات ایشان، 
تیم بسته نشده است. ولی اگر به بازی برگردیم، توقعمان از 
تیم پرسپولیس به عنوان یک پرسپولیسی خیلی بیشتر از این 
بود. ولی تفکر دو مربی به نظرم این بود که تیم مساوی کند 

تا هیچ کدام تحت فشار قرار نگیرند.
استقلال یک بازه طولانی را در ابتدای فصل تلف کرد. 
نام‌های زیادی در استقلال برای سرمربیگری کاندیدا 
شدند. ولی دست آخر به ساپینتو رسیدند. ساپینتو 
فصل را خوب شروع نکرد و بسیار بد شروع کرد و 
رفته رفته تیمش جا افتاد و به دربی رسید. استقلال 

این فصل را چطور می‌بینید؟
منوچهری: همانطور که اشاره کردید، شروع استقلال کمی 
دیر بود و بازیکنان دیر اضافه شدند.طبیعی بود تیمی که 
است  کرده  تغییر  بازیکن  تا   ۸-۷ اش   اصلی  ترکیب  در 
قطعا برای جا افتادنش نیاز به زمان دارد. این بار مدیران از 
اتفاقاتی که پارسال برای استقلال رخ داده بود درس عبرت 
گرفتند و تا زمانی که تیم و ساپینتو نیاز به حمایت داشت 
از او حمایت کردند و روند استقلال رو به رشد شد. ولی اگر 
قرار بود اتفاقات پارسال تکرار شود و هر هفته سرمایه‌های 
باشگاه‌ها را  مانند سهراب بختیاری زاده و مجتبی جباری که 
اسطوره‌های ما هستند و باید روزی با تیم قهرمانی بیاورند و 
حق مسلمشان است - }از دست دهیم{ و بخواهیم دانه دانه 
به خاطر این که خودمان روی صندلی بنشینیم آن‌ها را با دو 
سه بازی بسوزانیم که فشار هواداران را برداریم کار درستی 
نیست. هر کدام از ما که پیشنهاد استقلال و پرسپولیس شود، 
با جان و دل قبول می‌کنیم. دوست داریم و علاقه داریم و 
آرزوی ما است. این که چقدر فشار کاری است و سوخت 
می‌دهیم، دست مربی و سرمربی نیست. ولی این بار این اتفاق 
به نفع استقلال شد و خارجی‌ها توانستند با شرایط فوتبال 
ایران که شرایط متفاوتی شد  از زمین تختی تا یک سری 
اتفاقات سوق الجیشی که در ایران دارند آداپته شوند و خود 
را با شرایط فوتبال ایران وفق دهند و تیم توانست روند رو به 

رشد و خوبی را انجام دهد.
به نظر شما استقلال به اهدافی که داشت در این بازی 

رسید؟
رسید.  اهدافش  به  استقلال  می‌کنم  فکر  منوچهری: 
پرسپولیس چند بازیکن دربی باز در ترکیب خودش داشت.

می‌توانست  آمد  پیش  استقلال  برای  که  موقعیتی  دو سه 

سرنوشت بازی را عوض کند. ولی باز هم این بازیکن‌ها آنقدر 
جوان و خوب و مستعد هستند که هوادار استقلال را به یک 
تیم خوب و آینده دار امیدوار می‌کنند. فکر می‌کنم ساپینتو 
با توجه به این که شرایط تیم خاص بود و منیر نبود و استرس 
طبق  ولی  داشت.  خوبی  بازی  فنی  لحاظ  بود،از  نباختن 
معمول فدراسیون هیچ وقت با استقلال همکاری نمی‌کند.

چرا بازی جام حذفی استقلال حتما باید برگزار می‌شد و 
حتما در زمین تختی؟ با برنامه فشرده استقلال که از دو هفته 
پیش باید چهار روز یک بار بازی کند تا آن بازی مهمش که 
با المحرق بحرین است، می‌شود مقداری با استقلال همکاری 
کرد. قانون است که اجرا می‌شود. ولی می‌شود مقداری قانون 
را نرم تر گرفت که متاسفانه همیشه برای استقلال، قسمت 
سخت قانون گرفته می‌شود. استقلال هم نماینده ایران است 
و وقتی از این مرحله بالا بیاییم، افتخار و سهمیه اش برای 

فوتبال ایران رخ می‌دهد.
دیروز به نظر می‌رسید که  اوسمار کل پلن تیم خود را 
روی اورونوف گذاشته بود. باتوجه به شرایط او، بد هم 
کار نکرد. ولی به نظر می‌رسید که باتوجه به شناختی 
که استقلالی‌ها داشتند، مانند قبل نبود و بد هم کار 
نکرد.این منطقی است که کل بازی را روی یک بازیکن 

بگذارید؟
استدلالی  و  باشد  نمی‌تواند منطقی  نظرم خیر   به  برزگر: 
داشته باشد. ولی از لحاظ این که اورونوف بازیکن باکیفیتی 
است شکی نداریم و بازیکن تاثیرگذاری است. فکر می‌کنم 
یکی از دلایلش این باشد که آقای اوسمار خودش تیم را 
نبسته است. باتوجه به شناختی که از قبل نسبت به اورونوف 
داشته است، آن حدود اختیارات را بیشتر کرده است.ولی 
باید پلن بی هم داشته باشد. باتوجه به صحبت‌هایی که شد، 
انگار دو تیم آمده بودند که عادلانه یک مساوی بگیرند و 
همه شاد و خوشحال باشند و به کسی هم بر نخورد. ولی 
به نظرم این قشنگ نیست. باتوجه به پول‌های هنگفتی که 
رد و بدل می‌شود، همه ما توقع فوتبال خوب داریم. بازیکن 
نباید در شرایطی آنقدر راحت دریبل و پشت بخورد و فضا 

را به مهاجم بدهد.
 در فوتبال آماتور این اتفاقات می‌افتد. آن جا در سطح بالایی 
همه  دارد.  تاثیر  خیلی  بود،  دنیا  بزرگ  دربی  ده  جزو  که 
می‌خواهند فوتبال ناب و هجومی از جانب هر دو تیم ببینند. 
درست است که تیم‌های دیگر دارند زحمت می‌کشند. ولی 
همه یا استقلالی هستند یا پرسپولیسی. این دو تیم هرچقدر 
قوی تر باشند، تیم ملی ما پویاتر و قوی تر می‌شود. فکر 
ایران  لیگ  پرسپولیس در  به شرایطی که  باتوجه  می‌کنم 
را روی  تمرکز خود  تمام  نیست، می‌تواند  آسیا  و در  دارد 
لیگ بگذارد تا در نیم فصل، آقای اوسمار نفرات مورد نظر 

را انتخاب کند.
در استقلال هم این ضعف را می‌دیدیم. استقلال از ابتدای 
فصل و چه در دوره اول که ساپینتو بود و چه این دوره که 
آمده است، تفکرش استفاده از وینگرهای سرعتی است. دوره 
اول محبی و قائدی و در دوره دوم، آسانی و کوشکی این نقش 
را ایفا می‌کردند. ولی تفاوت این است که با مصدومیت منیر 
حدادی، یکی از اضلاع مثلث استقلال از دست رفت و منیر 

هم شرایط خوبی نداشت.

هر کسی لابی دارد می‌شود سرمربی تیم‌ملی!هر کسی لابی دارد می‌شود سرمربی تیم‌ملی!
چرا بازیکنان استقلال و پرسپولیس باید در اسنپ کار کنند؟ چرا بازیکنان استقلال و پرسپولیس باید در اسنپ کار کنند؟ 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
......... هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک 
سلطانیه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای غلامحسین پارسا به شناسنامه شماره ۶ کدملی ۵۸۹۹۸۶۰۵۲۹ صادره فرزند ضیاء الدین در 

ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 5985,44 مترمربع پلاک شماره ۱۸۹ فرعی از ۵۴ اصلی  
آقای غلامحسین پارسا به شناسنامه شماره ۶ کدملی ۵۸۹۹۸۶۰۵2۹ صادره فرزند ضیاء الدین در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((

به مساحت 24106,61 مترمربع پلاک شماره ۱۷۱ فرعی از ۵۴ اصلی  
آقای غلامحسین پارسا به شناسنامه شماره ۶ کدملی ۵۸۹۹۸۶۰۵۲۹ صادره فرزند ضیاء الدین در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( 

به مساحت ۲2۷۲۵,۳۷ مترمربع پلاک شماره ۱۸۷ فرعی از ۵۳ اصلی  
آقای/خانم غلامحسین پارسا به شناسنامه شماره ۶ کدملی ۵۸۹۹۸۶۰۵2۹ صادره فرزند ضیاء الدین در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 43233,32 متر مربع پلاک شماره ۱۸۶ فرعی از ۵۴ اصلی  
آقای/خانم غلامحسین پارسا به شناسنامه شماره ۶ کدملی ۵۸۹۹۸۶۰۵2۹ صادره فرزند ضیاء الدین در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به  مساحت 115,63 مترمربع پلاک شماره ۱۸۸ فرعی از ۵۴ اصلی  
واقع در روستای چپدره سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای غلامحسین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله  ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به  مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  * 

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/04
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/19

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه  ناصر کلانتری رئیس ثبت اسناد و املاک  

شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده ۱۳  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
140460327009000544 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم محمد افشاری فرزند جهانگیر بشماره شناسنامه ۱۷۵۳صادره از در ۱۱۱ سهم مشاع 
از ۱۱۲سهم ششدانگ عرصه بانضمام ششدانگ اعیانی یک قطعه باغ به مساحت 4393/13 مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۳۰ اصلی که ۱ سهم 
عرصه آن اوقافی میباشد واقع در زنجان بخش ۳ حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی)جهانگیر افشاری از وراث نظام الدین افشاری(محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/04* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/19

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع 
عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ۴٣٩٨-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٧/٢٣ کلاسه ١٢٣٨-١۴٠۴ متقاضی آقای جعفر روهنده فرزند محمد حسین به ش-ش ۶٢٨١ 
صادره از در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶۵/٧٢ مترمربع از پلاک ٣۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )خ شریعتی خ موسوی 
نبش کوچه وحدت( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی* ٢-برابر رای شماره۴۴٠١-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٧/٢٣ کلاسه ١٢٣٧-١۴٠۴ 
متقاضی آقای جعفر روهنده فرزند محمد حسین به ش-ش ۶٢٨١ صادره از در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ١٢٢/۴٧ مترمربع از 

پلاک ٣۶-اصلی واقع ابهر بخش سه زنجان )خ شریعتی انتهای ١٨ متری قهرمانی( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
*تاريخ انتشار اول ١۴٠۴/٠٩/٠۴* تاریخ انتشار دوم ٠٩/١٩/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خرمدره  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده 
۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره...140460327009006498.... 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم محمود نقی لو فرزند داود بشماره شناسنامه 10 صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5378,89 
مترمربع از پلاک شماره ۹۵ اصلی واقع در زنجان بخش ۳ حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی)یداله محمدی حسینیه و سایر مالکین مشاعی(

محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  * تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/04
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/19

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خرمدره  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده 
۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره...140360327009002592.... 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم میرزا آقا محمدی فرزند بیوک بشماره شناسنامه ۶۹۳ صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 4538,83 
مترمربع از پلاک شماره ۹۵ اصلی واقع در زنجان بخش ۳ حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی)سهام خود متقاضی و سایر مالکین مشاعی(

محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  *تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/04
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/19

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

ناصر کلانتری  رئيس ثبت اسناد و املاک  

ناصر کلانتری  رئيس ثبت اسناد و املاک  

سند مالکیت کاداستری ۳۸۲ سهم از ۹۶۰ سهم عرصه و اعیان زمین مسکونی به پلاک ۱۸۸۵۳ فرعی از ۴۱  اصلی بخش ۷ زنجان به بشماره چاپی ۷۳۲۵۵۷ 
سری ج سال ۱۴۰۱ به شماره دفتر املاک الکترونیکی  ۱۴۰۲۲۰۳۲۷۰۰۱۰۱۱۸۹۸ به آدرس:کوی نارون - خیابان نارون شمالی ۹ غربی-پلاک ۱۶ به نام 
مسکن  کارگران کارخانه پارس سویچ زنجان صادر و تسلیم گردیده است. سپس مدیر عامل و عضو هیات مدیره  شرکت تعاونی مسکن کارکنان پارس سویچ، 
برابر نامه شماره 1404/1مورخ1404/08/26ضمن معرفی آقای سعید پیری به عنوان نماینده خود با ارائه دو برگ استشهادیه مصدق مدعی مفقود شدن 
سند مالکیت گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است که مراتب به استناد تبصره ۱ ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میگردد 
تا هر کس به نحوی از انحاء ادعایی نسبت به ملک مذکور دارند یا معاملاتی به نفع آنها انجام شده است از تاریخ انتشار این اگهی به مدت ده روز ضمن 
مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت سند ماليكت المثنى به متقاضی تسلیم خواهد شد.  

سعید حسنی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک زنجان  

سند مالکیت کاداستری سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین به شماره پلاک ثبتی ۱۸۸۷۰ فرعی از ۴۱ اصلی بخش 7زنجان به شماره چاپی 
۷۳۲۵۸۸ سری ج سال ۰۱ به شماره دفتر املاک الکترونیکی ۱۴۰۲۲۰۳۲۷۰۰۱۰۱۲۰۹۴ به آدرس:کوی نارون خیابان ۲۰ متری شهید مصطفی نیک نزاد 
پلاک ۲۵ به نام مسکن کارگران کارخانه پارس سویچ زنجان صادر و تسلیم گردیده است.سپس مدیر عامل و عضو هیات مدیره شرکت تعاونی کارکنان 
پارس سویچ برابر نامه 1404/01-1404/08/26و ضمن معرفی آقای سعید پیری به عنوان نماینده خود، با ارائه دو برگ استشهادیه مصدق، مدعی مفقود 
شدن سند مالکیت گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است که مراتب به استناد تبصره ۱ ماده ۱۲۰  اصلاحی آئین نامه قانون ثبت 
آگهی میگردد تا هرکس به نحوی از انحاء ادعایی نسبت به ملک مذکور دارند یا معاملاتی به نفع آنها انجام شده است از تاریخ انتشار این اگهی به مدت 
ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت سند مالکیت المثنی به متقاضی 

سعید حسنی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک زنجان تسلیم خواهد شد.  

آگهی فقدان سند مالکیت  آگهی فقدان سند مالکیت  

از طرف سید منصور کاظمی از طرف سید منصور کاظمی

بانوان گلبالیست زنجان نایب‌ قهرمان
 کشور شدند



چهار‌شنبه  19  آذر   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   2989

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مسیح اله سلطانی زیر نظر شورای سردبیری
تلفن تماس:  33336777 ،  33336778  ،  33332565      تحریریه : 33327554

چاپ مقالات مختلف به معنی تایید آنها از  سوی روزنامه نمی باشد.

اذان صبح: 05:46   طلوع آفتاب: 07:17  اذان ظهر08 :12  غروب آفتاب: 17:00  اذان مغرب: 17:20  نیمه شب شرعی: 23:23

sedaye _ zanjan:سکوی تلگرام
sedaye _ zanjan:سکوی ایتا

   www.sedayezanjannews.ir : سایت

نشانی: زنجان - خیابان امام - چهارراه امیر کبیر - کوچه سید برهان - بن بست برهانی - پلاک 22

    لیتوگرافی وچاپ: پیام رسانه   

اوقات شرعی:

www.sedayezanjannews.ir@ sedaye   zanjan

 دفاتر نمایندگى جذب آ گهى  روزنامه صداى زنجان در شهرستان ها

گروه رسانه اى صداى زنجان 

Email: sedayezanjan2008@yahoo.com

 sedaye.zanjan

_

@ sedaye   zanjan_

تلفننام نمایندهنشانی دفتر نام شهرستان ردیف

 امیر کبیرخیابان امام - چهارراه امیر کبیر - کوچه سید برهان   زنجان1
دفتر مرکزیجنب درمانگاه فرهنگیان  بن بست برهانی - پلاک 22 

  024 -33336777
 024 -33336778
024 - 33332565

شوراها،  انتخابات  اهمیت  مردم‌سالاری،  حزب  دبیرکل  با  گفت‌وگو  در   
نقش احزاب، چالش‌های مشارکت، نقد عملکرد دولت چهاردهم و ضرورت 
و  اقتصادی  اصلاحات  بدون  که  کرد  تأکید  او  شد؛  بررسی  جوان‌گرایی 

نظارتی، مشارکت افزایش نخواهد یافت.
دبیرکل حزب مردم سالاری با طرح دغدغه‌هایی درباره مشارکت در انتخابات 
پیش رو، بر ضرورت اتخاذ تدابیری برای مشارکت گسترده در انتخابات 
تاکید کرد؛ او همچنین ضمن تحلیل و ارزیابی عملکرد دولت چهاردهم، به 

بیان توضیحات درباره چرایی »اصلاح طلب« نبودن دولت پرداخت.
در آستانه برگزاری انتخابات هفتمین دوره شورا‌های اسلامی شهر و روستا، 
قرار  افکار عمومی  بار دیگر در کانون توجه  احزاب و جناح‌های سیاسی 
گرفته‌اند؛ به ویژه اینکه قرار است در این انتخابات برای نخستین بار در 
شهر تهران، انتخابات به صورت تناسبی برگزار شود؛ شرایطی که در آن 
لیست‌های انتخاباتی جریان‌ها و گروه‌های سیاسی برای نخستین بار در 
تاریخ برگزاری انتخابات در جمهوری اسلامی ایران از سوی وزارت کشور به 
عنوان مجری برگزاری انتخابات مورد استناد قرار می‌گیرند. در چنین فضایی، 
اهمیت نقش احزاب و تشکل‌های سیاسی در ترسیم مسیر مشارکت و ارائه 
برنامه‌های کارآمد بیش از همیشه به چشم می‌خورد. حزب مردم‌سالاری از 
جمله جریان‌های سیاس فعال در کشور است که در چارچوب جریان اصلاح 

طلبی تعریف می‌شود.
بر همین اساس در گفت‌وگویی که با مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب 
مردم سالاری انجام داده‌ایم، علاوه بر بررسی برنامه‌ها و رویکرد‌های حزب 
عدم  چرایی  درباره  پرسش‌هایی  پیش‌رو،  انتخابات  برای  مردم‌سالاری 
نیز  ارزیابی عملکرد دولت چهاردهم و  جوان‌گرایی در جریان اصلاحات، 
دلیل پرهیز این دولت از به‌کارگیری عنوان »اصلاح‌طلب« را مطرح کردیم.

متن کامل این گفت‌و‌گو به شرح زیر است:
با توجه به اینکه در آستانه پایان ششمین دوره شورا‌های اسلامی 
شهر و روستا قرار داریم، به طور کلی ارزیابی جنابعالی از عملکرد 

این ۶ دوره فعالیت شورا‌ها چیست؟
در قانون اساسی از ابتدا بحث شورا‌ها را داشتیم و مرحوم آیت الله طالقانی 
زمانی که در مدت کوتاهی امام جمعه تهران بودند، بحث‌هایی را در این 
زمینه مطرح کردند و بعد از فوت ایشان یکی از شعار‌هایی که مطرح شد این 
بود که »پیام طالقانی شهادت است و شورا«؛ بنابراین تشکیل شورا‌ها از اوایل 
پیروزی انقلاب اسلامی موضوعی جدی بود. در قانون اساسی هم اینگونه 
مطرح شده بود که کشور یک پارلمان ملی دارد که همان مجلس شورای 
اسلامی است و یک پارلمان محلی دارد که همین شورا‌هایی هستند که در 
اقصی نقاط مختلف کشور فعالیت می‌کنند. به همین مناسبت نیز روز نهم 

اردیبهشت به عنوان روز شورا‌ها در تقویم ثبت شده است.
اگر بخواهیم ادوار مختلف شورا‌ها را ارزیابی کنیم، باید بگوییم که شورا‌ها 
خدمات و ارزش افزوده‌های بسیاری برای پیشبرد امور مردم داشتند ولی 
از طرف دیگر نیز متاسفانه به دلایل زیادی از جمله فقدان انتخابات حزبی 
در کشور، در بیشتر شورا‌ها با گرایشاتی به سمت طایفه و قبیله و عشیره و 
خویشان افراد مواجه بودیم و از این جهت خیلی ضربه خورده‌ایم؛ چراکه در 
چنین شرایطی، قرار نبود که این شورا‌ها که خارج از چارچوب‌های حزبی 
تشکیل شدند، به جایی دقیقاً پاسخگو باشند؛ البته فرمانداری‌ها بر عملکرد 
شورا‌ها نظارت‌هایی داشتند، ولی این نظارت معمولاً به آن شکلی که انتظار 
داشتیم، نبوده است. چنانچه به سمت یک نوع پاسخگویی می‌رفتیم و نظام 
انتخاباتی شورا‌ها را از لحاظ حزبی تقویت می‌کردیم، شاید تشکیل شورا‌ها 
که هم در آموزه‌های دینی ما است و هم در اوایل انقلاب مسئله مطرح شد، 

می‌توانست شکل بهتری بگیرد و امروز وضع‌مان بهتر بود.
گفته می‌شود، یکی از دلایل تاخیر شکل گیری شورا‌ها با وجود 
در  آشفتگی  ایجاد  به  نسبت  نگرانی‌هایی  اساسی،  قانون  تاکید 
مدیریت کشور بوده است؛ از نظر جنابعالی با توجه به اینکه ما تجربه 
۶ دوره شورا‌ها را داشتیم، آیا شورا‌ها باعث هرج و مرج مدیریتی در 
کشور شدند یا اینکه تشکیل شورا‌ها موجب مدیریت در حوزه‌های 

شهری و روستایی شده است؟
اگر بخواهیم بررسی دقیق‌تری داشته باشیم و به اصطلاح یک نوع آسیب 
شناسی کنیم، به نظرم آسیب شورا‌ها این نبوده که موجب هرج و مرج در 
اداره امور شوند بلکه در بسیاری از موارد اقدامات موثری در پیشبرد امور 
داشتند به گونه‌ای که اگر فرمانداران یا مسئولان مربوطه می‌خواستند به 
صورت انفرادی تصمیمی بگیرند، کار دشوارتری را پیش رو داشتند. از نظر 
من در صورتی که ترکیب شورا‌ها به جای حرکت به سمت طایفه، عشیره، 
قبیله و فامیل بازی و خویشاوند سالاری به سمت نوعی انتخابات حزبی 
می‌رفت، قطعا شورا‌ها می‌توانستند کارکرد‌های خیلی بهتری داشته باشند و 
شرایط به گونه‌ای می‌شد که وضعیت شورا‌ها بهتر از آنچه امروز هست، باشد. 
در بسیاری از کشور‌های دنیا این مسئله واقعا مطرح است که یک انتخابات 
ملی دارند در سطح گسترده و یک انتخابات محلی و پارلمانی دارند که بحث 

شورا‌ها و شهرداری مطرح است.
در قانون فعلی انتخابات شورا‌ها که در اسفند ماه سال گذشته به تصویب 
رسید موضوع انتخابات تناسبی مطرح شده است؛ این در حالیست که این 
موضوع در ادوار هشتم و دهم نیز مطرح بود و در آنجا ما حتی پیشنهاد 
دادیم با برگزاری انتخابات در سطحی گسترده‌تر، شهرداران نیز توسط مردم 
انتخاب شوند. با این حال بر اساس قانون موجود، پیش بینی شده که فعلًا در 
تهران انتخابات شورا‌ها به صورت تناسبی برگزار شود که اتفاق خوبی است. 

همچنین بناست که در همه‌ی کشور انتخابات شورا‌ها به صورت الکترونیکی 
برگزار شود که این هم اتفاق مهمی است.

با توجه به تصمیم وزارت کشور برای برگزاری انتخابات تناسبی 
در تهران به نظر جنابعالی به عنوان دبیر کل حزب مردم سالاری 
این شیوه برگزاری انتخابات چقدر به تحزب گرایی در کشور کمک 

می‌کند؟
در این زمینه من خیلی امیدوار هستم؛ البته در کشور ما حوادث غیر مترقبه 
و پیش بینی نشده زیاد است و من هنوز قاطعانه نمی‌تونم بگویم که این 
اتفاق بیفتد؛ بر اساس  این  قانون اجرا می‌شود، ولی امیدواریم که حتماً 
نشست‌هایی که با دوستان وزارت کشور داشتیم و همچنین مباحثی که 
در خانه احزاب مطرح شد و همچنین صحبت‌هایی هم که با استانداری 
تهران داشتیم، همه به صورت جدی آماده‌ی اجرای انتخابات به صورت 
تناسبی در تهران هستند. در هر حال اگر این اتفاق بیفتد برای اولین بار 
است که در یک انتخابات در کشور، به احزاب توجه می‌شود. البته پیش از 
این در انتخابات‌های مختلف احزاب لیست‌هایی منتشر می‌کردند، اما در 
این انتخابات بناست که لیست‌های احزاب در سامانه‌های انتخابات دارای 
شماره‌ای منحصر بفرد شوند؛ بناست که اصل انتخابات روی این لیست‌ها 

بسته شود و این نکته‌ای اساسی و به معنای توجه به احزاب است.
در انتخابات پیش رو علاوه بر اینکه افراد منفرد می‌توانند در انتخابات شورا به 
عنوان داوطلب عضویت حضور داشته باشند؛ قرار است به احزاب و جبهه‌ها 
کدی از سوی وزارت کشور اعطا شود؛ در این زمینه شنیده‌ام که حدود ۱۰ 
جبهه شناخته شده یا اطلاعات خود را در وزارت کشور ثبت کرده‌اند یا اینکه 
قصد دارند اطلاعات خود را ثبت کنند. البته هنوز تا رسیدن به وضعیتی که 
در بسیاری از کشور‌های پیشرفته‌ی دموکراتیک که انتخابات حزبی دارند، 
خیلی کار داریم، ولی این بارقه امید و یک روزنه‌ی کوچکی است. آنچه در 
شرف وقوع است باعث خوشحالی من و افرادی است که سالهاست برای 
تحزب در کشور فریاد می‌زنیم و کار می‌کنیم. گرچه در انتخابات پیش رو 
قرار است فقط در تهران انتخابات به صورت تناسبی برگزار شود، اما با توجه 
به پیش بینی قانون برای برگزاری انتخابات تناسبی در شهر‌های دارای 
بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت، در انتخابات‌های آتی، شاهد برگزاری انتخابات 
تناسبی در چیزی قریب به ۹۰ شهر خواهیم بود که در این صورت احزاب 

می‌توانند نقش آفرینی گسترده‌ای داشته باشند.
از نظر جنابعالی این نوع برگزاری انتخابات آیا تاثیری بر مشارکت 

رای دهندگان دارد؟
به  هستم  خوش‌بین  زمینه  این  در  هم  همیشه  و  امیدوارم  خیلی  من 
گونه‌ای که در میان دوستان خودمان در اصلاح طلبان به عنوان فردی 
خوش‌بین شناخته می‌شوم. من در جریان نتایج نظرسنجی‌های احتمالی 
درباره مشارکت در انتخابات شورا‌ها در سال ۱۴۰۵ نیستم، اما بر اساس 
آمار انتخابات اخیر ریاست جمهوری که در سال ۱۴۰۳ برگزار شد، میزان 
درصد  نیز ۲۵  تهران  استان  در سطح  و  درصد  تهران ۱۸  در  مشارکت 
بوده است؛ خب اگر بنا باشد در انتخابات آتی نیز این تعداد شرکت کنند، 
کرسی‌های شورا‌ها میان همین افرادی که امروز هستند تقسیم می‌شود و 
دیگر شاید سهمی به احزاب دارای انگیزه و احزاب اصلاح طلب نرسد و این 

یک واقعیت است.
باید کاری کنیم که مشارکت گسترده شود و در تهران و کلان‌شهر‌های 
دیگر، مردم پای صندوق‌های رای بیایند و این اتفاق نیز صرفاً با برگزاری 
انتخابات تناسبی رقم نمی‌خورد؛ برگزاری انتخابات تناسبی در این زمینه 
تاثیر گذار است، اما افزایش میزان مشارکت به عوامل دیگری نیز مربوط 
آنها  از  با تنگنا‌های معیشتی مواجه هستند و بسیای  امروز مردم  است. 
می‌گویند که »هشت‌مان گروی نه‌مان است« و ما در زندگی خود مانده‌ایم 
و انتخابات نمی‌خواهیم؛ بنابراین رفع تنگنا‌های معیشتی، افزایش ارزش پول 
ملی و همچنین روابط بین‌المللی و عرصه دیپلماسی از عوامل موثر در 
میزان مشارکت در انتخابات است و اگر مردم نسبت به شرایط امیدوار شوند 
و به این نتیجه برسند که می‌توانند در انتخابات تاثیرگذار باشند، مشارکت 
افزایش می‌یابد، اما اگر مردم احساس نکنند که حضورشان اثرگذار است، 
این اتفاق نمی‌افتد و این موضوع نیز به مسئولان، دست اندرکاران، دولت 

فعلی و مجلس برمی‌گردد.

هشدار کواکبیان درباره مشارکت پایین در انتخابات شوراها: 

باید به مردم امید واقعی داد
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ایلنا/ رئیس فراکسیون زنان مجلس گفت: کلیات »لایحه حفظ کرامت زنان« 
در کمیسیون تصویب شده و در نوبت صحن است که به صحن بیاید. این 
لایحه در برخی از موارد مورد اختلاف‌نظر قرار دارد، مانند کلمه خشونت و 
تعاریفی که دارد یا برخی از جرم‌انگاری‌هایی که در آن انجام شده مورد بحث 

و اختلاف‌نظر است که روی این‌ها از همه جوانب در حال کار شدن است.
زهرا خدادادی ، درباره آخرین وضعیت »لایحه منع خشونت علیه زنان« در 
مجلس شورای اسلامی گفت: قوانین مجلس، قوانینی است که جنبه ملی دارد 
و حمایت نه تنها از بانوان بلکه همه قشرها را در نظر می‌گیرد، اما بانوان به 

طور خاص مورد حمایت هستند.
رئیس فراکسیون زنان با بیان اینکه ما در فراکسیون قوانینی را که احساس 
دنبال  فراکسیون  در  خودمان  ویژه  طور  به  است  بانوان  نفع  به  می‌کنیم 
می‌کنیم، اظهار داشت: یکی از این قوانین »لایحه منع خشونت علیه زنان« 
بود. در کمیسیون روی این لایحه تغییراتی ایجاد شد که به »لایحه حفظ 
کرامت زنان« معروف شد و در جریان است. کلیات آن در کمیسیون تصویب 

شده و در نوبت صحن است که به صحن بیاید.
وی خاطرنشان کرد: این لایحه در برخی از موارد مورد اختلاف‌نظر قرار دارد، 
مانند کلمه خشونت و تعاریفی که دارد یا برخی از جرم‌انگاری‌هایی که در آن 
انجام شده مورد بحث و اختلاف‌نظر است که روی این‌ها از همه جوانب در 

حال کار شدن است.
خدادادی تاکید کرد: کار شدن روی این لایحه برای این است قانونی که از 
مجلس خارج می‌شود، بتواند یک تغییر مثبتی در جامعه زنان ایجاد کند و 
یک حمایت خاصی برای آن‌ها  ان‌شاالله به وجود بیاورد. ما روی این لایحه در 

حال کار هستیم و به صورت جدی پیگیر آن هستیم.
وی درباره وضع قوانینی در مجلس برای زنان سرپرست خانوار که روز به روز 
در کشور در حال افزایش هستند، بیان کرد: یکی از مباحثی که در برنامه 
هفتم توسعه پیش‌بینی شده است  زنان سرپرست خانوار هستند. ما در قانون 
برنامه هفتم برای اولین بار یک فصل مجزا برای زن و خانواده داریم. این یک 

اقدام بسیار خوب مجلس است.
رئیس فراکسیون زنان با اشاره به اینکه در برنامه‌های قبل به صورت فرابخشی 
به موضوع زن و خانواده نگاه نشده بود، گفت: در برنامه هفتم یک فصلی داریم 
به اسم »زن و خانواده« که دارای سه ماده است. تاکید اساسی این مواد به 
خصوص یکی از آن‌ها بر زنان سرپرست خانوار است و تلاش می‌شود این رویه 
ساماندهی و سطح‌بندی شود و حمایت‌ها بر اساس سطوح مختلفی که ایجاد 

می‌شود، صورت گیرد.
وی خاطرنشان کرد: ما به جد پیگیر این فصل از برنامه هفتم که به بحث زن 
و خانواده می‌پردازد،  هستیم. البته امسال سال اول برنامه بوده و آئین‌نامه‌ها 
تدوین شده و برنامه استقرار پیدا کرده است ولی مداوماً در فراکسیون نظارت 
می‌کنیم که مواد برنامه هفتم در خصوص »زن و خانواده« اجرایی شود که اگر 

این اتفاق رخ دهد یک رخداد مثبت در جامعه زنان خواهد بود.

رئیس فراکسیون زنان مجلس :
لایحه حفظ کرامت زنان در نوبت صحن است

سخنگوی دولت: 
وضعیت اقتصادی کشور بیمار است 

و هر تصمیم عجولانه می‌تواند اوضاع را بدتر کند
سخنگوی دولت در سفر خود به کرمان با اشاره به ضرورت اصلاحات اقتصادی گفت: دولت باید 
اصلاحات اقتصادی را آرام و منطقی پیش ببرد. وضعیت اقتصادی کشور بیمار است و هر تصمیم 

عجولانه می‌تواند اوضاع را بدتر کند.
 فاطمه مهاجرانی ۱۷ آذر در نشست با فعالان اقتصادی استان کرمان با تأکید بر اینکه شنیدن صدای 
ذی‌نفعان وظیفه ذاتی سخنگوست، گفت: با اینکه شرایط کشور سخت است، اما بخش خصوصی در 
این وضعیت دشوار ایثار می‌کند. نگه‌داشتن کسب‌وکار در این روزها معنای واقعی فداکاری است و 

هیچ‌کس نمی‌تواند این تلاش را نادیده بگیرد.
وی با اشاره به حجم زیاد سفرهای اخیر کاری خود افزود: پیشنهادم این است که یکی‌دو هفته دیگر، 
پس از آرام شدن برنامه‌های سفر، چند نفر از نمایندگان فعالان اقتصادی با هماهنگی رئیس اتاق 
بازرگانی استان به دفتر من بیایند تا موضوعات را دسته‌بندی، شفاف و پیگیری کنیم. بسیاری از 

دغدغه‌ها باید در فضایی دقیق و کارشناسی بررسی شود.
رئیس‌  انتقال حساب‌ها،  مورد  در  داد:  توضیح  نیز  مطرح‌شده  مشکلات  برخی  درباره  مهاجرانی 
جمهوری چندین بار تأکید کرده‌ که استان‌ها باید از حساب‌هایی که در تهران ایجاد می‌شود، منتفع 

شوند. این دستور روشن و صریح است و پیگیری خواهد شد.
وی به برخی پیگیری‌های اقتصادی خود اشاره کرد و گفت: مسئله رفع تعهد ارزی و مشکلات واردات 
برنج از مطالبه جدی انجمن واردکنندگان بود. من شخصاً بخشی از این موضوع را بین وزارت جهاد 

کشاورزی و بانک مرکزی دنبال کردم تا به جمع‌بندی برسیم.
سخنگوی دولت در ادامه با اشاره به ضرورت اصلاحات اقتصادی تصریح کرد: دولت باید اصلاحات 
اقتصادی را آرام و منطقی پیش ببرد. همه می‌دانیم تورم بالای ۴۰ درصد چه بر سر سفره مردم 
می‌آورد. وضعیت اقتصادی کشور بیمار است و هر تصمیم عجولانه می‌تواند اوضاع را بدتر کند. 

بنابراین گام‌های اصلاح باید حساب‌شده باشد.
وی با بیان اینکه شنیدن گلایه‌ها هرچند سخت اما وظیفه است، اظهار کرد: من موظفم صدای بخش 
خصوصی را بشنوم، حتی اگر شنیدن آن سخت باشد. تلاش می‌کنم نقش خود را به‌خوبی ایفا کنم.

متقاضیان با ورود به سامانه ابتدا با استفاده از پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند )دولت من( وارد سامانه شده و سپس با وارد کردن سریال برگ 
سبز خودرو )سند مالکیت( و پلاک خودرو، نسبت به تعریف خودروهای 

خود اقدام کنند.
FCS. نشانی   به  چندخودروئی‌ها  خوداظهاری  اینترنتی  سامانه 

روز  صبح   ۹ ساعت   )/https://fcs.niopdc.ir( از   NIOPDC.IR
سه‌شنبه، ۱۸ آذر ماه به منظور ثبت‌نام مالکان چندخودرو در دسترس 

عموم قرار گرفت.
 )https://niordc.ir/s/xT( ۲ لازم به ذکر است طبق اطلاعیه شماره
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، تعریف چندخودرویی صرفا 
شامل خودروهای سواری شخصی شده و سایر وسایل نقلیه موتوری یک 
به اشخاص  یا خودروهای عمومی متعلق  از موتورسیکلت  اعم  شخص 

حقیقی مشمول تعریف گروه چندخودرویی قرار نمی‌گیرد.
در صورتی که مالک چند خودرو، در موعد یک ماهه نسبت به انتخاب 
خودروی خود برای دریافت سهمیه در سامانه معرفی شده توسط شرکت 
ملی پخش اقدام نکند، کارت سوختی که دارای بیشترین تراکنش در بازه 
سه ماهه گذشته باشد، به عنوان کارت سوخت دارای سهمیه نرخ اول و 
دوم تلقی شده و باقی کارت‌های سوخت مشمول تعریف چندخودرویی 

ابطال خواهد شد.

سامانه اینترنتی خوداظهاری 
چندخودروئی‌ها آغاز به کار کرد


